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BROSCHE „LIBELLE“  

ausgefasst mit 192 Brillanten,  
zus. ca. 0,97 ct

LOT 312 / Postennummer  1013628
Startpreis inkl. Aufgeld 1.300 €

LOSE  
EDELSTEINE
ohne Limit, ab Lot 7000 

14:00 Uhr



INHALT 

Schmuck und Edelsteine Los 1 - 399 

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis 
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld. 

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im 

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt werden. 
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RINGGRÖSSEN / 

INTERNATIONAL RING SIZES 

D US/ Canada UK FR 

40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 

45 3.4 (3) G 5 

46 3.7 (3-) G 1/2 6 

47 4.1 (4) H 1/2 7 

48 4.5 (4-) 11/2 8 

49 4.9 (4-) J 9 

50 5.3 (5) K 10 

51 5.7 (5-) K 1/2 11 

52 6.1 (6) L 1/2 12 

53 6.4 (6) M 1/2 13 

54 6.8 (6-) N 14 

55 7.2 (7) 0 15 

56 7.6 (7-) p 16 

57 8.0 (7-) P 1/2 17 

58 8.4 (8) Q 1/2 18 

59 8.7 (8-) R 19 

60 9.1 (9) s 20 

61 9.5 (9-) T 21 

62 9.9 (9-) T 1/2 22 

63 10.3 (10) U 1/2 23 

64 10.7 (10-) V 24 

65 11.0 (11) w 25 

66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com 
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GLOSSAR 

LR = Lupenrein 
WS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse 
VS = Sehr kleine Einschlüsse 
SI = Kleine Einschlüsse 
P1 = Pique 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd) 
P2 = Pique 2 (Größere/zahlreiche Einschlüsse, 

Brillanz etwas mindernd) 
P3 = Pique 3 (Große/zahlreiche Einschlüsse, 

Brillanz stark mindernd) 

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E) 
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G) 
WEISS = Weiß, Wesselton (H) 
LGW = Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal (1, J) 
GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L) 
GET = Getönt, Cape (M- Z) 

Fluoreszenz: 0/1 /2/3 = keine/schwach/medium/stark 

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß - Feines Weiß 
Gute Farbe= Weiß - Leicht getöntes Weiß 
Mittlere Farbe = Getöntes Weiß - Getönt 
Niedere Farbe = Getönt 
Sehr gute Reinheit= LR, VVS 
Gute Reinheit= VS, SI 
Mittlere Reinheit= P1 
Niedere Reinheit= P2, P3 

aufw. = aufwändig 
B = Breite 
beh. = behandelt 
besch. = beschädigt 
best. = bestoßen 
bez. = bezeichnet 
Brill. = Brillant 
et= Carat (Gewicht) 
D = Durchmesser 
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für Edelsteinbewertung 
Diam. = Diamant 
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein 
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung 
F+R = Farbe und Reinheit 
fac. = facettiert 
Gew. = Gewicht 
gest. = gestempelt 
GG = Gelbgold 
GIA = Gemological Institute Of America 
grav. = graviert 
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP= Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT= Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Rosegold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
Os= Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich



GLOSSAR 

ZUSTANDSBESCHREIBUNG 

A+ (Neu) 
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren 

A (Ungetragen) 
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem Lager­
bestand, kann minimalste Lagerungsspuren aufweisen. 

B+ (Sehr gut) 
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. frisch 
aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhrwerk 
in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in entsprechendem 
Maße gewartet. Kann poliert worden sein. 

B (Gut) 
leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder Kratzer. 
Schmuck: In gutem Zustand, keine gröberen Beschä­
digungen. Mögliche Reparaturen/ Änderungen fach­
gerecht durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr­
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit Originalteilen 
durchgeführt. Uhrwerk unter Umständen gewartet. 
Kann poliert worden sein. 

C (Befriedigend) 
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder Kratzer. 
Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung berieben. Spuren 
von Reparaturen deutlich sichtbar. Steine möglw. mit 
kleinen Bestoßungen und evtl. tieferen Kratzern. 
Uhren: Voll funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. 
Kleine Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz­
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk unter 
Umständen wartungsbedürftig. 

D (Mangelhaft) 
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer. 
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht repariert. 
Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. verformt. Steine 
möglw. stark verkratzt. Reparatur empfohlen. 
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger und/ 
oder Glas müssen ausgetauscht werden. Kann poliert 
worden sein. Kann Ersatzteile enthalten, die nicht 
original sind. 

ALLGEMEINE HINWEISE 

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von unseren 
Experten in gefasstem Zustand nach bestem Wissen 
und Gewissen ermittelt, die Gewichte nach Scharffen­
berg annähernd errechnet. Eine genaue Bestimmung/ 
Graduierung kann naturgemäß nur an ungefassten 
Steinen durchgeführt werden. Sollte ein externes 
Edelsteingutachten/Befundbericht vorliegen, so ist dies 
in der Beschreibung angegeben. 

Die meisten auf dem Markt befindlichen Edelsteine 
sind durch verschiedene Behandlungen Farb- oder 
Reinheitsverbessert, wenn nicht anders beschrieben. 
Solche Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur natürliche 
Umstände nach, wie sie im Erdinneren herrschen. 
(Gilt nicht für Diamanten!) 

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf Ganggenauig­
keit und/oder Funktion von Komplikationen kann 
nicht gegeben werden. Die angegeben Maße wurden 
von uns gemessen und können von den Hersteller­
angaben leicht abweichen. 
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1018316 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 18K und Platin, bestehend aus 2 Ringen, 1 Anhänger und 1
Brosche, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

4-piece dealer´s lot, 18K yellow gold and platinum, including 2 rings,
1 pendant and 1 brooch, with gem stones, signs of wear, no sale
under material price.
15,80g,

ohne Limit

2 1018317 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG/WG 18K, bestehend aus 3 Ringen, 1 Anhänger und 1 Uhr, mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 18K yellow and white gold , including 3 rings, 1
pendant and 1 watch, with gem stones, signs of wear, no sale under
material price.
40,30g,

ohne Limit

3 1018318 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 18K, bestehend aus 2 Ringen, 1 Anhänger und 1 Armreif, mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

4-piece dealer´s lot, 18K yellow gold, including 2 rings, 1 pendant and
1 bangle, with gem stones, signs of wear, no sale under material
price.
30,20g,

ohne Limit

4 1018320 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 8K , bestehend aus 2 Paar Ohrringen, 1 Collier, 1 Armband und
1 Ring, mit Granat, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 8K yellow gold, including 2 earrings, 1 collier, 1
ring and 1 bracelet, with garnet, signs of wear, no sale under material
price.
28,50g,

ohne Limit

5 1018321 Schmuckkonvolut 7-teilig,
GG 8K , bestehend aus 3 Ringen und 4 Anhänger/Broschen, mit
Muschelkameen, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

7-piece dealer´s lot, 8K yellow gold, including 3 rings and 4
pendant/broochs, with shell cameos, signs of wear, no sale under
material price.
40,20g,

ohne Limit

6 1018322 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 8K , bestehend aus 1 Collier, 2 Broschen und 1 Armreif, mit
Granat und Muschelkamee, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

4-piece dealer´s lot, 8K yellow gold, including 1 collier, 1 bangle and
2 brooches, with garnet and shell cameo, signs of wear, no sale
under material price.
32,60g,

ohne Limit
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

7 1018323 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, bestehend aus 2 Ringen, 1 Paar Ohrringen und 1 Armband,
mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

4-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 2 rings, 1 pair of
earrings and 1 bracelet, with gem stones, signs of wear, no sale
under material price.
31,50g,

ohne Limit

8 1018325 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 14K, bestehend aus 5 Ringen, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 5 rings, with gem
stones, signs of wear, no sale under material price.

17,00g,

ohne Limit

9 1018326 Schmuckkonvolut 7-teilig,
GG 14K, bestehend aus 5 Ringen und 2 Anhängern, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

7-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 5 rings and 2
pendants, with gem stones, signs of wear, no sale under material
price.
30,70g,

ohne Limit

10 1018328 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, bestehend aus 3 Kettchen, Gebrauchsspuren, Zuschlag
nicht unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 3 necklaces, signs of
wear, no sale under material price.
12,30g,

ohne Limit

11 1018329 Schmuckkonvolut 6-teilig,
GG 14K, bestehend aus 6 Nadeln, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

6-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 6 needles, with gem
stones, signs of wear, no sale under material price.
16,80g,

ohne Limit

12 1018331 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 14K, bestehend aus 5 Ringen, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 5 rings, with gem
stones, signs of wear, no sale under material price.
17,90g,

ohne Limit
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13 1018332 Schmuckkonvolut 6-teilig,
GG 14K, bestehend aus 3 Ringen, 2 Anhängern und 1 Brosche, mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

6-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 3 rings, 2 pendants
and 1 brooch, with gem stones, signs of wear, no sale under material
price.
30,80g,

ohne Limit

14 1018334 Schmuckkonvolut 6-teilig,
GG 14K, bestehend aus 5 Ringen und 1 Brosche, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

6-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 5 rings and 1 brooch,
with gem stones, signs of wear, no sale under material price.
26,00g,

ohne Limit

15 1018335 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, bestehend aus 3 Ringen und 1 Anhänger mit Kette, mit
Amethysten, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

4-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 3 rings and 1 pendant
with necklace, with amethyst, signs of wear, no sale under material
price.
31,30g,

ohne Limit

16 1018337 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 14K, bestehend aus 2 Ringen und 3 Broschen/Anhängern, mit
Muschelkameen, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 2 rings and 3
pendant/brooches, with shell cameos, signs of wear, no sale under
material price.
50,90g,

ohne Limit

17 1018338 Schmuckkonvolut 6-teilig,
GG 14K, bestehend aus 1 Ring, 2 Paar Ohrringen, 1 Brosche, 1
Kettenverkürzer und 1 Armband, mit Steinbesatz und Zuchtperlen,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

6-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 1 ring, 2 pair of
earrings, 1 brooch, 1 shortener and 1 bracelet, with gem stones and
cultured pearls, signs of wear, no sale under material price.
52,90g,

ohne Limit

18 1018339 Schmuckkonvolut 6-teilig,
GG 14K, bestehend aus 5 Ringen und 1 Collier, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

6-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 5 rings and 1
necklace, with gem stones, signs of wear, no sale under material
price.
25,10g,

ohne Limit



- Seite 4 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

19 1018340 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, bestehend aus 2 Ringen, 1 Paar Ohrringen und 1 Brosche,
mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

4-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 2 rings, 1 pair of
earrings and 1 brooch, with gem stones, signs of wear, no sale under
material price.
31,20g,

ohne Limit

20 1018342 Schmuckkonvolut 5-teilig,
GG 14K, bestehend aus 3 Ringen, 1 Paar Ohrringen und 1 Collier,
mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 3 rings, 1 pair of
earrings and 1 necklace, with gem stones, signs of wear, no sale
under material price.
20,30g,

ohne Limit

21 1018344 Schmuckkonvolut 11-teilig,
WG 14K, bestehend aus 7 Ringen, 1 Paar Ohrringen, 2 Anhängern
(1x mit Kette) und 1 Perlenkette, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Materialwert.

11-piece dealer´s lot, 14K white gold, including 7 rings, 1 pair of
earrings, 2 pendants (1x with necklace) and 1 cultured pearl -
necklace, with gem stones, signs of wear, no sale under material
price.
98,50g,

ohne Limit

22 1018345 Schmuckkonvolut 4-teilig,
WG 14K, bestehend aus 2 Ringen, 1 Anhänger und 1 Collier, mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

4-piece dealer´s lot, 14K white gold, including 2 rings, 1 pendant and
1 necklace, with gem stones, signs of wear, no sale under material
price.
18,50g,

ohne Limit

23 1018346 Schmuckkonvolut 5-teilig,
WG 14K, bestehend aus 3 Ringen, 1 Anhänger mit Kette und 1
Armband, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter
Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 14K white gold, including 3 rings, 1 pendant with
necklace and 1 bracelet, with gem stones, signs of wear, no sale
under material price.
46,90g,

ohne Limit
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24 1018347 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 14K, bestehend aus 1 Ring, 1 Paar Ohrringen und 1
Clip-Anhänger, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht
unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 1 ring, 1 pair of
earrings and 1 clip-pendant, with gem stones, signs of wear, no sale
under material price.
19,70g,

ohne Limit

25 1018351 Schmuckkonvolut 4-teilig,
GG 14K, bestehend aus 1 Paar Ohrringen, 1 Medaillon, 1
Zuchtperlenkette und 1 Armreif, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren,
Zuschlag nicht unter Materialwert.

4-piece dealer´s lot, 14K yellow gold, including 1 pair of earrings, 1
medaillon, 1 cultured pearl - necklace and 1 bangle, with gem stones,
signs of wear, no sale under material price.
33,00g,

ohne Limit

26 1018352 Schmuckkonvolut 5-teilig,
WG 14K, bestehend aus 2 Ringen, 2 Anhängern und 1 Kette, mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

5-piece dealer´s lot, 14K white gold, including 2 rings, 2 pendants
and 1 necklace, with gem stones, signs of wear, no sale under
material price.
31,70g,

ohne Limit

27 1018353 Schmuckkonvolut 3-teilig,
GG 18K, bestehend aus 1 Ring, 1 Medaillon und 1 Brosche, mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

3-piece dealer´s lot, 18K yellow gold, including 1 ring, 1 medaillon
and 1 brooch, with gem stones, signs of wear, no sale under material
price.
16,10g,

ohne Limit

28 1018354 Schmuckkonvolut 2-teilig,
GG 8K, bestehend aus 1 Ring und 1 Anhänger, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren, Zuschlag nicht unter Materialwert.

2-piece dealer´s lot, 8K yellow gold, including 1 ring and 1 pendant,
with gem stones, signs of wear, no sale under material price.
7,00g,

ohne Limit

29 1018913 Konvolut Silberschmuck 5-teilig,
best. aus 1 langer Kette, 1 Armreif, 2 Ringe, 1 Armband, tlw. mit
Steinen u. Süßwasserperlen, Tragespuren.

Bundle silver jewellery 5 pc: 1 long necklace, 1 bangle, 2 rings, 1
bracelet, partly with stones and freshwater cult. pearls, with signs of
wear.
121,80g,

ohne Limit
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30 1018915 Konvolut Silberschmuck 16-teilig,
best. aus 4 Ketten, 5 Broschen, 2 Anhängern, 4 Ringen, 1 Armband,
mit Steinbesatz, mit Tragespuren.

Bundle silver jewellery 16 pc: 4 necklaces, 5 brooches, 2 pendants, 4
rings, 1 bracelet, with stones, with signs of wear.
144,10g,

ohne Limit

31 1018916 Konvolut Silberschmuck 12-teilig,
best. aus 2 langen Ketten, 1 kurzen Kette, 1 Armreif, 1 Armband, 2
Broschen, 4 Ringe, 1 Einhängecreole, mit Steinbesatz, mit
Tragespuren.

Bundle silver jewellery 12 pc: 2 long necklaces, 1 short necklace, 1
bangle, 1 bracelet, 2 brooches, 4 rings, 1 hoop earring, with stones,
with signs of wear.
199,70g,

ohne Limit

32 1018917 Konvolut Silberschmuck 9-teilig,
best. aus 9 Anhängern, tlw. mit Silbermünzen, mit Gebrauchspuren.

Bundle silver jewellery 9 pc: 9 pendants, partly with silver coins, with
signs of use.
214,10g,

ohne Limit

33 1018918 Konvolut Silberschmuck 5-teilig,
best. aus 1 Collier, 1 Armreif, 1 Ring, 2 Paar Ohrringe, mit
Tragespuren.

Bundle silver jewellery 5 pc: 1 necklace, 1 bangle, 1 ring, 2 pair of
earrings, with signs of wear.
55,80g,

ohne Limit

34 1018922 Konvolut Silberschmuck 7-teilig,
versch. Ketten in versch. Längen, mit Tragespuren.

Bundle silver jewellery 7 pc: different necklaces in various lengths,
with signs of wear.
195,10g,

ohne Limit

35 1018919 Konvolut Tafelsilber 12-teilig,
best. aus 11 kleinen Löffeln "Hildesheimer Rose" u. 1 Pillendose. Mit
Gebrauchspuren.

Bundle silverware 12 pc: 11 small spoons "Hildesheimer Rose" and 1
pill box. With signs of use.
125,00g,

ohne Limit

36 1018923 Konvolut Bernsteinschmuck 6-teilig,
best. aus 2 Ketten, 2 Broschen (davon 1 Muschelkamee), 1
Anhänger, 1 Armreif, Silber, mit Tragespuren.

Bundle amber jewellery 6 pc: 2 necklaces, 2 brooches (of which 1
shell cameo), 1 pendant, 1 bangle, silver, with signs of wear.
88,70g,

ohne Limit
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37 1018924 Konvolut Bernsteinschmuck 7-teilig,
best. aus 3 Ketten, 1 Armband, 1 Ring, 1 Paar Ohrstecker, 1 Figur,
tlw. mit Silber, mit Gebrauchspuren.

Bundle amber jewellery 7 pc: 3 necklaces, 1 bracelet, 1 ring, 1 pair of
ear studs, 1 figurine, partly with silver, with signs of wear.
194,00g,

ohne Limit

38 1018928 LANGANI 2 Ketten
mit Schaumkoralle und Kunststoffkugeln, unedles Metall, L: ca. 51 +
55 cm, mit leichten Tragespuren, inkl. 2 Etuis.

LANGANI 2 necklaces with corals and plastic beads, unprecious
metal, L: ca 51 + 55 cm, with signs of wear.
105,10g,

ohne Limit

90 1017848 Konvolut aus 11 Stein- und Zuchtperlketten,
Schließen aus GG 14K/8K sowie Silber, unterschiedliche Längen, 2.
H. 20. Jh., Tragespuren.

Bundle of 11 necklaces, gem stones and cultured pearls, clasps 14K
and 8K yellow gold and silver, different lengths, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
417,10g,

ohne Limit

91 1018031 Konvolut Perlenschmuck
bestehend aus 8 Zuchtperlketten und 2 Zuchtperlarmbändern,
Schließen zumeist GG/WG 14K, 2.H. 20. Jh., ungetragen.

Bundle of 8 necklaces and 2 bracelets, cultured pearls, clasps mostly
14K yellow and white gold, 2nd half of 20th century, unworn.
150,00g,

ohne Limit

92 1018033 Konvolut Perlenschmuck
bestehend aus 10 Zuchtperlketten, Schließen WG 18/14K und Silber,
2.H. 20. Jh., tlw. ungetragen.

Bundle of 10 necklaces, cultured pearls, clasps 18/14K white gold
and silver, 2nd half of 20th century, partly unworn.
380,00g,

ohne Limit

93 1018035 Konvolut Perlenschmuck
bestehend aus 8 Zuchtperlketten und einigen losen Strängen, bzw.
Kettenstücken, Schließen tlw. GG/WG 14K und Metall, 2.H. 20. Jh.,
tlw. ungetragen.

Bundle of 8 necklaces and some loose rows, cultured pearls, clasps
partly 14K yellow and white gold and metal, 2nd half of 20th century,
partly unworn.
340,00g,

ohne Limit

94 1018037 Konvolut Perlen- und Steinketten
bestehend aus 5 Stein-Zuchtperlketten, Schließen zumeist Silber,
2.H. 20. Jh., ungetragen.

Bundle of 5 necklaces, gem stones and cultured pearls, clasps
mostly silver, 2nd half of 20th century, unworn.
250,00g,

ohne Limit
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95 1018040 Konvolut aus 9 Steinketten
und 1 Armband, u.A. Bernstein, Rosenquarz, Amethyst, Schließen
Metall, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Bundle of 9 necklaces and 1 bracelet, gem stones, e.g. amber, rose
quartz, amethyste, clasps metal, 2nd half of 20th century, signs of
wear.
540,00g,

ohne Limit

100 1017841 Bandring mit 2 Brillanten von zus. ca. 0,9 ct,
WEISS (H)/VS und Rubin von ca. 0,4 ct, sehr klarer Stein, GG 14K,
RW: 53, Ende 20. Jh., Tragespuren, Rubin stark berieben.

Ring with 2 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.9 ct, WHITE (H)/VS
and 1 ruby, ca. 0.4 ct, 14K yellow gold, ring size 53, late 20th century,
signs of wear, ruby abraded.
6,40g,

1.300,00 €

101 1017842 Ring mit Brillant von ca. 1,5 ct,
LGW (I-J)/SI exzentrisch gesetzt, flankiert von 2 Diamanttrapezen,
zus. ca. 0,3 ct, WG 14K, RW: 56, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 1.5 ct, STW (I-J)/SI, and 2
trapeze-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct, 14K white gold, ring size
56, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
3,20g,

2.400,00 €

102 1017843 Ring mit Amethyst entouriert von 18 Brillanten, zus. ca. 0,7 ct,
WEISS-GW (H-L)/VS-SI, Amethyst ca. 12 ct, antik facettiert mit
starkem Abrieb, WG 14K, RW: 51, ca. 1960er Jahre, Tragespuren,
aufwändige Handarbeit!

Ring with amethyst, ca. 12 ct antique faceted, abraded and 18
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.7 ct, WHITE-TW (H-L)/VS-SI,
14K white gold, ring size 51, ca. 1960s, signs of wear, elaborately
handcrafted.
11,60g,

600,00 €

103 1017845 Memoirering mit 20 Brillanten, zus. ca. 1,4 ct,
WEISS (H)/VS-SI, rundum ausgefasst, GG 14K, RW: 54, Ende 20.
Jh., leichte Tragespuren.

Memoire ring with 20 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.4 ct,
WHITE (H)/VS-SI, 14K yellow gold, ring size 54, late 20th century,
minor signs of wear.
4,00g,

800,00 €

104 1017846 Anhänger mit Altschliffdiamanten und Diamantrosen, zus. ca. 1 ct,
verschiedene Qualitäten, RG 14K, ca. 4,5x2,5 cm, um 1900,
altersgem. guter Erhalt.

Pendant with old-european cut and rose-cut diamonds totalling ca. 1
ct, various qualities, 14K red gold, ca. 4.5x2.5 cm, around 1900,
age-related good condition.
7,50g,

420,00 €
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105 1017849 Anhänger mit grün-blauem Aquamarin von ca. 27 ct,
GG 14K, ca. 4x2 cm, 2. H. 20. Jh., schöner Erhalt!

Pendant with green-blue aquamarine of ca. 27 ct, 14K yellow gold,
ca. 4x2 cm, 2nd half of 20th century, nice condition.
12,80g,

550,00 €

106 1017850 Ring mit eisblauem Aquamarin von ca. 4,5 ct,
achteckiger Scherenschliff, GG 14K, RW: 54, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt.

ring with ice-blue aquamarine, ca. 4.5 ct, octagonal faceted, 14K
yellow gold, ring size 54, 2nd half of 20th century, good condition.
4,90g,

320,00 €

107 1017851 Ring mit hellblauem Aquamarin von 6,5 ct,
oval facettiert, GG 14K, RW: 55, 2. H. 20. Jh., Ringschiene recht
dünn, ansonsten guter Erhalt.

Ring with light blue aquamarine, ca. 6.5 ct, oval faceted, 14K yellow
gold, ring size 55, 2nd half of 20th century, ring shank thin, otherwise
good condition.
6,70g,

400,00 €

108 1017852 Ring mit eisblauem Aquamarin, ca. 5,2 ct
im achteckigen Scherenschliff flankiert von 6 kl. Achtkantdiamanten,
WG 14K, RW: 52, 2. H. 20. Jh., Aquamarin berieben, ansonsten
leichte Tragespuren.

Ring with ice-blue aquamarine, ca. 5.2 ct, octagonal faceted, 6 small
single-cut diamonds, 14k white gold, ring size 52, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear, aquamarine abraded.
4,10g,

240,00 €

109 1017853 Korallenkette mit Zwischenteilen
und Schließe aus Roségold 14K, sehr schöne Sardegnakorallen, tlw.
weiß meliert, in Tonnenform ca. 11x11 mm, L: ca. 67 cm, 2. H. 20.
Jh., guter Erhalt.

Necklace, corals ca. 11x11 cm, beautiful quality, parts and clasp 14K
rose gold, L: ca. 67 cm, 2nd half of 20th century, good condition.
104,30g,

1.600,00 €

110 1017854 Ring mit Koralle flankiert von 14 Brillanten, zus. ca. 0,6 ct,
FW (G)/VS, Koralle rechteckig mit Vierung, interessanter Farbverlauf,
GG 18K, RW: 53, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

Ring with coral and 14 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.6 ct, FW
(G)/VS, 18K yellow gold, ring size 53, late 20th century, good
condition.
8,60g,

460,00 €
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111 1017856 Ring mit gelbem Saphir, ca. 1,6 ct,
oval facettiert entouriert von 6 Brillanten und 6 Diamanttrapezen, alle
zusammen ca. 1.09 ct (punziert), LGW-GET (J-K)/VS, WG 18K, RW:
53, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, schöne Juweliersqualität,
Handarbeit!

Ring with yellow sapphire, ca. 1.6 ct, oval faceted, 6 brilliant-cut and
6 trapeze-cut diamonds, totalling ca. 1.09 ct (marked), STW-TIN
(J-K)/VS, 18K white gold, ring size 53, 2nd half of 20th century, minor
signs of wear, nice handcrafted jewellers quality.
3,70g,

950,00 €

112 1017858 Feines Perlenarmband 4-reihig, Schließe mit Diamanten
zus. ca. 0,3 ct, gute-sehr gute Farbe und Reinheit und 9
tropfenförmigen Saphiren, zus. ca. 1 ct, WG 18K, ca. 3,5x2,5 cm,
Akoya-Zuchtperlen, ca. 7,2-7,4 mm mit schönem Lüster und zartem
rosa Oberton, L: ca. 19 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

Bracelet, 4 rows of Akoya cultured pearls, ca. 7.2-7.4 mm, nice lustre
and colour, clasp with diamonds totalling ca. 0.3 ct, good to very
good colour and clarity and 9 pear-cut sapphires, totalling ca. 1 ct,
18K white gold, ca. 3.5x2.5 cm, L. ca. 19 cm, 2nd half of 20th
century, good condition.
62,30g,

1.100,00 €

113 1017859 Armband 3-reihig aus cremefarbenen Perlen,
Schließe mit Brillant und Achtkantdiamanten zus. ca. 0,13 ct von
guter Farbe und Reinheit, Akoya Zuchtperlen, ca. 6,8 mm von
schöner Qualität, WG 18K, L. ca. 18,5 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

Bracelet, 3 rows of Akoya cultured pearls, ca. 6.8 mm, good quality,
clasp with brilliant-cut diamond and single-cut diamonds totalling ca.
0.13 ct, good colour and clarity, 18K white gold, L. ca. 18.5 cm, 2nd
half of 20th century, good condition.
37,00g,

420,00 €

114 1017861 Perlenkette cremefarben,
Schließe mit Brillant und Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,14 ct von
guter Farbe und Reinheit, Akoya Zuchtperlen, ca. 6,5 mm von
schöner Qualität, WG 18K, L. ca. 70 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

Necklace, Akoya cultured pearls, ca. 6.5 mm, good quality, clasp with
brilliant-cut diamond and single-cut diamonds totalling ca. 0.14 ct,
good colour and clarity, 18K white gold, L. ca. 70 cm, 2nd half of 20th
century, good condition.
42,50g,

400,00 €
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115 1017863 Perlenkette,
Schließe mit Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,2 ct von guter Farbe und
Reinheit (1 Stein fehlt) Akoya Zuchtperlen im Verlauf von ca. 6,8-9.5
mm von schöner Qualität, creme-/rosafarben, WG 18K, L. ca. 79 cm,
2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Necklace, Akoya cultured pearls, graduating from ca. 6.8 to 9.5 mm,
good quality, clasp with single-cut diamonds, totalling ca. 0.2 ct (1
diamond missing), good colour and clarity, 18K white gold, L. ca. 79
cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
64,00g,

800,00 €

116 1017868 Konvolut aus Ring und Ohrringen mit ovalen Saphiren und Brillanten,
Ring zweireihig entouriert, zus. ca. 1,5 ct, Ohrstecker einreihig, zus.
ca. 0,12 ct, gute Farbe und Reinheit, Ring WG 18K, Ohrstecker WG
14K, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Ringschienenansatz etw. rissig.

Bundle of ring and earrings with 1 oval sapphire each and brilliant-cut
diamonds, ring totallling ca. 1.5 ct, earrings ca. 0.12 ct. good colour
and clarity, ring 18K, earrings 14K white gold, 2nd half of 20th
century, signs of wear, ring shank with small crack inside.
7,90g,

850,00 €

117 1017870 Collier
Silber, L. ca. 46 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, dicke Kordel aus
Strickketten, vermutlich aus Indien.

Necklace, silver, L: ca. 46 cm, 2nd half of 20th century, signs of
wear, probably India.
142,90g,

120,00 €

118 1017871 Konvolut Beduinenschmuck, 2 Armreifen,
Silber, 1x Kordeldraht mit Löwenköpfen, 1x gemusterte breite
Armspange, ca. 6,7 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Bundle of 2 bangles, silver, 1x corded wire with lionheads, 1x
patterned, width ca. 6.7 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear.
143,00g,

160,00 €

119 1017875 Ring in Schiffchenform ausgefasst mit schönen Diamantrosen,
ca. 1,5 ct, LGW-GW (I-L)/VS-SI, RSG 14K, RW: 55, 20. Jh.,
Tragespuren.

ring with beautiful rose-cut diamonds, totalling ca. 1.5 ct, STW-TW
(I-L)/VS-SI, 14K rose gold, ring size 55, 20th century, signs of wear.
4,40g,

1.200,00 €

120 1017937 Solitairring mit Altschliffdiamant, ca. 0,5 ct,
LGW-GW (I-L)/SI2-P1, GG/WG 18K, RW: 50, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

Solitaire ring with old-cut diamond, ca. 0.5 ct, STW-TW (I-L)/SI2-I1,
18K yellow and white gold, ring size 50, 2nd half of 20th century,
signs of wear.
4,90g,

600,00 €



- Seite 12 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

121 1017943 JACOBI Ohrringe mit Tahitiperlen in Tropfenform,
WG 18K, KP: 750 € (2013), Zuchtperlen, ca. 12x13,5 mm silbergrau,
schöner Erhalt, Kaufbeleg anbei.

JACOBI earrings with Tahitian cultured pearls, ca. 12x13,5 mm,
silver-grey, PP: 750 € (2013), 18K white gold, good condition, sales
receipt included.
6,00g,

480,00 €

122 1017946 CHRIST Perlenohrringe,
WG 14K, KP: 379 € (2012), Süßwasserzuchtperlen, ca. 9 mm,
schöner Erhalt, punz. CHRIST, Kaufbeleg anbei.

CHRIST earrings with fresh water cultured pearls, ca. 9 mm, PP: 379
€ (2012), 14K white gold, good condition, hallmarked CHRIST, sales
receipt included.
3,60g,

220,00 €

123 1017950 Konvolut aus 2 Ösenketten,
Silber, 1x L. ca. 175 cm, 2-3-fach tragbar mit Verkürzungsspirale, 1x
L. ca. 60 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Bundle of 2 necklaces, silver, 1x L. ca. 175 cm, with shortener, 1x L.
ca. 60 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
151,30g,

200,00 €

124 1017953 Perlencollier 3-reihig
mit Schließe aus WG 14K, Akoya Zuchtperlen im Größenverlauf ca.
5,5-9,5 mm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Pearlnecklace, 3 rows of Akoya cultured pearls, graduating from 5.5
to 9.5 mm, clasp 14K white gold, L: ca. 43 cm, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear.
96,10g,

850,00 €

125 1017955 Ring mit 3 Saphiren, ca. 0,6 ct und Brillanten, ca. 0,6 ct,
guter Farb- und Reinheitsgrad, WG 18K, RW: 62 (mehrfach
erweitert), 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Saphire bestoßen, punz. L.C.
Köhler.

Ring with 3 sapphires, totalling ca. 0.6 ct, and brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 0.6 ct, good colour and clarity, 18K white gold, ring size
62 (visible enlargement), 2nd half of 20th century, signs of wear,
hallmarked L.C. Köhler.
7,30g,

950,00 €

126 1017959 CHRISTIAN BAUER Solitairring mit Brillant, ca. 0,55 ct,
FW-WEISS (G-H)/VVS, GG 18K, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren, punziert Christian Bauer.

CHRISTIAN BAUER solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.55
ct, RW-WHITE (G-H)/VVS, 18K yellow gold, ring size 54, 2nd half of
20th century, signs of wear, hallmarked Christian Bauer.
7,20g,

1.000,00 €
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127 1017965 Ohrringe mit je 1 Saphir, zus. ca. 0,4 ct umkränzt von Brillanten,
alle zus. ca. 0,72 ct von guter Farbe und Reinheit, WG 14K, D: ca. 13
mm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Saphire berieben.

Earrings with 1 sapphire each, totalling 0.4 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.72 ct, good colour and clarity, 14K white
gold, D: ca. 13 mm, 2nd half of 20th century, signs of wear, sapphires
abraded.
7,40g,

900,00 €

128 1017966 Ring mit Brillanten und Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,55 ct,
gute Farbe und Reinheit und 6 Saphiren im Baguetteschliff, zus. ca.
0,4 ct, WG 18K, RW: 55, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, unbek.
Herstellerpunze, Handarbeit.

Ring with brilliant-cut and single-cut diamonds, totalling ca. 0.55 ct,
good colour and clarity and 6 baguette-cut sapphires, totalling ca. 0.4
ct, 18K white gold, ring size 55, 2nd half of 20th century, minor signs
of wear, unknown hallmark, handcrafted.
6,90g,

700,00 €

129 1017968 Art Déco Collier mit 4 Altschliffdiamanten und Diamantrosen
zus. ca. 0,5 ct von mittl. Farbe und Reinheit, GG 14K, Schauseite
und Kettchen Platin, L: ca. 43 cm, Anf. 20. Jh., altersgem. leichte
Tragespuren.

Art Déco necklace with 4 old-european cut diamonds and rose-cut
diamonds, totalling ca. 0.5 ct, medium colour and clarity, 14K yellow
gold, face side and necklace platinum, L. ca. 43 cm, early 20th
century, age-related minor signs of wear.
5,90g,

650,00 €

130 1017972 Designercollier,
Silber, L: ca. 47 cm, 21. Jh., wenige Elemente etwas verbogen,
ansonsten schöner Erhalt.

Necklace, silver, L. ca. 47 cm, 21st century, some elements bent,
otherwise good condition.
45,70g,

140,00 €

131 1017973 Solitairring mit Brillant, ca. 0,6 ct,
GW (L)/VS2, RG 15,6K (punz. 18K), RW: 56, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, Handarbeit.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.6 ct, TW (L)/VS2, 15,6K
red gold (marked 18K), ring size 56, 2nd half of 20th century, minor
signs of wear, handcrafted.
8,20g,

1.100,00 €
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132 1017975 CHOPARD "Happy Diamonds" Kettenring mit Diamant,
Stahl/Gelbgold, RW: 55, 20./21. Jh., guter Erhalt, #3023543, punziert
Chopard.

CHOPARD ring "Happy Diamonds" with diamond, steel/yellow gold,
ring size 55, 20th/21st century, good condition, #3023543,
hallmarked Chopard.
13,50g,

800,00 €

133 1017980 Konvolut 3-teilig,
Silber, best. aus Collier, L: ca. 40 cm (ohne Schließe, in Öse
einhakbar) um 1950 und 2 Anhänger, 1x fac. Bergkristall, 1x florales
Porzellanmedaillon (Meissen), 20. Jh., min. Tragespuren.

Bundle, 3 pieces of silver jewellery consisting of 1 necklace, around
1950 and 2 pendants, 1x faceted rock crystal and 1x porcellane with
flowerpainting (Meissen), 20th century, min. signs of wear.
50,70g,

170,00 €

134 1017982 Ring mit Brillant, ca. 2 ct,
Fancy Yellow/P1-P2 und kl. Brillanten, zus. ca. 0,4 ct, WG 18K, RW:
51, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 2 ct, Fancy Yellow/I1-I2 and small
brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.4 ct, 18K white gold, ring size
51, 20th/21st century, minor signs of wear.
5,00g,

5.000,00 €

135 1017986 Art Déco Ring mit Altschliffdiamant, ca. 1,35 ct,
LGW (I-J)/VS und kl. Diam. zus. ca. 0,2 ct, Platin, RW: 52, Anfang
20. Jh., altersgem. guter Erhalt, schöne Handarbeit mit Ajour- und
Millegriffesverzierungen.

Art Déco ring with old-european cut diamond, ca. 1.35 ct STW
(I-J)/VS and small diamonds totalling ca. 0.2 ct, platinum, ring size
52, early 20th century, age-related good condition, handcrafted ajour-
and millegriffes decorations.
3,90g,

2.800,00 €

136 1017990 Solitärohrstecker mit Brillanten, zus. ca. 1,6 ct,
GW (K-L)/SI2, Doppelzarge GG/WG 18K, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

Solitaire earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.6 ct, TIN
(K-L)/SI2, 18K yellow and white gold, late 20th century, good
condition.
9,60g,

5.000,00 €

137 1017991 Käferbrosche mit ovalem Opal und 2 Brillanten, zus. ca. 0,06 ct,
GW (K-L)/VS, WG 18K, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

Brooch "Beetle" with oval shaped opal and 2 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.06 ct, TW (K-L)/VS, 18K white gold, 2nd half of 20th
century, good condition.
6,00g,

650,00 €
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138 1017996 Aquamarincollier mit Mittelteil aus Epidot,
fac. Linsen im Größenverlauf, ca. 8-22 mm, L. ca. 65 cm, Schließe
Silber, 20./21. Jh., Tragespuren.

Necklace, faceted aquamarine graduating from 8 to 22 mm, with
epidot in the centre, L. ca. 65 cm, clasp silver, 20th/21st century,
signs of wear.
286,00g,

150,00 €

139 1017997 Armreif mit Brillanten, zus. ca. 1,2 ct,
TW-LGW (G-J)/VS-SI und 1 oval fac. Topas, ca. 15x12 mm, WG
18K, Innenumfang ca. 17,5 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren,
schöne Goldschmiedearbeit!

Bangle with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.2 ct, RW-STW
(G-J)/VS-SI and oval faceted topaz, ca. 15x12 mm, 18K white gold,
inner circumferenc ca. 17.5 cm, late 20th century, minor signs of
wear, nice craftsmanship!
45,70g,

2.800,00 €

140 1018038 Konvolut Korallenschmuck,
bestehend aus 4 Ketten und 1 Armband, Schließen zumeist GG14K
und Silber, 2.H. 20. Jh., ungetragen.

Bundle of 4 necklaces and 1 bracelet, corals, clasps mostly 14K
yellow gold and silver, 2nd half of 20th century, mint condition.
180,00g,

260,00 €

141 1018042 Solitärring mit Brillant von ca. 1 ct
(graviert), WEISS (H)/P1, WG 14K, RW: 51, 21. Jh., guter Erhalt, mit
Zertifikat-Karte.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 1 ct, (engraved), WHITE
(H)/I1, 14K white gold, ring size 51, 21st century, good condition,
certificate-card included.
2,90g,

2.200,00 €

142 1018045 Blauer Saphir von ca. 8,44 ct, lose,
laut Zertifikat unbehandelt, oval facettiert ca. 11x10x7 mm, mit
Zertifikaten von GII und Pangem Testing Laboratory.

Blue sapphire, ca. 8.44 ct, loose, oval faceted ca. 11x10x7 mm, GII
and Pangem Testing Laboratory certificates included.

7.700,00 €

143 1018050 Ring mit Brillant von ca. 0,8 ct,
LGW-GW (J-K)/VVS flankiert von 2 Diamant-Trapezen, zus. ca. 0,3
ct, LGW-GW (J-K)/VS, WG 18K, RW: 55, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.8 ct, STW-TW (J-K)/VVS and 2
trapeze-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct, STW-TW (J-K)/VS, 18K
white gold, ring size 55, 2nd half of 20th century, signs of wear.
3,10g,

1.700,00 €
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144 1018051 Herren-Solitairring mit Brillant von ca. 0,8 ct,
LGW-GW (J-K)/VVS, GG 14K, RW: 64, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Men's solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.8 ct, STW-TW
(J-K)/VVS, 14K yellow gold, ring size 64, 2nd half of 20th cenutry,
minor signs of wear.
8,90g,

1.700,00 €

145 1018054 CHOPARD Ring "Casmir" mit Brillanten
von guter Farbe und Reinheit, Kanten berieben, GG 18K, RW: 52,
20./21. Jh., starke Tragespuren, punziert CHOPARD.

CHOPARD ring "Casmir" with brilliant-cut diamonds, good colour and
clarity, edges abraded, 18K yellow gold, ring size 52, 20th/21st
century, distinct signs of wear, hallmarked, CHOPARD.
17,90g,

1.600,00 €

146 1018057 CHIMENTO Herzanhänger mit Brillanten, ca. 1 ct
von guter Farbe und Reinheit, GG 18K, ca. 4x3 cm, 20./21. Jh., guter
Erhalt, punziert CHIMENTO.

CHIMENTO pendant "Heart" with brilliant-cut diamonds, totalling ca.
1 ct, good colour and clarity, 18K yellow gold, ca. 4x3 cm, 20th/21st
century, good condition, hallmarked CHIMENTO.
23,40g,

1.700,00 €

147 1018059 Ohrringe mit oval facettierten Indigolithen, zus. ca. 2,5 ct,
(Turmalin), GG 14K, ca. 11x9 mm, 20./21. Jh., schöner Erhalt,
hochwertige Verarbeitung.

Earrings with oval faceted indigoliths (tourmalin), totalling ca. 2.5 ct,
14K yellow gold, ca. 11x9 mm, 20th/21st century, nice condition,
good workmanship.
4,30g,

420,00 €

148 1018060 Unikatbrosche mit 13 runden Turmalincabochons
in verschieden Farbtönen, GG 18K, ca. 8x5 cm, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt, schöne Goldschmiedearbeit "Irmtraut Foerster-Gwinner"

Unique brooch with 13 round cabochon-cut tourmalins in various
colours, 18K yellow gold, ca. 8x5 cm, 2nd half of 20th century, good
condition, nice craftsmanship by "Irmtraut Foerster-Gwinner"
27,80g,

1.600,00 €

149 1018062 Brosche "Veilchenbouquet"
aus Amethyst und Nephrit mit Diamanten, GG 14K, ca. 4,8x5 cm, 2.
H. 20. Jh., guter Erhalt.

Brooch "Violets", amethyst and nephrit with diamonds, 14K yellow
gold, ca. 4.8x5 cm, 2nd half of 20th century, good condition.
16,40g,

550,00 €
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150 1018064 Ringset 3-teilig aus Memoirering mit Brillanten, zus. ca. 0,75 ct,
LGW (I-J)/SI, WG ca. 700/000, RW: 55 (Stück eingesetzt ohne Stein)
und 2 Beisteckringe aus GG 14K, RW: 55, 20./21. Jh., Tragespuren.

Set of 3 rings, 1x memoire ring with brilliant-cut diamonds, totalling
ca. 0.75 ct, STW (I-J)/SI, ca. 700/000 white gold (enlarged without
diamond) and 2 rings, 14K yellow gold, ring size 55, 20th/21st
century, signs of wear.
6,00g,

500,00 €

151 1018066 Ring mit Brillant, ca. 0,45 ct
flankiert von 4 Diamanten im Trapezschliff, zus. ca. 0,2 ct, LGW
(I-J)/VS, GG 18K, RW: 56, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.45 ct and 4 trapeze-cut
diamonds, totalling ca. 0.2 ct, STW (I-J)/VS, 18K yellow gold, ring
size 56, late 20th century, minor signs of wear.
3,70g,

550,00 €

152 1018067 Ring mit Brillant von ca. 0,65 ct
WEISS (H)/SI1 flankiert von 6 Diamanten im Baguetteschliff, zus. ca.
0,6 ct von guter Farbe und Reinheit, GG/WG 18K, RW: 55 , Ende 20.
Jh., guter Erhalt.

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.65 ct, WHITE (H)/SI1 and 6
baguette-cut diamonds, good colour and clarity, totalling ca. 0.6 ct,
18K yellow and white gold, ring size 55, late 20th century, good
condition.
6,40g,

1.400,00 €

153 1018068 Solitärring mit Brillant von ca. 1,18 ct
(graviert), GW (L)/VVS, GG 18K, RW: 50, 21. Jh., guter Erhalt, mit
grav. Widmungsdatum.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 1.18 ct (engraved) TW
(L)/VVS, 18K yellow gold, ring size 50, 21st century, good condition,
engraved date.
3,30g,

4.700,00 €

154 1018083 Kette aus Südseeperlen,
Zuchtperlen ca. 10-12 mm im Verlauf mit leichten WMM, einzeln
genkotet, Bajonettschließe GG 18K mit kl. Brillanten, leichte
Tragespuren.

Necklace made of South Sea cultured pearls graduating from ca.
10-12 mm, with slight growth features, bajonet clasp 18K YG with
small brilliant-cut diamonds, slight signs of wear.
70,70g,

1.600,00 €
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155 1018085 Ring mit Tansanit und Brillanten
von zus. ca. 0,15 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Tansanit ca.
1,4 ct, WG 18K, RW: 57, 21. Jh., leichte Tragspuren.

Ring with tanzanite and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.15 ct,
good colour a. clarity, tanzanite ca. 1.4 ct, 18K WG, 21st century,
slight signs of wear.
4,00g,

1.500,00 €

156 1018086 Ring mit Smaragd und Brillanten,
von zus. ca. 0,25 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Smaragd ca.
0,8 ct, GG 18K, RW: 57, 21. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with emerald ca. 0.8 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.25 ct of medium to good colour a. clarity, 18K YG, ring size 57,
21st century.
4,30g,

1.300,00 €

157 1018091 Ring mit Brillant ca. 0,50 ct
(punz.), GW (K-L)/SI1, GG 18K, RW: 61, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.50 ct (hallm.), TW (K-L)/SI1, 18K
YG, ring size 61, 20th/21st century, slight signs of wear.
6,60g,

800,00 €

158 1018122 Kette aus Edelkoralle,
Schließe unedles Metall, L: ca. 51 cm, 20. Jh., Tragespuren.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

Necklace made of precious coral, clasp metal, L: ca. 51 cm, 20th
century, signs of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
30,90g,

280,00 €

159 1018127 Seltene Brosche mit Schnitzereien aus Echthaar,
unter Glas gehalten, Gold ca. 9,6 ct, Silber, Metall, L: ca. 4,5x4,5 cm,
um 1860, Gebrauchspuren, Zinnlot.

Rare brooch with natural hair carvings under glass, gold ca. 9.6 ct,
silver, metal, L: ca. 4.5x4.5 cm, around 1860, signs of use, tin solder.
25,10g,

300,00 €

160 1018131 Medaillon in Buchform
zum aufklappen, GG 14K, Halbperlen, schwarz emailliert, ca. 2,5x3
cm, 19. Jh., Tragespuren, Schließmechanismus fehlt.

Medaillion is shape of a book to open, 14K YG, black enamel, half
pearls, ca. 2.5x3 cm, 19th century, signs of wear, clasp missing.
29,00g,

850,00 €

161 1018134 Konvolut 4 Silberbroschen,
von ca. 5 - ca. 9 cm, 1. H. 20. Jh., Tragespuren.

Bundle of 4 silver brooches from ca. 5 - ca. 9 cm, 1st half 20th
century, signs of wear.
42,90g,

130,00 €
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165 1018170 Halskette aus Korallen in Stäbchenform im Größenverlauf,
ca. 6,5 - 17 mm, L: ca. 62 cm, Schließe Metall, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Necklace, corals graduating from ca. 6.5 - 17 mm, L: ca. 62 cm,
clasp metal, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
57,80g,

160,00 €

166 1018171 Konvolut Granatschmuck,
bestehend aus Armreif, Armband und 2 Anhängern, davon 1x mit
Kette, Metall vergoldet, um 1900, altersgem. Gebrauchsspuren.

Bundle of garnet jewellery, consisting of bangle, bracelet and 2
pendants, 1x with necklace, metal gilded, around 1900, age-related
signs of wear.
50,00g,

160,00 €

167 1018172 Lange Perlenkette
aus Zuchtperlen, ca. 6,5 mm, leicht unrund mit nat. WMM, L. ca. 104
cm, Schließe Silber mit Onyx und Markasit, 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Long pearl necklace, cultured pearls, ca. 6.5 mm, with natural signs
of growth, L. ca. 104 cm, clasp silver with onyx and markasites, 20th
century, minor signs of wear.
61,40g,

280,00 €

168 1018174 Konvolut Granatschmuck
bestehend aus Armreif, Brosche und Ohrhängern, Metall vergoldet,
um 1900, Tragespuren.

Bundle of garnet jewellery consisting of bangle, brooch and earrings,
metal gilded, around 1900, signs of wear.
19,00g,

140,00 €

169 1018177 Art Déco Brosche/Anhänger mit ca. 61 Altschliffdiamanten, zus. ca.
3,2 ct,
Voll- und Achtkantschliff, mittl. Farbe und Reinheit, Platin, ca. 4 x 1,9
cm, 1920er Jahre, schöner Erhalt, zeittyp. fein gearbeitetes
Belegstück der weißen Mode mit Ajour- und Millegriffesverzierungen,
Anhängerschlaufe zum Ausklappen, mit antikem Etui.

Art Déco brooch/pendant with ca. 61 old cut diamonds, totalling ca.
3.2 ct, medium colour and clarity, platinum, ca. 4 x 1.9 cm, 1920s,
nice condition, elaborately crafted with ajour- and millegriffes
decorations, antique case included.
10,40g,

3.800,00 €
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170 1018179 Prunkvolles Historismus-Collier mit sehr feinem Saphir, ca. 2,4 ct,
kein Hinweis auf Hitzebehandlung, antik fac. und ca. 170
Altschliffdiamanten, davon 1x abh. ca. 0,8 ct, LGW (I-J)/SI, 3x zus.
ca. 1,6 ct, WEISS-GW (H-L)/SI-P1 und weitere Steine zus. ca. 3,2 ct,
Platin, ca. 6 x 7,3 cm an diamantierter Ankerkette, L: ca. 45 cm,
BELLE EPOQUE um 1900, schöner Erhalt, feine florale Ausführung
mit Voluten, Wechselmechanik für Kettenbefestigung und
Broschierung in GG 14K, inkl. Wechselwerkzeug und
Originalformetui.

Historism necklace/brooch with very fine sapphire, ca. 2.4 ct, no
signs of heat treatment, antique faceted and ca. 170 old-cut
diamonds, 1x 0.8 ct, STW (I-J)/SI, 3x totalling ca. 1.6 ct, WHITE-TW
(H-L)/SI-P1 and further stones totalling ca. 3.2 ct, platinum, ca. 6 x
7.3 cm, with necklace, L. ca. 45 cm, BELLE EPOQUE around 1900,
nice condition, beautiful floral crafting with volutes, exchange
mechanics necklace - brooch, 14K yellow gold, with tool and original
case.
25,10g,

11.000,00 €

171 1018180 Manschettenknöpfe mit Perlmutt und Saphircabochons,
GG 14K, D: ca. 1,5 cm, um 1910-15, Tragespuren, Saphire
bestoßen.

Cuff links with mother of pearl and cabochon-cut sapphires, 14K
yellow gold, D: ca. 1.5 cm, around 1910-15, signs of wear, sapphires
chipped.
9,60g,

380,00 €

172 1018181 Anhänger "Froschkönig" an feiner Flechtkette,
GG 18K, ca. 3,2 x 1,3 cm, L: ca. 45 cm, Frosch mit ovalem
Olivincabochon, 2 Smaragdaugen und Zuchtperle, 20./21. Jh.,
schöner Erhalt, Herstellerpunze.

Pendant "Frog Prince" with necklace, 18K yellow gold, ca. 3.2 x 1.3
cm, L: ca. 45 cm, frog with oval cabochon-cut olivin, 2 small
emeralds and cultured pearl, 20th/21st century, good condition, with
maker's mark.
8,50g,

700,00 €

173 1018185 Ring mit 4 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,5 ct,
LGW-GW (I-K)/VS-SI, RG 13,4K, RW: 52, 20. Jh., Tragespuren,
HANDARBEIT!

Ring with 4 old-european cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, STW-TW
(I-K)/VS-SI, 13,4K red gold, ring size 52, 20th century, signs of wear,
handcrafted.
3,30g,

320,00 €
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174 1018186 CARTIER Armreif "Trinity",
GG/RG/WG 18K, D: 6,2 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, Nr. D82909,
sig. CARTIER, mit Zertifikat und Schmuckbeutel.

CARTIER bangle "Trinity", 18K yellow, red and white gold, D: ca. 6.2
cm, late 20th century, good condition, No. D82909, sig. CARTIER,
pouch and certificate included.
85,90g,

6.000,00 €

175 1018188 Konvolut aus 2 Ketten,
bestehend aus extralanger Bernsteinkette, L. ca. 155 cm, ohne
Schließe und Korallenkette in Stäbchenform, im Verlauf ca. 6 - 15
mm, L: ca. 82 cm, Schließe Metall, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Bundle of 2 necklaces, 1x amber, ca. 155 cm, without clasp, and 1x
coral, graduating from 6 mm to 15 mm, L. ca. 82 cm, clasp metal,
2nd half of 20th century, minor signs of wear.
129,60g,

160,00 €

176 1018191 Amethystkette aus facettierten Kugeln
im Größenverlauf von 6 - 12 mm, L. ca. 57 cm, Schließe Silber
vergoldet, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Amethyst necklace, faceted and graduating from 6 to 12 mm, L. ca.
57 cm, clasp silver gilded, 2nd half of 20th century, signs of wear.
40,60g,

320,00 €

177 1018365 Art Déco Stabbrosche mit Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,15 ct
LGW (I-J)/SI im Wechsel mit rosafarbenen Korallboutons ca. 3,5
mm, GG 14K, Schauseite Platin, L: ca. 4,1 cm, Anfang 20. Jh.,
Trage- und Rep.spuren.

Art Déco brooch with old cut diamonds, totalling ca. 0.15 ct, STW
(I-J)/SI and corals, ca. 3.5 mm, 14K yellow gold, face side platinum,
L. ca. 4.1 cm, early 20th century, signs of wear and repair.
3,20g,

260,00 €

178 1018371 Halskette 2-reihig aus Türkisen
mit Matrix, trommelpoliert, Schließe Metall, L: ca. 46 cm, 2. H. 20.
Jh., Tragespuren, Steine tlw. verfärbt.

Necklace, 2 rows of turquoises with matrix, clasp metal, L. ca. 46 cm,
2nd half of 20th century, signs of wear, stones partly stained.
73,80g,

170,00 €

179 1018376 Ring ausgefasst mit je 27 Rubinen und Saphiren
im Carréschliff, zus. ca. 3 ct, s-förmig konturiert von ca. 29 Brillanten,
zus. ca. 0,2 ct, GG 14K, RW: 60, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with 27 carré-cut rubies and sapphires each, totalling ca. 3 ct
and ca. 29 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.2 ct, 14K yellow gold,
ring size 60, late 20th century, minor signs of wear.
7,90g,

700,00 €
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180 986048 Ohrclips, besetzt mit Diamanten und Brillanten, zus. ca. 2,5 ct
von gutem Farb- und Reinheitsgrad, WG 18K, elegante Spiralform,
gut gearbeitet, Ende 20. Jh., etw. Tragespuren.

Earclips with brilliant-cut and single-cut diamonds, totalling ca. 2.5 ct,
good colour and clarity, 18K white gold, ca. 3x1.2 cm, late 20th
century, minor signs of wear, nice craftsmanship.
10,60g,

1.300,00 €

181 1018391 Bernstein Kugelkette im Größenverlauf von 7-17,5 mm,
L: ca. 58 cm, Schließe Metall, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
schöner heller Honigton, opak meliert.

Necklace, amber graduating from 7 to 17.5 m, L: ca. 58 cm, clasp
metal, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
53,50g,

260,00 €

182 1018399 Collier mit 7 Brillanten, zus. ca. 0,75 ct,
LGW (I-J)/SI-P1und Saphiren, rund und navetteförmig facettiert, WG
14K, L: ca. 39,5 cm, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Rhodinierung tlw.
abgetragen.

Necklace with 7 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.75 ct, STW
(I-J)/SI-P1 and sapphires round and navette-cut faceted, 14K white
gold, L: ca. 39.5 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear,
rhodium-plate partly abraded.
21,10g,

1.300,00 €

183 1018401 Ring mit 2 Brillanten, zus. ca. 0,4 ct,
WEISS-LGW (H-I)/P1 (1x Rond.etw. bestoßen) und 1 Smaragd, GG
14K, RW: 53, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with 2 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.4 ct, WHITE-STW
(H-I)/I1 (1x girdle slightly chipped) and 1 emerald, 14K yellow gold,
ring size 53, 20th/21st century, minor signs of wear.
3,00g,

380,00 €

184 1018404 Ohrringe mit Brillanten und Diamantnavettes, zus. ca. 0,4 ct,
WEISS (H)/VS-SI und je 5 Rubinnavettes, GG 18K, ca. 1,6x1,1 cm,
20./21. Jh., schöner Erhalt,

Earrings with brilliant-cut and navette-cut diamonds, totalling ca. 0.4
ct, WHITE (H)/VS-SI and 5 navette-cut rubies each, 18K yellow gold,
ca. 1.6x1.1 cm, 20th/21st century, good condition.
4,00g,

550,00 €

185 1018406 CHRISTIAN BAUER Ring mit Citrin, ca. 15 ct,
eingerahmt von 12 Brillanten, zus. ca. 0,73 ct (punziert) WEISS-LGW
(H-I)/VS1-P1, WG 18K, RW: 61 (vergrößert), 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, punziert "CB", hochwertige Verarbeitung.

CHRISTIAN BAUER ring with citrine, ca. 15 ct and 12 brilliant-cut
diamonds, totalling ca. 0.73 ct (marked) WHITE-STW (H-I)/VS1-I1,
18K white gold, ring size 61 (enlarged), 2nd half 20th century, minor
signs of wear, hallmarked "CB", nice workmanship.
16,10g,

950,00 €
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186 1018409 Ring mit rosafarbenem Granat, ca. 1,5 ct,
oval fac. flankiert von 2 Saphircarrés und entouriert von 8 Brillanten
und 4 Diamanten, zus. ca. 0,45 ct, LGW (J)/VS2, GG/WG 18K, RW:
55, Ende 20. Jh., Tragespuren, Granat berieben, solide gearbeitet.

Ring with pink garnet, ca. 1.5 ct, oval faceted, 2 carré-cut sapphires
and 8 brilliant-cut and 4 single-cut diamonds, totalling ca. 0.45 ct,
STW (J)/VS2, 18K yellow and white gold, ring size 55, late 20th
century, signs of wear, garnet abraded, solid workmanship.
9,50g,

700,00 €

187 1018411 Ring mit Brillant von ca. 2,1 ct, FW (F-G)/IF-VVS,
flankiert von 8 Diamanten im Baguetteschliff, zus. ca. 1,1 ct, FW
(F-G)/VVS-VS, Liquidationswert lt. Schätzungsbericht (BUCHERER
2019): 16.100 €, GG/WG 18K, RW: 58, Ende 20. Jh., Tragespuren,
mit Schmuckbeutel und Schätzungsbericht von BUCHERER (2019).

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 2.1 ct, RW (F-G)/IF-VVS and 8
baguette-cut diamonds, totalling ca. 1.1 ct, RW (F-G)/VVS-VS,
liquidation value (BUCHERER 2019): 16,100 €, 18K yellow and white
gold, ring size 58, late 20th century, signs of wear, including pouch
and valuation report BUCHERER 2019.
12,90g,

18.000,00 €

188 1018412 Ring mit Rubin und Diamanten,
GG 14K, Schauseite Silber, RW: 48, um 1900, Tragespuren,
navetteförmiger Ringkopf ajour handgearbeitet mit schönem
Unterbau, im alten Etui.

Ring with ruby and diamonds, 14k yellow gold, face side silver, ring
size 48, around 1900, signs of wear, handcrafted, antique case
included.
4,10g,

360,00 €

189 1018414 Zierlicher Anhänger mit oval facettiertem Aquamarin
umkränzt von kl. Altschliffdiamanten und Diamantrosen, Platin und
Gelbgold, ca. 2,5x1,8 cm, um 1900, etw. Altersspuren, mit
Millegriffesverzierungen.

Pendant with oval faceted aquamarin and small old-european and
rose-cut diamonds, platinum and yellow gold, ca. 2.5x1.8 cm, around
1900, some age-related signs, decorated with millegriffes.
2,50g,

380,00 €

190 1018415 Art Déco Collier mit 2 tropfenförmigen Topasen, zus. ca. 3 ct
und kl. Diamantrosen, Platin und GG 14K, L. ca. 44 cm, Abhängung
ca. 5 cm, Anfang 20. Jh., schöner Erhalt.

Art Déco necklace with 2 topazes, pear-shape faceted, totalling ca. 3
ct and small rose-cut diamonds, platinum and 14K yellow gold, L. ca.
44 cm, hanging part ca. 5 cm, early 20th century, nice condition.
6,30g,

550,00 €
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191 1018416 Anstecknadel besetzt mit Rubincarrés,
tlw. mit feiner Seide, Diamantrosen und 2 Zuchtperlen, Platin/RG
14K, L. ca. 4,2 cm, Anfang 20. Jh., schöner Erhalt, im antiken
Samtetui.

Brooch with carré-cut rubies, rose-cut diamonds and 2 cultured
pearls, platinum and 14K red gold, L. ca. 4.2 cm, early 20th century,
nice condition, antique velvet-case included.
3,10g,

460,00 €

192 1018418 Konvolut 5-teilig Antikschmuck,
best. aus 3 Broschen, 1 Ring und 1 Armband, Silber, z. T. vergoldet,
z. T. mit Steinbesatz u. a. Koralle, Zuchtperlen, Imitationsperlen und
-steine, 19./20. Jh., Tragespuren, Armband mit Zusatzglied
(Perlbesatz defekt).

5-piece bundle of antique jewellery, consisting of 3 brooches, 1 ring
and 1 bracelet, silver, partly gilded, partly with gem stones, e. g.
coral, cultured pearls, imitation pearls and gems, 19th/20th century,
signs of wear, bracelet with additional element (broken pearl).

160,00 €

193 1017752 Konvolut Silberschmuck aus dem mittleren Osten
bestehend aus üppiger Halskette mit Glasperlen, lt. Informationen d.
Einlieferers aus dem Jemen, Silberelemente hergestellt von
jüdischen Silberschmieden, vermutlich ca. 70 Jahre alt. Außerdem 2
Silberringe aus Äthiopien, RW: 60+64. Tragespuren.

Bundle silver jewellery from the middle east: necklace with glass
beads, according to information from the owner originating from
Yemen, silver pieces produced by jewish silver smiths, probably 70
years old. Also 2 silver rings from Ethiopia, ring sizes 60+64,signs of
wear.
194,70g,

220,00 €

194 1014167 Collier aus lachsfarbenen Korallen, ca. 4,5 mm,
12 Stränge, Knebelschließe GG 14K, L. ca. 47 cm, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt, schöne Qualität.

Necklace, 12 rows made of corals, beads ca. 4.5 mm, clasp 14K
yellow gold, L. ca. 47 cm, 2nd half of 20th century, good condition,
nice quality.
166,40g,

1.100,00 €

195 1015016 Loser Kunzit ca. 94,03 ct,
oval facettiert, roséfarben, minimale Gebrauchspuren. Inkl. Farbstein
Identitätsbericht (2019).

Loose kunzite ca. 94.03 ct, oval faceted, rose coloured, minor signs
of use. Incl. coloured gemstone identification report (2019).

900,00 €

196 1018431 Konvolut 45 Peridots
von zus. ca. 66 ct, mit Gebrauchspuren, D: ca. 6,5-8 mm. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle 45 peridots, with signs of use, D: ca. 6.5-8 mm. All stones
without detailed gemological testing!

80,00 €
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197 1018432 Loser facettierter Quarz
von grau-gelblicher Farbe, ca. 123 ct, ca. 34x26x12 mm. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Loose faceted quartz of grey-yellowish colour, ca. 123 ct, ca.
34x26x12 mm. All stones without detailed gemological testing!

80,00 €

198 1018458 Loser Rauchquarz ca. 1385 ct,
ca. 87x60x41 mm, Rundiste an einer Stelle leicht bestoßen.

Loose smoky quartz of 1385 ct, ca. 87x60x41 mm, girdle slightly
chipped at one spot.

320,00 €

199 1018478 CHRISTIAN BAUER Memoirering mit 5 Brillanten zus. ca. 0,60 ct,
FW- WEIß (F-H)/SI. NP: ca. 1.760 €. WG 18K. RW: 57. Ende 20.
Jh., Tragespuren, mit Herstellerpunze, Zertifikat (1998) anbei.

CHRISTIAN BAUER memoire ring with 5 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.60 ct, RW-WHITE (F-H)/SI. PP: ca. 1,760 €. 18K WG.
Size: 57, late 20th century, signs of wear, with maker's mark,
certificate (1998) incl.
5,90g,

700,00 €

200 1018492 Paar Ohrstecker mit je 1 Aquamarin zus. ca. 7,0 ct,
in feiner Farbe. GG 14K. 20./21. Jh.,Tragespuren.

Pair of earings with aquamarine totalling ca. 7,0 ct, good colour. 14K
YG. 20th/21st century, signs of wear.
9,30g,

440,00 €

201 1018495 Solitär-Collier mit Brillant von ca. 1 ct,
FW (F-G)/VS2-SI1, ohne Fluoreszenz, gefasst in Doppelzarge an
Geflechtcollier D: 5,5 mm, GG 18K, L: 44 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Solitaire necklace with brilliant-cut diamond, ca. 1 ct, RW
(F-G)/VS2-SI1, without fluorescence, 18K yellow gold, necklace D:
ca. 5.5 mm, L: ca. 44 cm, late 20th century, minor signs of wear.
67,20g,

6.500,00 €

202 1018496 WELLENDORFF Seidenkordelring mit Brillant
von ca. 0,01 ct, gute Farbe und Reinheit, GG 18K, RW: 59, 20./21.
Jh., Tragespuren, 3er Ring mit 2 Seidenkordelreihen und Logo-"W"
und WELLENDORFF-Punzierung.

WELLENDORFF corded ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.01 ct,
good colour and clarity, 18K yellow gold, ring size 59, 20th/21st
century, signs of wear, hallmarked and with WELLENDORFF "W".
11,90g,

800,00 €
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203 1018497 WERNER ZAPPE Ring mit Brillanten, zus. ca. 1,04 ct
(punziert), gute-sehr gute Farbe und Reinheit und je 3 kl. Saphire und
Smaragde, GG/WG 18K, RW: 58, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
punz. ZAPPE.

WERNER ZAPPE ring with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.04 ct
(marked), good-very good colour and clarity and 3 small sapphires
and emeralds each, 18K yellow gold, ring size 58, 20th/21st century,
minor signs of wear, hallmarked ZAPPE.
13,30g,

600,00 €

204 1018498 Ring "Herzen", 5 davon ausgefasst mit Brillanten, zus. ca. 0,15 ct,
gute-sehr gute Farbe und Reinheit, GG 18K, RW: 59, 20./21. Jh.,
guter Erhalt.

Ring "Hearts", 5 of them with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.15
ct, good-very good colour and clarity, 18K yellow gold, ring size 59,
20th/21st century, good condition.
8,30g,

600,00 €

205 1018499 Solitärring mit Brillant, ca. 0,38 ct,
GW (K-L)/VVS-VS, GG 18K, RW: 59, 20./21. Jh., deutliche
Tragespuren, Ringschiene aus 2 Kordeln.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.38 ct, TW
(K-L)/VVS-VS, 18K yellow gold, ring size 59, 20th/21st century,
distinct signs of wear.
10,40g,

900,00 €

206 1018500 Lange Akoyaperlenkette mit diamantbesetztem Perlkettenverkürzer,
Zuchtperlen D: ca. 7-7,4 mm, cremefarben mit rosé-grünem Oberton,
L: ca. 90 cm, endlos geknotet, Verkürzer mit 9 Brillanten, und 8
Achtkantdiamanten, zus. ca. 0,5 ct, WG 8K, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

Long necklace, Akoya cultured pearls, ca. 7-7.4 mm, L: ca. 90 cm,
without clasp, shortener with 9 brilliant-cut and 8 single-cut diamonds,
totalling ca. 0,5 ct, 8K white gold, 2nd half of 20th century, signs of
wear.
64,90g,

340,00 €

207 1018501 Art Déco Stabbrosche mit Altschliffdiamant, ca. 0,25 ct,
WEISS (H)/SI und Bändern aus Diamantrosen, zus. ca. 0,5 ct und
Saphircarrés, Platin, Nadel GG 14K, L: ca. 6 cm, ca. 1920er Jahre,
leichte Alters- und Tragespuren.

Art Déco brooch with old-cut diamond, ca. 0.25 ct, WEISS (H)/SI,
rose-cut diamonds, totalling ca. 0.5 ct and carré-cut sapphires,
platinum, needle 14K yellow gold, L. ca. 6 cm, around 1920s, minor
signs of age and wear.
5,60g,

440,00 €
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208 1018503 Art Déco Konvolut aus Ring und Anhänger mit Diamanten, zus. ca.
0,3 ct,
3 Altschliffdiamanten und 12 Diamantrosen, Ring WG 14K, RW: 58,
Anh. GG 14K, Schauseite Platin, L: 2,4 cm, 1920er Jahre, altersgem.
leichte Tragespuren, hübsche Verarbeitung mit Ziergravuren,
Verkaderung und Millegriffes.

Art Déco bundle of ring and pendant with 3 old-european cut and 12
rose-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct, ring 14K white gold, ring size
58, pendant 14K yellow gold, face side platinum, L. ca. 2.4 cm,
1920s, age-related minor signs of wear, nice workmanship with
engravings and millegriffes.
3,40g,

320,00 €

209 1018506 Ring mit 17 Brillanten, zus. ca. 1,2 ct,
WEISS-GET (H-M)/VS-SI, WG 14K, RW: 58, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, schöne Rosettenform in Juweliersqualität.

Ring mit 17 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.2 ct, WHITE-TIN
(H-M)/VS-SI, 14K white gold, ring size 58, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear, nice jewellers quality.
5,70g,

500,00 €

210 1018507 Ring mit 2 Smaragden und 10 Brillanten, zus. ca. 0,77 ct
(punz.), GW-GET (K-M)/SI (1x Rond. best.), WG 18K, RW: 60,
1970er Jahre, Tragespuren.

Ring with 2 emeralds and 10 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.77
ct (marked), TW-TIN (K-M)/SI (1x girdle chipped), 18K white gold,
1970s, signs of wear.
6,20g,

360,00 €

211 1018508 Art Déco Armband mit Altschliffdiamanten, zus. ca. 2 ct,
GW-GET (K-N)/P1-P3 und kl. Diamantrosen (1x unpassend ersetzt),
Roségold 14K und Silber, L: ca. 16,5 cm, Anfang 20. Jh., leichte
Trage- und Rep.spuren.

Art Déco bracelet with old-european cut diamonds, totalling ca. 2 ct,
TW-TIN (K-N)/I1-I3 and small rose-cut diamonds (1x inappropriately
replaced), 14K rose gold and silver, L: ca. 16.5 cm, early 20th
century, minor signs of wear and repair.
11,30g,

900,00 €

212 1018511 Brosche, zahlreich besetzt mit Diamanten, zus. ca. 7,5 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS-SI im Brillant-, Baguette- und Navetteschliff,
WG 18K, ca. 4,5x3,2 cm, 2. H. 20. Jh., schöner Erhalt.

Brooch with many diamonds totalling ca. 7.5 ct, WHITE-STW
(H-J)/VS-SI, brilliant-, baguette- und navette-cut, 18K white gold, ca.
4.5x3.2 cm, 2nd half of 20th century, nice condition.
15,60g,

4.800,00 €
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213 1018512 Ohrringe ausgefasst mit Diamanten, zus. ca. 0,8 ct
WEISS (H)/VVS-VS im Brillant- und Achtkantschliff, WG 18K, ca.
2,4x1,9 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, florale Bouquets in schöner
Juweliersqualität.

Earrings with diamonds totalling ca. 0.8 ct, WHITE (H)/VVS-VS,
brilliant- and single-cut, 18K white gold, ca. 2.4x1.9 cm, 2nd half of
20th century, good condition, floral design, nice jewellers quality.
11,20g,

1.000,00 €

214 1018513 Brosche mit Altschliffdiamant und zahlreichen Achtkantdiamanten,
zus. ca. 1,2 ct,
mittlere-gute Farbe und Reinheit, Platin, ca. 5x2,3 cm, um 1920,
leichte Gebrauchsspuren.

Brooch with old-european cut diamond and many single-cut
diamonds, totalling ca. 1.2 ct, medium-good colour and clarity,
platinum, ca. 5x2.3 cm, around 1920, minor signs of wear.
8,50g,

800,00 €

215 1018515 Armreif mit Brillanten, zus. ca. 0,5 ct,
mittl.-gute Farbe und Reinheit, GG/WG 18K mit Stahlkern für
Flexibilität, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Bangle with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.5 ct, medium-good
colour and clarity, 18K yellow and white gold, with steel for flexibility,
late 20th century, minor signs of wear.
64,50g,

2.000,00 €

216 1018517 Ring mit grünem Turmalin ca. 3,1 ct, entouriert von 14 Brillanten,
zus. ca. 1 ct, niedere-mittl. Farbe und Reinheit, einige Steine
bestoßen, WG 18K, RW: 54, 2. H. 20. Jh., Tragespuren, Handarbeit,
Turmalin mit starkem Pleochroismus.

Ring with green tourmaline ca. 3.1 ct, and 14 brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 1 ct, low-medium colour and clarity, some stones
chipped, 18K white gold, ring size 54, 2nd half of 20th century, signs
of wear, handcrafted, tourmaline with strong pleochroism.
4,50g,

460,00 €

217 1018518 Ring mit Brillanten, zus. ca. 1,7 ct
(graviert), gute Farbe und Reinheit, GG 18K, RW: 51, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.7 ct (engraved), good
colour and clarity, 18K yellow gold, ring size 51, late 20th century,
minor signs of wear.
7,80g,

1.300,00 €
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218 1018520 Ring mit Brillant von ca. 1,1 ct,
LGW (I)/SI1, keine Fluoreszenz und weitere kleine natürliche und
synthetische Diamanten, zus. ca. 0,4 ct, mittl.-gute Farbe und
Reinheit, WG 14K, RW: 50, 20./21. Jh., Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamond, ca. 1.1 ct, STW (I)/SI1, without
fluorescence and further small natural and synthetic diamonds,
totalling ca. 0.4 ct, medium-good colour and clarity, 14K white gold,
ring size 50, 20th/21st century, signs of wear.
5,20g,

3.000,00 €

219 1018521 Colliermittelteil mit Brillanten, zus. ca. 0,4 ct,
gute Farbe und Reinheit und 1 barocke Zuchtperle, GG/WG 14K, ca.
3x3,3 cm mit Steckmechanismus an Seidenkordel, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, Kordel mit starken Tragespuren.

Necklace center part with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.4 ct,
good colour and clarity and 1 cultured pearl, 14K yellow and white
gold, ca. 3x3.3 cm, with silk cord, late 20th century, signs of wear,
cord with distinct signs of wear.
26,50g,

1.000,00 €

220 1018531 Ring mit blauem Zirkon, ca. 1,4 ct entouriert von Brillanten, ca. 0,5 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS, WG 18K, RW 55, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, hochwertige Verarbeitung, Kauf bei Edelsteinschleiferei
Trenkle, Freiburg.

Ring with blue zircon, ca. 1.3 ct, and brilliant-cut diamonds, totalling
ca. 0.5 ct, WHITE-STW (H-J)/VS, 18K white gold, ring size 55, 2nd
half of 20th century, minor signs of wear, nice workmanship.
5,50g,

480,00 €

221 1018532 Kranzbrosche aus 10 blauen Zirkonen, zus. ca. 10 ct,
GG 18K, D: ca. 2,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, schöne
Verarbeitung, Kauf bei Edelsteinschleiferei Trenkle, Freiburg.

Brooch, 10 blue zircons, totalling ca. 10 ct, 18K yellow gold, D: ca.
2.5 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, nice quality.
5,90g,

340,00 €

222 1018534 Kranzbrosche aus Amethyst und Markasit,
gefasst in Silber, D: ca. 3 cm, 20. Jh., guter Zustand.

Brooch with amethyst and marcasit, silver, D: ca. 3 cm, 20th century,
good condition.

150,00 €

223 1018538 Ring mit 12 Diamanten im Baguetteschliff, zus. ca. 0,6 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS, WG 14K, RW: 56, Ende 20. Jh.,
Tragespuren.

Ring with 12 baguette-cut diamonds, totalling ca. 0.6 ct, WHITE-STW
(H-J)/VS, 14K white gold, ring size 56, late 20th century, signs of
wear.
3,80g,

500,00 €
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224 1018540 UNIKAT Anhänger mit Opal auf Matrix,
GG 18K, ca. 6,4x2,5 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, HANDARBEIT!

Unique pendant with opal on matrix, 18K yellow gold, ca. 6.4x2.5 cm,
late 20th century, signs of wear, handcrafted.
13,60g,

650,00 €

225 1018542 Lange Kette aus kleinen Zuchtperlen,
ohne Schließe, L. ca. 80 cm, mit Anhänger aus WG 18K mit ovalem
Labradorithcabochon, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Long necklace, small cultured pearls, withouth clasp, L. ca. 80 cm
with pendant, 18K white gold, with cabochon-cut oval labradorite, late
20th century, minor signs of wear.
13,40g,

340,00 €

226 1018545 Armband mit 5 ovalen Chrysoprascabochons
zwischen 4 großen kreisförmigen Gliedern, D: 3 cm, GG 18K, L. ca.
19 cm, tolles Design aus den 1960-70er Jahren, min. Tragespuren.

Bracelet with 5 oval cabochon-cut chrysoprases between 4 circular
shaped elements, D: 3 cm, 18K yellow gold, L. ca. 19 cm, design ca.
1960-70s, min. signs of wear.
60,00g,

3.400,00 €

227 1018548 Clip-Anhänger mit feiner Südseeperle und Brillanten, zus. ca. 0,3 ct,
gute Farbe und Reinheit, Zuchtperle in Tropfenform, silber-weiß, ca.
12 mm, Platin, L: ca. 3,2 cm, 20./21. Jh., min. Tragespuren,
hochwertige Verarbeitung.

Clip-pendant with fine South Sea cultured pearl, ca. 12 mm,
silver-white and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, good colour
and clarity, platinum, L. ca. 3.2 cm, 20th/21st century, min. signs of
wear, nice workmanship.
6,60g,

600,00 €

228 1018551 Solitärring mit Brillant von ca. 0,5 ct,
GW (K-L)/VS, WG 14K, RW: 56, 2. H. 20. Jh., Tragespuren,
handgearbeitete Krönchenfassung , leicht verbogen.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.5 ct, TW (K-L)/VS, 14K
white gold, ring size 56, 2nd half of 20th century, signs of wear,
handcrafted setting, slightly bent.
2,90g,

750,00 €

229 1018553 Lange Akoya-Perlenkette, ca. 6,5-7mm,
L. ca. 100 cm, Zuchtperlen mit gutem Lüster, beide Enden mit
Vario-Kugelschließen aus GG 18K mit 12 Brillanten, zus. ca. 0,12 ct,
WEISS (H)/SI, Ende 20. Jh., guter Erhalt, variabel tragbar.

Long Akoya pearl necklace, ca. 6.5-7 mm, L. ca. 100 cm, cultured
pearls with nice lustre, both ends with vario-bead clasps, 18K yellow
gold, with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.12 ct, WHITE (H)/SI,
late 20th century, good condition.
65,90g,

460,00 €
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230 1018554 Armband mit 30 Perlen und 58 Brillanten, zus. ca. 1,1 ct,
geringer Farb- und Reinheitsgrad, Zuchtperlen etw. unterschiedlich
farblich sortiert, WG 18K (unterlegiert, ca. 710/000), L. ca. 18,5 cm,
2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Bracelet with 30 cultured pearls and 58 brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 1.1 ct, low grade of colour and clarity, 18K white gold
(exact alloy 710/000), L. ca. 18.5 cm, 2nd half of 20th century, signs
of wear.
43,00g,

1.600,00 €

231 1018558 Schmuckset 3-teilig, mit je 1 oval fac. grünen Turmalin und Brillanten,
best. aus Ring, Anhänger und Ohrringen, WG 14K, Ring, RW: 58,
Brill. zus. ca. 1,1 ct, Anhänger ca. 2,8x1,8 cm, Brill. zus. ca. 1,1 ct,
Ohrringe L. ca. 4 cm, Brill. zus. ca. 0,36 ct, alle FW-WEISS
(G-H)/VS-P1, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Jewellery set consisting of ring, pendant and earrings with 1 green
oval faceted tourmalin each and brilliant-cut diamonds, totalling 2,56
ct, RW-WHITE (G-H)/VS-I1, 14K white gold, ring size 58, pendant ca.
2.8x1.8 cm, earrings L. ca. 4 cm, 20th/21st century, minor signs of
wear.
21,40g,

800,00 €

232 1018559 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 1,1 ct,
WEISS (H)/P2 an feiner Panzerkette, WG 14K, L: ca. 38 cm, Ende
20. Jh., leichte Tragespuren.

Solitaire pendant with brilliant-cut diamond, ca. 1.1 ct, WHITE (H)/I2
with necklace, 14K white gold, L. ca. 38 cm, late 20th century, minor
signs of wear.
6,00g,

1.000,00 €

233 1018561 Solitärohrstecker mit Brillanten, zus. ca. 0,7 ct,
WEISS-LGW (H-J)/P1, WG 14K, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

Solitaire earrings with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.7 ct,
WHITE-STW (H-J)/I1, 14K white gold, late 20th century, good
condition.
1,30g,

440,00 €

234 1018562 Ohrringe mit je 1 Brillant, zus. ca. 0,18 ct,
LGW (I-J)/SI-P1 über 1 Zuchtperle, ca. 6,9 mm, GG/WG 14K, 20.
Jh., guter Erhalt.

Earrings with 1 brilliant-cut diamond each, totalling ca. 0.18 ct, STW
(I-J)/SI-I1 and 1 cultured pearl, ca. 6.9 mm, 14K yellow and white
gold, 20th century, good condition.
2,30g,

220,00 €
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235 1018563 Brosche mit 2 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct,
WEISS (H)/SI und 3 kl. Akoya-Zuchtperlen, GG 14K, ca. 4,5x3 cm,
1950er Jahre, guter Erhalt, schöne Handarbeit aus Draht und
Kordeldraht.

Brooch with 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, WHITE (H)/SI
and 3 small Akoya cultured pearls, 14K yellow gold, ca. 4.5x3 cm, ca.
1950s, good condition, nice craftsmanship.
7,30g,

320,00 €

236 1018564 Ohrringe mit 4 Brillanten, zus. ca. 0,5 ct,
WEISS-LGW (H-J)/SI-I1 abhängend mit je 1 Süßwasserzuchtperle,
WG 14K, L: ca. 2,8 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Earrings with 4 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.5 ct,
WHITE-STW (H-J)/SI-I1 and 1 freshwater cultured pearl each, 14K
white gold, L. ca. 2.8 cm, 20./21. Jh., minor signs of wear.
4,10g,

220,00 €

237 1018565 Ring mit 2 Brillanten, zus. ca. 0,13 ct (graviert),
WEISS (H)/VS-SI, 1 Akoya Zuchtperle, ca. 7,2 mm flankierend, GG
14K, RW: 58, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Ring with Akoya cultured pearl, ca. 7.2 mm and 2 brilliant-cut
diamonds, totalling ca. 0.13 ct (engraved), WHITE (H)/VS-SI, 14K
yellow gold, ring size 58, 2nd half of 20th century, signs of wear.
3,20g,

180,00 €

238 1018566 Ring mit 5 Brillanten, zus. ca. 0,4 ct,
WEISS-LGW (H-J)/SI-P1, WG 14K, RW: 57, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

Ring with 5 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.4 ct, WHITE-STW
(H-J)/SI-I1, 14K white gold, ring size 57, 2nd half of 20th century,
signs of wear.
2,30g,

220,00 €

239 1018589 Ring mit Onyx und Brillanten
von zus. ca. 0,40 ct, WEISS-LWG (H-I)/VVS, WG 18K, RW: 56, 2. H.
20. Jh., minimale Tragespuren, inkl. Etui. Punz. Hofjuwelier Carl
Thomass, München.

Ring with onyx and brilliant-cut diamonds totalling c.a 0.40 ct,
WHITE-STW (H-I)/VVS, 18K WG, ring size 56, 2nd half 20th century,
minor signs of wear, incl box. Hallmarked Court Jeweller Carl
Thomass Munich.
10,20g,

700,00 €
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240 1018594 CARTIER Ring "Trinity",
GG/RG/WG 18K, RW: 46, Ringstärke je 3,6 mm, 20./21. Jh.,
minimale Tragespuren, inkl. Etui. Sig. "Les Must de Cartier",
nummeriert "A0162B".

CARTIER ring "Trinity", YG/RG/WG 18K, ring size 46, width 3.6 mm
each, 20/21st century, minor signs of wear, incl. box. Marked "Les
Must de Cartier", numbered "A0162B".
6,10g,

400,00 €

241 1018615 CARTIER Ring "Trinity", Special Edition,
GG 18K, RW: 55, spätes 20. Jh., leichte Tragespuren, sig.
"ORAMOURETTRINITY", nummeriert "O5799P", inkl. CARTIER
Zertifikat (1998) und Etui.

CARTIER ring "Trinity", special edition, 18K YG, ring size 55, late
20th century, slight signs of wear, marked "ORAMOURETTRINITY",
numbered "O5799P", incl. CARTIER certificate (1998) and box.
11,10g,

650,00 €

242 1018617 CARTIER Bandring,
GG 18K, RW: 51, Ende 20. Jh., minimale Tragespuren,
Herstellermarke, nummeriert "G22537".

CARTIER ring, 18K YG, ring size 51, late 20th century, minor signs
of wear, maker's mark, numbered "G22537".
13,80g,

800,00 €

243 1018640 Akoyaperlen Collier mit Schließe besetzt mit Opalkamee,
Zuchtperlen ca. 8,1-8,3 mm, schöner Lüster, Schließe WG 18K,
Opalkamee mit seitlichem Frauenportrait, Brillanten von zus. ca. 1 ct,
gute Farbe u. Reinheit, L: ca. 40,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, Kamee mit Rissen.

Akoya cultured pearl necklace, ca. 8.1-8.3 mm pearls, nice lustre,
clasp WG 18K, opal cameo with finely cut ladie's portrait, brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1 ct, good colour a. clarity, L: ca. 40.5 cm, 2nd
half 20th century, slight signs of wear, opal with cracks.
85,50g,

1.300,00 €

244 1018642 Ring mit feinem Opal
von ca. 13x15 mm, GG 18K, RW: 49, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, Opal mit deutlichen Kratzern.

Ring with fine opal of ca. 13x15 mm, 18K YG, ring size 49, 20th/21st
century, slight signs of wear, opal with distinct scratches.
8,40g,

800,00 €

245 1018643 Paar Ohrclips mit Mabéperlen
von ca. 18,3 mm, GG 14K, D: ca. 2,1 cm, 20./21. Jh., Tragespuren.

Pair of ear clips with mabe pearls of ca. 18.3 mm, 14K YG, D: ca. 2.1
cm, 20th/21st century, signs of wear.
18,50g,

420,00 €
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246 1018644 Memoryring mit Brillanten zus. ca. 2 ct,
WEISS-LGW (H-I)/SI, WG 14K, RW: 58, 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

Memory ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct,
WHITE-STW (H-I)/SI, 14K WG, ring size 58, 2nd half 20th century,
signs of wear.
3,70g,

600,00 €

247 1018645 Ring mit zentralem Brillant ca. 0,80 ct,
LGW (J)/VS sowie 2 Triangelschliff-Brillanten zus. ca. 0,30 ct, GET
(N-O)/SI, GG 18K, RW: 61, 20./21. Jh., Tragespuren, innen punz.
"1.11".

Ring with central brilliant-cut diamond ca. 0,80 ct, STW (J)/VS and 2
triangle-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct, TIN (N-O)/SI, 18K YG, ring
size 61, 20th/21st century, signs of wear, inside marked "1.11".
5,60g,

1.300,00 €

248 1018646 Paar Ohrclips mit Opalen und Brillanten
von zus. ca. 0,90 ct, LGW (J)/SI, GG 18K, D: ca. 2 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren, Opale mit leichten Kratzern, 1 Diamant fehlt.

Pair of ear clips with opals and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.90 ct, STW (J)/SI, 18K YG, D: ca. 2 cm, 20th/21st century, slight
signs of wear, opals slightly scratched, 1 diamond missing.
14,90g,

950,00 €

249 1018647 Paar Ohrhänger mit Jadeitscheiben
und Imitationssteinen, WG 18K mit Schraubbrisur, D: ca. 2,5 cm, L:
ca. 8 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Jadeitscheiben rissig.

Pair of ear hangers with jadeite discs and imitation stones, 18K WG
with screws, D: ca. 2.5 cm, L: ca. 8 cm, 20th/21st century, slight
signs of wear, jadeite discs with fissures.
10,10g,

260,00 €

250 1018650 GÜNTER KRAUSS Brosche mit Lapislazuli,
GG 18K, ca. 5,5x2,5 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, punz. "GK",
solide Handarbeit!

GÜNTER KRAUSS brooch with lapis lazuli, 18K yellow gold, ca.
5.5x2.5 cm, late 20th century, good condition, hallmarked "GK", nice
craftsmanship!
11,50g,

400,00 €

251 1018651 ANTON FRÜHAUF Künstlerbrosche/anhänger "Königspaar",
Silber, teilvergoldet und lackiert mit Rubin, Saphir, Zirkon, ca. 3,8x2,8
cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, punz. A.FRÜHAUF,
Handarbeit.

ANTON FRÜHAUF artists brooch/pendant, silver partly gilded and
painted with ruby, sapphire, zircon, ca. 3.8x2.8 cm, late 20th century,
minor signs of wear, hallmarked A.FRÜHAUF, handcrafted.
12,00g,

ohne Limit
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252 1018652 UNIKAT Brosche mit Boulderopal und Diamanten, zus. ca. 0,06 ct,
tlw. behandelt, GG 18K, ca. 3,8x3,8 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren. Handarbeit.

Unique brooch with boulder opal and diamonds, totalling ca. 0.06 ct,
partly treated, 18k yellow gold, ca. 3.8x3.8 cm, late 20th century,
minor signs of wear, handcrafted.
9,10g,

400,00 €

253 1018653 ANTON FRÜHAUF Brosche "Tauben" mit Wasseropal und 3
Diamantrosen,
GG 18K, teillackiert, ca. 2,8x2,4 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, Opal
rissig, punz. "AF", HANDARBEIT.

ANTON FRÜHAUF brooch "Doves" with water opal and 3 rose-cut
diamonds, partly painted, ca. 2.8x2.4 cm, late 20th century, signs of
wear, opal with cracks, hallmarked "AF", handcrafted.
5,00g,

220,00 €

254 1018654 UNIKAT Brosche mit Opal,
GG 18K, ca. 4,8x2,8 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, unbek. punz.
"MK", HANDARBEIT.

Unique brooch with opal, 18K yellow gold, ca. 4.8x2.8 cm, late 20th
century, good condition, unknown mark "MK", handcrafted.
13,90g,

550,00 €

255 1018655 Designerbrosche mit Mondsteincabochon und Brillant,
ca. 0,11 ct (gestempelt) FW (F-G)/VS, GG 14K, D: ca. 4 cm, Ende
20. Jh., guter Erhalt, solide Verarbeitung.

Designers brooch with moonstone and brilliant-cut diamond of ca.
0.11 ct (marked), RW (F-G)/VS, 14k yellow gold, D: ca. 4 cm, late
20th century, good condition, solid workmanship.
15,30g,

650,00 €

256 1018656 Anhänger doppelseitig ausgefasst mit 62 Brillanten, zus. ca. 1,5 ct,
WEISS (H)/VS, Rubinen, Saphiren und Smaragden, GG 18K, ca.
2,8x4 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, Drehringe, dadurch
unterschiedl. Farbkombinationen, schöne Verarbeitung.

Pendant, double face setting with 62 brilliant-cut diamonds, totalling
ca. 1.5 ct, WHITE (H)/VS, rubies, sapphires and emeralds, 18K
yellow gold, ca. 2.8x4 cm, late 20th century, good condition, rotatable
rings for different colour-combinations, nice workmanship.
17,40g,

1.100,00 €

257 1018657 Zartes Art Déco Armband
mit kleinem Diamant u. synth. Saphiren, Bergkristall geschliffen, WG
14K, L: ca. 18,5 cm, leichte Tragespuren, Anfang 20. Jh.

Filigree Art Deco bracelet with small diamond and synth. sapphires,
carved rock crystal, 14K WG, L. ca. 18.5 cm, early 20th century,
slight signs of wear.
7,10g,

500,00 €
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258 1018658 Brosche "Biene" mit Edelsteinen,
2 Rubincabochons, 4 kl. Diamanten, GG 18K, L: ca. 2 cm, 20. Jh.,
minimale Tragespuren.

Brooch "Bee" with 2 ruby cabochons and 4 small diamonds, 18K YG,
L: ca. 2 cm, 20th century, minor signs of wear.
4,70g,

280,00 €

259 1018659 Ring mit Altschliffdiamant ca. 1,28 ct
(grav.), GW (L)/P2, WG 18K, RW: 51, 1970er Jahre, leichte
Tragespuren.

Ring with old-european cut diamond ca. 1.28 ct (engr.), TW (L)/I2,
18K WG, ring size 51, 1970s, slight signs of wear.
3,50g,

1.700,00 €

260 1018660 ANTON FRÜHAUF Künstlerbrosche/-anhänger
mit Opal, Turmalin, Zuchtperle, Zirkonia, Email und Lack, GG 18K,
ca. 3,8x4 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt, punz. A.FRÜHAUF.

ANTON FRÜHAUF artists brooch/pendant with opal, tourmaline,
cultured pearl, cubic zirconia, enamel, paint, 18k yellow gold, ca.
3.8x4 cm, late 20th century, good condition, hallmarked
A.FRÜHAUF.
12,50g,

700,00 €

261 1018661 Designerbrosche mit ovalem Amethystcabochon
und Zuchtperle, GG 14K, ca. 5,5x8 cm, 2.H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, gute Verarbeitung.

Designers brooch with oval cabochon-cut amethyst and cultured
pearl, 14k yellow gold, ca. 5.5x8 cm, 2nd half of 20th century, minor
signs of wear, good workmanship.
11,50g,

280,00 €

262 1018662 ANTON FRÜHAUF Brosche/Anhänger "Taube"
mit kl. Diamanten, zus. ca. 0,07 ct, tlw. emailliert oder lackiert, GG
18K, ca. 3,8x2,9 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

ANTON FRÜHAUF brooch/pendant "Dove" with small diamonds,
totalling ca. 0.07 ct, partly with enamel or paint, 18K yellow gold, ca.
3.8x2.9 cm, late 20th century, minor signs of wear.
10,70g,

650,00 €

263 1018664 Collier aus Lapislazuli
und gehämmerten Goldelementen in Linsenform, GG 18K, L: ca. 42
cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, Schließe mit rotem Lack markiert,
HANDARBEIT!

Necklace, lapislazuli and elements with hammer blow structure, 18K
yellow gold, L. ca. 42 cm, late 20th century, signs of wear, clasp
marked with red paint, craftsmanship!
91,50g,

3.200,00 €
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264 1018665 ATELIER DIX Collier aus Smaragd
in unterschiedl. Formen im Größenverlauf ca. 3,5-7 mm und
Elementen aus GG 18K, L: ca. 41 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, punz. DIX, Handarbeit.

ATELIER DIX necklace, emerald in different shapes graduating from
3.5 to 7 mm and elements made of 18K yellow gold, L. ca. 41 cm,
late 20th century, minor signs of wear, hallmarked DIX, handcrafted.
23,70g,

900,00 €

265 1018666 Anhänger "Frosch" mit 16 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct,
mittl. Farbe und Reinheit und 1 Barock-Zuchtperle, an Venezianer
Kette, GG 14K, L. ca. 41 cm, zu verkürzen mit raff. Schlaufe, 20./21.
Jh., guter Erhalt, unbek. punz. "SLM",

Pendant "Frog" with 16 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.2 ct,
medium colour and clarity and 1 baroque cultured pearl, with
necklace, 14K yellow gold, L. ca. 41 cm, can be shortened with
sophisiticated loop, 20th/21st century, good condition, marked "SLM".
14,30g,

700,00 €

266 1018667 Ring mit Brillant ca. 0,50 ct,
LGW (I-J)/VS, WG 18K, RW: 54, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.50 ct, STW (I-J)/VS, 18K WG,
ring size 54, 2nd half 20th century, slight signs of wear.
2,10g,

480,00 €

267 1018668 Unikat Anhänger mit Opal
an Geflechtcollier, GG 18K, L: ca. 42,5 cm, Ende 20. Jh., guter
Erhalt, unbek. punz. "MK", HANDARBEIT.

Unique pendant with opal, with necklace, 18K yellow gold, L: ca. 42.5
cm, late 20th century, unknown mark "MK", handcrafted.
28,60g,

1.300,00 €

268 1018669 Ring mit Smaragd und Diamanten
im Brillant- und Achtkantschliff von zus. ca. 0,50 ct, WEISS-LGW
(H-J)VS-SI, WG 18K, RW: 53, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with emerald and diamonds (brilliant- and single-cut) totalling
ca. 0.50 ct, WHITE-STW (H-J)/VS-SI, 18K WG, ring size 53, 2nd half
20th century, slight signs of wear.
5,00g,

420,00 €

269 1018671 Ring mit Sternrubin
von ca. 8 mm Durchmesser, WG 14K, RW: 62, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Ring mit star ruby ca. 8 mm diameter, 14K WG, ring size 62, 2nd half
20th century, slight signs of wear.
10,50g,

800,00 €
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270 1018672 Set aus Kette und Armband mit 6 Rubinen, 9 Saphiren
und kl. Diamanten, GG/WG 14K, L: ca. 45/18 cm, Armband auch zur
Kettenverlängerung geeignet, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Set necklace and bracelet with 6 rubies, 9 sapphires and small
diamonds, 14K yellow and white gold, L: ca. 45/18 cm, bracelet
suitable for necklace-extension, late 20th century, minor signs of
wear.
49,20g,

2.800,00 €

271 1018673 Schlangenring mit Smaragd
und kleinen Diamanten, GG 18K, RW: 60, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Snake ring with emerald and small diamonds, 18K YG, ring size 60,
2nd half 20th century, slight signs of wear.
10,60g,

550,00 €

272 1018674 Collier aus Almandinen
(Granat), Kette/Schließe Metall, L: ca. 44 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren, hübsche Arbeit.

Necklace, almandines (garnet) and metal, L: ca. 44 cm, 2nd half of
20th century, minor signs of wear, nice workmanship.
24,50g,

ohne Limit

273 1018675 Anhänger mit Aquamarin von ca. 15 ct und 4 Brillanten zus. ca. 0,55
ct,
WEISS (H)/SI-P1 (tlw. Kerben und Ausbrüche), ca. 3x1,4 cm, an
Venezianer Kette, L: ca. 40 cm, WG 14K, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Pendant with aquamarine, ca. 15 ct and 4 brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 0.55 ct, WHITE (H)/SI-I1 (partly chipped), ca. 3x1.4 cm,
with necklace, L. ca. 40 cm, 14K white gold, 2nd half of 20th century,
minor signs of wear.
10,20g,

700,00 €

274 1018676 Ring mit Altschliffdiamant und synth. Saphir,
Diamant ca. 0,20 ct, GW (K-L)/VS, RG 14K, RW: 52, Anfang 20. Jh.,
Tragespuren.

Ring with old-european cut diamond ca. 0.20 ct, TW (K-L)/VS, synth.
sapphire, 14K RG, ring size 52, early 20th century, signs of wear.
4,30g,

260,00 €

275 1018677 Collier aus Malachitscheiben
und vergoldeten Elementen und Magnetschließe, L: ca. 45 cm,
20./21. Jh., Tragespuren.

Necklace, malachite and gilded elements, L. ca. 45 cm, 20th/21st
century, signs of wear.
94,40g,

ohne Limit
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276 1018678 Quarzkette mit Zwischenteilen und Schließe aus Silber
vergoldet, L. ca. 45 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren.

Necklace, quartz with parts and clasp made of silver, gilded, L. ca. 45
cm, late 20th century, signs of wear.
65,00g,

ohne Limit

277 1002376 Memoirering mit 24 Brillanten, zus. ca. 1,68 ct,
LGW-GW (J-K)/SI, WG 18K, RW 59,5, 2. H. 20. Jh., Tragespuren,
Erweiterung um 2 Steine sichtbar durch andere Legierungsfarbe.

Memory ring with 24 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.68 ct,
STW-TW (J-K)/SI, 18K WG, size 59.5, 2nd half of 20th century, signs
of wear, enlargement visible due to use of a different alloy.
2,70g,

1.000,00 €

278 1018679 Kette aus Fluorit
Rohsteinen mit 1 Silberkugel und Endösen, Schließe fehlt, L. ca. 43
cm, Ende 20. Jh., Tragespuren.

Necklace, fluorite, silver, without clasp, L: ca. 43 cm, late 20th
century, signs of wear.

ohne Limit

279 1018681 Feiner Bernsteintropfen mit Silberkette,
Kettenlänge ca. 60 cm, Anhänger ca. 4 cm, Bernsteintropfen
facettiert, leichte Tragespuren.

Fine faceted pear shaped amber with silver necklace, L: ca. 60 cm,
pendant L: ca. 4 cm, slight signs of wear.
15,70g,

160,00 €

280 1018683 Collier aus Bergkristall,
Kugeln im Größenverlauf von 1,9-2,6 cm, Schließe GG 14K,
Zwischenösen wohl aus Silber, Linsen nicht geprüft, L: ca. 44 cm,
Ende 20. Jh., Tragespuren.

Necklace, rock crystal graduating from 1.9 to 2.6 cm, clasp made of
14K yellow gold, loops prob. from silver, parts between not tested, L:
ca. 44 cm, late 20th century, signs of wear.

180,00 €

281 1018684 Anhänger mit Perlmuttplatte
und Fischmotiv, Silber vergoldet, L: ca. 7,7 cm, Mitte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Pendant with mother-of-pearl table and fish theme, silver gilded, L:
ca. 7.7 cm, mid-20th century, slight signs of wear.
22,70g,

280,00 €

282 1018685 Schmuckset aus Kette und 2-reihigem Armband
mit Koralle und Onyx, GG 14K, L: ca. 74/20 cm, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

Set from necklace and bracelet, with coral and onyx, 14K yellow gold,
L: ca. 74/20 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear.
89,40g,

180,00 €
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283 1018686 Kette und Anhänger mit Boulderopal
(submarine Entstehung), WG 14K, Kettenlänge ca. 46 cm, Anhänger
L: ca. 3 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren, Anhänger handgefertigt.

Necklace and pendant with boulder opal (submarinal origin), 14K
WG, neckl. L: ca. 46 cm, pend. L: ca. 3 cm, 20th century, slight signs
of wear, pendand handcafted.
13,40g,

750,00 €

284 1018687 Ohrhänger mit gelbgrünen Heliodoren
(Beryll), zus. ca. 3,5 ct, WG 14K, L: ca. 2,5 cm, minimale
Tragespuren.

Ear hangers with yellow-geen heliodors (beryl), totalling ca. 3.5 ct,
14K WG, L: ca. 2.5 cm, minor signs of wear.
4,70g,

500,00 €

285 1018688 Konvolut Bernstein 3-teilig,
best. aus 2 Ketten (davon 1x facettiert) u. 1 Anhänger, mit
Tragespuren.

Bundle of 3 pieces amber: 2 necklaces (of which 1 faceted) and 1
pendant, with signs of wear.

280,00 €

286 1018689 Brosche "Blütenstrauß" besetzt mit 13 Saphiren
in div. Blautönen und Schliffformen, einzelne synthetisch, je 6 rund
fac. Rubine und Smaragde, 7 Brillanten und 2 Achtkantdiamanten,
zus. ca. 0,3 ct und 4 Akoya-Zuchtperlen, GG/WG 18K, ca. 5,8x3,5
cm, wohl 1950er Jahre, guter Erhalt, schöne halbplastische
Ausführung!

Brooch "Bouquet of Flowers" with 13 sapphires in different colours
and cuts, some synthetic, 6 rubies and emeralds each, 7 brilliant-cut
and 2 single-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct and 4 Akoya cultured
pearls, 18K yellow and white gold, ca. 5.8x3.5 cm, around 1950s,
good condition, nice workmanship.
15,00g,

850,00 €

287 1018692 Brosche "Katze" mit Brillanten, zus. ca. 0,3 ct,
gute Farbe und Reinheit und 2 Smaragde als Augen, GG 18K, ca.
4,5x2,8 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, schön gearbeitet.

Brooch "Cat" with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct, good
colour and clarity, 2 emeralds as eyes, GG 18K, ca. 4.5x2.8 cm, 2nd
half of 20th century, good condition, nice workmanship.
14,80g,

750,00 €

288 1018693 Brosche/Anhänger "Libelle" mit Aquamarin
und 3 Amethysten, GG 14K, ca. 3,8x4,2 cm, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt.

Brooch/pendant "Dragon-fly" with aquamarine and 3 amethysts, 14K
yellow gold, ca. 3.8x4.2 cm, 2nd half of 20th century, good condition.
3,70g,

300,00 €
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289 1018695 Solitärring mit Brillant von 1,08 ct
(graviert), GET (M-N)/VVS, keine Fluoreszenz, GG 18K, RW: 51, 2.
H. 20. Jh., guter Erhalt, Bandringform.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 1.08 ct (engraved), TIN
(M-N)/VVS, no fluorescence, 18K yellow gold, ring size 51, 2nd half
of 20th century, good condition.
8,90g,

2.000,00 €

290 1018696 Solitärring mit Brillant von ca. 0,95 ct (punziert),
HFW (D-E)/VVS, keine Fluoreszenz, WG 18K, RW: 52, 2. H. 20. Jh.,
guter Erhalt.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.95 ct (marked), EW
(D-E)/VVS, no fluorescence, 18K white gold, ring size 52, 2nd half of
20th century, good condition.
2,80g,

4.000,00 €

291 1018697 CARTIER Ring "Trinity",
GG/RG/WG 18K, RW: 45, punziert CARTIER, 1990, JA 247, leichte
Tragespuren.

CARTIER ring "Trinity", 18K yellow, red and white gold, ring size 45,
hallmarked CARTIER, 1990, JA 247, minor signs of wear.
11,00g,

900,00 €

292 1018699 Kette mit Anhänger "Papageien"
besetzt mit 2 Granaten und kl. Brillanten, GG 14K, Kettenlänge ca.
37 cm, Anhänger L: ca. 2,6 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren,
punz "FM87".

Necklace and pendant "Parrots" with 2 garnets and small brilliant-cut
diamonds, 14K YG, neckl. L: ca. 37 cm, pend. L. ca. 2.6 cm,
20th/21st century, slight signs of wear, hallm. "FM87".
8,00g,

440,00 €

293 1018700 CARTIER Ring "Trinity",
RG/GG/WG 18K, RW: 47, Ringbreite je ca. 3,5 mm, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren, sig "Les Must de Cartier".

CARTIER ring "Trinity, 18K RG/YG/WG, ring size 47, width ca. 3.5
mm each, late 20th century, slight signs of wear, marked "Les Must
de Cartier".
6,30g,

400,00 €

294 1018701 Kette und WEMPE Anhänger mit Opal und Brillanten
von zus. ca. 0,25 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, L: ca. 42
cm, Anhänger L: ca. 3 cm, 20./21. Jh., Anhänger punz. "6242",
leichte Tragespuren, Opal mit Rissen.

Necklace and WEMPE pendant with opal and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.25 ct, good colour a. clarity, 18K YG/WG, L: ca. 42 cm,
pendant L: ca. 3 cm, 20th/21st century, pend. hallmarked "6242",
slight signs of wear, opal cracked.
27,90g,

1.500,00 €
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295 1018702 Anhänger mit Opal,
GG 18K, Brillanten von zus. ca. 0,03 ct von guter Farbe u. Reinheit,
L: ca. 3 cm, minimale Tragespuren.

Pendant with opal, 18K YG, brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.03
ct, good colour a. clarity, L: ca. 3 cm, minor signs of wear.
4,80g,

440,00 €

296 1018703 Ring mit Opal,
GG 18K, RW: 52, leichte Tragespuren, Opal mit natürlichen WMM.

Ring with opal, 18K YG, ring size 52, slight signs of wear, opal with
natural signs of growth.
4,60g,

380,00 €

297 1018704 Ring mit 7 Brillanten zus. ca. 1,38 ct,
WEISS (H)/P1-P2, WG 18K, RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, nummeriert "7100/1054", Herstellerpunze "KC".

Ring with 7 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.38 ct, WHITE
(H)/I1-I2, 18K WG, ring size 57, 2nd half 20th century, slight signs of
wear, numbered "7100/1054", maker's mark "KC".
4,20g,

700,00 €

298 1018705 Kette und Anhänger mit Rohdiamant
von ca. 7,6 mm Durchmesser, kleiner Brillant ca. 0,04 ct, GG 18K,
Kettenlänge: ca. 37 cm, Anhänger L: ca. 3,3 cm, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

Necklace and pendant with raw diamond of ca. 7.6 mm diameter,
small brilliant-cut diamond ca. 0.04 ct, 18K YG, neckl. L. ca. 37 cm,
pend. L. ca 3.3 cm, 20th/21st century, slight signs of wear.
8,30g,

500,00 €

299 1018724 Mehrreihige Karneolkette mit Sternschließe
aus GG 18K, handgefertigt, Kettenlänge ca. 43 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren.

Multi strand carneol necklace with star clasp handcrafted of 18K YG,
necklace L: ca. 43 cm, 21st century, slight signs of wear.
76,20g,

380,00 €

300 1018727 Anhänger mit großem petrolfarbenem synth. Spinell
von ca. 166 ct, gefasst in GG 14K, L: 5,5 cm, Mitte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Pendant with large petrol coloured synth. spinel of ca. 166 ct, set in
14K YG, L: ca. 5,5 cm, mid-20th century, slight signs of wear.
45,40g,

500,00 €
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301 1018729 Blütenbrosche mit Diamantrosen ca. 0,30 ct
gefasst in GG 18K, Fassungen Palladium, KP: umger. ca. 2.550 €
(1984), L: ca. 4,5 cm, 1. H. 20. Jh, minimale Tragespuren.

Flower Brooch with rose-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct, set in 18K
YG and palladium, purchase price: conv. ca. 2,550 € (1984), L: ca.
4.5 cm, 1st half 20th century, minor signs of wear.
8,20g,

650,00 €

302 1018730 Konvolut Granatschmuck, 2 Teile,
Kreuzanhänger (ca. 7 cm) und ovaler Anhänger (ca. 5 cm), unedles
Metall, 19./20. Jh, Tragespuren, einige Steine fehlen.

Bundle 2 pc. garnet jewellery: cross pendant (ca. 7 cm) and oval
pendant (ca. 5 cm), unprecious metal, 19th/20th century, signs of
wear, some stones missing.
20,70g,

190,00 €

303 1018732 Ring mit Diamanten von zus. ca. 1 ct
im Brillant- und Achtkantschliff, WEISS-LGW (H-J)/VVS-VS, WG
18K, RW: 55, Mitte 20. Jh, leichte Tragespuren.

Ring with brilliant-cut and single-cut diamonds totalling ca. 1 ct,
WHITE-STW (H-J)/VVS-VS, 18K WG, ring size 55, mid-20th century,
slight signs of wear.
6,20g,

800,00 €

304 1018740 Konvolut 5 Teile Korallschmuck,
bestehend aus 3 Ketten und 2 Broschen, unedles Metall, Kette GG
8K, (leichte) Tragespuren.

Bundle of 5 pc coral jewellery: 3 necklaces and 2 brooches,
unprecious metal, chain necklace 8K YG, (slight) signs of wear.
56,00g,

220,00 €

305 1018742 Konvolut Granatschmuck 5-teilig,
bestehend aus 2 Broschen, 1 Kette, 1 Anhänger, 1 Armreif, unedles
Metall, Tragespuren, 19./20. Jh., Armreif mit Kaufbeleg (1978).

Bundle garnet jewellery 5 pc: 2 brooches, 1 necklace, 1 pendant, 1
bangle, unprecious metal, signs of wear, 19th/20th century. Bangle
with sales receipt (1978).
75,00g,

200,00 €

306 1009280 Konvolut Saphire zus. ca. 211,4 ct
je Stein ca. 1,5 ct, facettiert, sehr klar, wenige grünlich blau, minimale
Gebrauchspuren.

Bundle sapphires totalling ca. 211.4 ct, faceted, ca. 1.5 ct each, very
clean, few greenish blue, minor signs of use.
42,20g,

22.000,00 €
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307 1009279 Konvolut Saphire zus. ca. 101,7 ct,
51 Steine, facettiert, sehr klar, einige grünlich blau, minimale
Gebrauchspuren.

Bundle sapphires totalling ca. 101.7 ct, 51 stones, faceted, very
clean, some greenish blue, minor signs of use.
20,30g,

7.500,00 €

308 1014383 Ohrringe mit 6 Diamantnavettes, zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, abh. je 1 cremefarbene Zuchtperle, ca.
13x11 mm, boutonförmig mit schönem Lüster, minim. WMM, WG
18K, Stecker mit Clipmechanik, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

Earrings with 6 navette-cut diamonds, totalling ca. 0.5 ct, good grade
of colour and clarity and 1 bouton-shaped cultured pearl each, ca.
13x11 mm with beautiful lustre, minim. signs of natural growth, 18K
white gold, ear pins with clips, 2nd half of 20th century, good
condition.
8,70g,

550,00 €

309 1014384 Brosche mit 18 Brillanten, zus. ca. 2 ct,
FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, daran bewegl. abgeh. eine seltene, feine
austral. Perle in Tropfenform 20x14,5 mm, sehr symmetrisch und
glatt, mit cremefarbenem Körperton und mehrfarb. Überton von
rosa-orange-silber, grünlich, WG 18K, ca. 3x3,5 cm, 2. H. 20. Jh.,
schöner Erhalt.

Brooch with 18 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 2 ct, RW-WHITE
(G-H)/VVS-VS, pending 1 very rare and fine drop shaped australian
cultured pearl, ca. 20x14.5 mm, white lustre with shine of pink,
orange, silver and greenish, 18K white gold, ca. 3x3.5 cm, 2nd half of
20th century, good condition.
10,80g,

5.500,00 €

310 1014355 Anhänger mit wunderschönem Wasseropal entouriert von Diamanten
im Achtkantschliff, zus. ca. 0,25 ct von mittl. Qualität, Opal oval ca.
21x13 mm, 6,5 ct, WG 18K, an Venezianerkette aus WG 14K, L. 40
cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt, Anhänger Handarbeit!

Pendant with water opal, ca. 21x13 mm and single-cut diamonds
totalling ca. 0.25 ct, medium quality, 18K white gold, necklace made
of 14K white gold, 2nd half of 20th century, good condition, pendant
handcrafted.
7,40g,

1.000,00 €

311 1013395 Loser Aquamarin 62,8 ct,
oval facettiert ca. 29x22,5x15 mm, obere Facettkanten an 3 Stellen
minimal bestoßen.

Aquamarine 62,8 ct, oval faceted ca. 29x22,5x15 mm, facet edges
minimally chipped at 3 spots.

3.200,00 €
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312 1013628 Brosche "Libelle" ausgefasst mit 192 Brillanten, zus. ca. 0,97 ct,
WEISS (H)/VS-SI, 2 kl. Rubincabochons als Augen, WBW (2017):
2.500 €, WG 18K, ca. 6x4,5 cm, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt,
Schmuckzertifikat anbei.

Brooch "Dragon-fly" with 192 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.97
ct, WHITE (H)/VS-SI and 2 small cabochon-cut rubies, replacement
value (2017): 2,500 €, 18K white gold, ca. 6x4.5 cm, 2nd half of 20th
century, good condition, jewelry certificate included.
19,00g,

1.300,00 €

313 1009316 Loser Saphir 15,24 ct,
von intensiver blauer Farbe, sehr klar, Farbzonierung (Seide)
erkennbar, minimale Gebrauchspuren, inkl. DSEF
Edelsteinbefundbericht (2019).

Loose sapphire 15,24 ct, intense blue colour, very clean, colour
zoning visible (silk), minor signs of use, incl. DSEF Gemstone Report
(2019).

5.500,00 €

314 1018750 Ring mit Diamanten zus. ca. 0,62 ct
(punz.), Brillant- und Achtkantschliff, WEISS-LGW (H-I)/VVS-VS,
WG 18K, RW: 57, 1970er Jahre, Tragespuren.

Ring with brilliant-cut and single-cut diamonds totalling ca. 0.62 ct,
WHITE-STW (H-I)/VVS-VS, 18K WG, ring size 57, 1970s, signs of
wear.
5,96g,

700,00 €

315 1018762 Barock-Collier mit Heiligenmedaillon,
Kette aus filigranen Elementen aus GG 18K und Korallenstückchen;
Medaillon GG 14K mit Heiligenmalerei, verziert mit Rosen u. Blättern,
Kettenlänge ca. 80 cm, um 1700, guter bis sehr guter
Erhaltungszustand. Originalschmuckstück aus der Zeit.

Baroque necklace made of filigree parts of 18K YG and coral pieces;
medallion 14K YG with painted depiction of a Saint, adorned with
roses and leafs. Neckl. length ca. 80 cm, around 1700, good to very
good condition. Original piece from the times.
23,30g,

2.600,00 €

316 1018763 Art Déco Collier mit dunkelblauen Saphiren
von ca. 1,7 + 1,2 ct, Altschliffidamanten von zus. ca. 1,4 ct von guter
Farbe u. mittlerer Reinheit, Platin, Kettenlänge ca. 40 + 32
(Verlängerung) cm, Anhänger L: ca. 6,8 cm, um 1910-1915, leichte
Tragespuren.

Art Deco necklace with dark blue sapphires of ca. 1.7 + 1.2 ct,
old-european cut diamonds totalling ca. 1.4 ct, good colour, medium
clarity, platinum, neckl. L: ca. 40 + 32 (extension) cm, pendant L: ca.
6.8 cm, around 1910-1915, slight signs of wear.
10,70g,

2.600,00 €
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317 1018768 Collier mit Brillanten von zus. ca. 4 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, GG/WG 18K, L: ca. 42 cm, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 4 ct, WHITE-STW
(H-J)/VS-SI, 18K YG/WG, L: ca. 42 cm, 2nd half 20th century, slight
signs of wear.
30,40g,

4.200,00 €

318 1018770 Paar Ohrhänger mit Altschliffdiamanten
und Diamantrauten von zus. ca. 0,58 ct, LGW (I-J)/SI-P1, GG 14K,
Platin, L: ca. 4 cm, Anfang 20. Jh., leichte Tragespuren.

Pair of ear hangers with old-european cut diamonds totalling ca. 0.58
ct, STW (I-J)/SI-I1, 14K YG, platinum, L: ca. 4 cm, early 20th century,
slight signs of wear.
4,10g,

650,00 €

319 1018771 Perlencollier und Anhänger mit Turmalinherz
und Brillanten von zus. ca. 1,62 ct, mittlere bis gute Farbe u.
Reinheit, kleiner facettierter Turmalin, gefärbte
Süßwasserzuchtperlen, GG 14K, L: ca. 62 cm, Anhänger L: ca. 4 cm,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Pearl neclace and pendant with tourmaline heart and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1.62 ct, medium to good colour a. clarity, small
faceted tourmaline, stained freshwater cultured pearls, 14K YG, L:
ca. 62 cm, pend. L. ca. 4 cm, 20th/21st century, slight signs of wear.
62,20g,

750,00 €

320 1018772 Kette und Anhänger mit feiner Edelkoralle
von ca. 15x19 mm und kleinen Diamanten von zus. ca. 0,30 ct,
mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, Kettenlänge ca. 78 cm,
Anhänger L: ca. 3,8 cm, 2. H. 20. Jh., minimale Tragespuren.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU.

Necklace and pendant with fine precious coral of ca. 15x19 mm and
small diamonds totalling ca. 0.30 ct, medium to good colour a. clarity,
14K YG, neckl. L: ca. 78 cm, pend. L: ca. 3.8 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU.
22,40g,

1.300,00 €

321 1018773 Ring mit feiner Edelkoralle
von ca. 15x20 mm sowie Achtkantdiamanten von zus. ca. 0,30 ct,
gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, RW: 57, Mitte 20. Jh., minimale
Tragespuren. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU.

Ring with fine precious coral of ca. 15x20 mm, single-cut diamonds
totalling ca. 0.30 ct, good colour a. clarity, 14K YG, ring size 57,
mid-20th century, minor signs of wear. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU.

1.000,00 €



- Seite 47 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

322 1018774 Memory Ring mit Brillanten von zus. ca. 1 ct
(punz.), FW (F-G)/VVS (punz.), WG 14K, RW: 50-51, 20./21. Jh.,
Rhodinierung berieben.

Memory ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct (hallm.), RW
(F-G)/VVS (hallm.), 14K WG, ring size 50-51, 20th/21st century,
rhodinization abraded.
4,20g,

750,00 €

323 1018775 Akoya Perlenkette lang,
Zuchtperlen ca. 8-8,5 mm, guter Lüster, Schließe WG 14K mit kl.
Diamanten von zus. ca. 0,20 ct, gute Farbe u. Reinheit, L: ca. 88 cm,
2. H. 20. Jh, leichte Tragespuren.

Akoya cultured pearl necklace, pearls ca. 8-8.5 mm, good lustre,
clasp 14K WG with small diamonds totalling ca. 0.20 ct, good colour
a. clarity, L: ca. 88 cm, 2nd half 20th century, slight signs of wear.
78,60g,

400,00 €

324 1018776 Ring mit großem Aquamarin
von ca. 36x23 mm, Silber, RW: 58, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

Ring with large aquamarine of ca. 36x23 mm, silver, ring size 58,
20th/21st century, slight signs of wear.
49,80g,

380,00 €

325 1018777 Doppelring mit Brillant von ca. 0,20 ct,
WEISS (H)/SI, Platin, RW: 55/56, 21. Jh, Tragespuren. 2 ineinander
gesteckte kardanisch bewegliche Ringe.

Double ring with brilliant-cut diamond of ca. 0.20 ct, WHITE (H)/SI,
platinum, ring size 55/56, 21st century, signs of wear. 2 rings
cardanic moveable.
43,20g,

1.800,00 €

326 1018778 JOCHEN POHL Ring mit Rhodolit
von 3,32 ct (punz.), NP: 8.230 €, RG 18K, RW: 56, 21. Jh., minimale
Tragespuren, Stein mit kl. Kratzer auf der Tafel, Ringschiene
bombiert und grav. "400 XS+".

JOCHEN POHL ring with rhodolite of 3.32 ct (marked), original price:
8,230 €, 18K RG, ring size 56, 21st century, minor signs of wear,
stone slightly scratched at the table, ring engr. "400 XS+".
26,30g,

2.800,00 €
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327 1018783 JO KELLER Kette und Anhänger mit Peridot
von 1,94 ct (punz.) sowie kleinen Brillanten von zus. ca. 0,25 ct, gute
bis sehr gute Farbe u. Reinheit, KP: 2.200 € (2018), WG 14K,
Kettenlänge 42/45 cm, minimale Tragespuren, Anh. grav. "UP107".
Inkl. Kaufbeleg.

JO KELLER necklace and pendant with peridot of 1.94 ct (marked)
and small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, good to very
good colour a. clarity, PP: 2,200 € (2018), 14K WG, neckl. L: ca.
42/45 cm, minor signs of wear, pendant marked "UP107". Incl. sales
receipt.
11,60g,

1.500,00 €

328 1018790 POMELLATO Ohrstecker "Nudo"
mit hellblauem Topas, facettiert, KP: 2.400 € (2017), GG/RG 18K, D:
ca. 0,9 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren, inkl. Schmuckpass.

POMELLATO ear studs "Nudo" with light blue topaz, faceted, PP:
2,400 € (2017), 18K YG/RG, D: ca. 0.9 cm, 21st century, minor signs
of wear, incl. certificate.
8,90g,

1.000,00 €

329 1018826 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,62 ct
(grav.), WEISS-LGW (H-J)/SI, WG 14K, RW: 55, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.62 ct (engr.),
WHITE-STW (H-J)/SI, 14K WG, ring size 55, 2nd half 20th century,
slight signs of wear.
3,80g,

650,00 €

330 1018827 Ring mit Brillant von 0,48 ct
(punz), FW-WEISS (G-H)/VVS, WG 18K, RW: 56, 1960er Jahre,
Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamond of 0.48 ct (marked), RW-WHITE
(G-H)/VVS, 18K WG, ring size 56, 1960s, signs of wear.
2,80g,

800,00 €

331 1018830 Ring mit Brillant ca. 0,6 ct,
LGW (I-J)/VVS, GG 14K, RW: 54, 1980er Jahre, leichte
Tragespuren.

Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.6 ct, STW (I-J)/VVS, 14K YG,
ring size 54, 1980s, slight signs of wear.
4,00g,

650,00 €

332 1018831 Kropfband mit Amethystcabochons,
runde Elemente in GG/WG 18K. L: ca. 34,5 cm, 2.H. 20 Jh., leichte
Tragespuren, ausgefallenes Design.

Choker mit amethyst cabochons, 18K WG. L: ca. 34,5 cm, 2nd half
20th century, slight signs of wear, fancy design.
68,00g,

3.800,00 €
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333 1018848 Solitärring mit Brillant von ca. 0,65 ct,
WEISS (H)/SI2, WG 18K (falsch punziert 585), RW: 51, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

Solitaire ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.65 ct, WHITE (H)/SI2,
18K white gold (not correct marked 585), ring size 51, 2nd half of
20th century, signs of wear.
3,20g,

1.500,00 €

334 1018851 Ring mit 2 Altschliffdiamanten, zus. ca. 0,4 ct,
GET (N-O)/SI1-2, 6 Diamantrosen und 1 Zuchtperle, Ringschiene
WG 18K, Ringkopf Gold und Platin, RW: 51, 1. H. 20. Jh., Trage- und
Klebspuren, Ziergravuren.

Ring with 2 old-cut diamonds, totalling ca. 0.4 ct, TIN (N-O)/SI1-2, 6
rose-cut diamonds, and 1 cultured pearl, ring shank made of 18K
white gold, ring head with gold and platinum, ring size 51, 1st half of
20th century, signs of wear and glue, decorative engravings.
2,40g,

420,00 €

335 1018850 Anhänger mit Aquamarin ca. 16 ct, in feiner Farbe,
umrahmt von 24 Brillanten zus. ca. 3,3 ct, WEIß-LGW (H-L)/VS- SI.
WG 18K. 20./21. Jh., leichte Tragespuren, Handarbeit, unbekannte
Punze.

Pendant with aquamarine ca. 16 ct, good colour and 24 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 3,3 ct, WHITE-STW (H-J)/VS- SI. 18K WG.
20th/21st century, slight signs of wear, handcrafted, unknown
hallmark.
22,20g,

5.500,00 €

336 1018853 Solitär-Ohrstecker mit Brillanten, zus. ca. 0,3 ct,
LGW (J)/VVS-VS, GG 14K, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.

Solitaire earrings with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct, STW
(J)/VVS-VS, 14K yellow gold, 2nd half of 20th century, good
condition.
1,20g,

400,00 €

337 1018855 Perlkette mit Orientperlen im Verlauf von ca. 2,1-5,3 mm,
L: ca. 47 cm, Schließe GG 14K mit Brillant und 11 Diamanten, zus.
ca. 0,05 ct, 1. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Necklace, oriental pearls graduating from ca. 2.1 to 5.3 mm, L: ca. 47
cm, clasp made of 14K yellow gold, with diamonds, totalling ca. 0.05
ct, 1st half of 20th century, minor signs of wear.
10,00g,

440,00 €
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338 1018856 Zarte Kette aus Orientperlen im Verlauf
von ca. 1,5-4,3 mm, L: ca. 54 cm, Schließe aus GG 14K mit 2 kl.
Diamanten und 1 Zuchtperle, seitl. Sicherheitshäkchen, 1. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Necklace, oriental pearls, graduating from ca. 1.5-4.3 mm, L: ca. 54
cm, clasp made of 14K yellow gold with 2 small diamonds and 1
cultured pearl, with safety hook, 1st half of 20th century, minor signs
of wear.
3,80g,

300,00 €

339 1018857 Konvolut aus Brosche und Anhänger,
Brosche aus schwarz emailliertem verschlungenem Rundprofil,
Endkappen aus Gold mit Diamantrosen und abhängenden
Perltropfen, wohl Orientperlen, weiterer Einhängehaken ohne
Behang, GG 14K/Silber, ca. 4,2x4,2 cm, 19. Jh., Email tlw.
abgeplatzt, mit Lack ergänzt; Anhänger bes. mit Türkiscabochons,
Silber mit Resten von Vergoldung, ca. 4x2,3 cm, Alters-, Rep.- und
Tragespuren.

Bundle of brooch and pendant, brooch with black enamel, rose-cut
diamonds and 2 pearls, silver/14K yellow gold, 1 hanging part
missing, 19th century, enamel chipped and repaired with paint,
pendant with cabochon-cut turquoises, silver with gilding- leftovers,
ca. 4x2,3 cm, signs of age, wear and repair.
46,50g,

300,00 €

340 1018858 Schmuckkonvolut 2-teilig,
best. aus Kette aus Chrysopraskugeln, Schließe GG 14K. L: ca. 42
cm, D: ca. 6 mm und Paar Ohrstecker m. Chrysopras u. 6
Achtkantdiamanten, GG 14K. 2. H. 20. Jh., Tragespuren.

2 piece bundle of jewellery: necklace made of chrysoprase beads,
clasp 14K YG. L: ca. 42 cm, D: ca. 6 mm and pair of earrings with
chrysoprase and 6 single cut diamonds, 14K YG, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
26,60g,

300,00 €

341 1018859 Ring mit Altschliffdiamant von 0,25 ct,
LGW (I)/SI flankiert von 4 weiteren kl. Diamanten, Platin, RW: 55, 20.
Jh., Tragespuren, franz. Punze.

Ring with old-european cut diamond, ca. 0.25 ct, STW (I)/SI and 4
additional small diamonds, platinum, ring size 55, 20th century, signs
of wear, french mark.
2,90g,

360,00 €

342 1018861 Armreif mit 3 oval facettierten Amethysten,
Silber, Innenumfang ca. 16 cm, 20. Jh., etwas verbogen, hübsche
Verzierungen.

Bangle with 3 oval faceted amethystes, silver, inner circumferenc ca.
16 cm, 20th century, slightly bent, nice decorations.
13,60g,

170,00 €
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343 1018862 Jugendstil Collier mit Altschliffdiamanten und Diamantrosen,
zus. ca. 1 ct, gute Farbe und Reinheit, Platin, Ketten-Montierung,
ehem. vermutl. zum Wechseln mit Broschierung, aus GG 10,8K, L:
ca. 42 cm, um 1900, schöner Erhalt.

Art Nouveau necklace with old-european cut and rose-cut diamonds,
totalling ca. 1 ct, good colour and clarity, platinum, mounted with
10.8K yellow gold, probably changeable as brooch in former times, L:
ca. 42 cm, around 1900, good condition.
8,20g,

800,00 €

344 1018863 Strickcollier, GG 14K,
L: ca. 45 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt.

Necklace, 14K YG. L: ca. 45 cm, 20th/21st century, good condition.
13,80g,

550,00 €

345 1018865 Paar Creolen mit 8 Brillanten zus. ca. 0,40 ct,
ca. LGW (I-J)/ VS. GG/WG 14K. D: ca. 1,2 cm, 20./21.Jh., minimale
Tragespuren.

Pair of earrings with 8 brilliant-cut diamons totalling ca. 0,40 ct, ca.
STW (I-J)/VS. 14K YG/WG. D: ca. 1,2 cm., 20th/21st century, minor
signs of wear.
11,30g,

1.000,00 €

346 998099 Collier aus Südseezuchtperlen ca. 12-12,5 mm,
33 Perlen, L: ca. 46 cm, Schließe WG 14K mit kl. Diamanten, zus.
ca. 0,1 ct, mittl.-niederer Farb- und Reinheitsgrad, 2. H. 20. Jh., etw.
Tragespuren, weiß-silbriger Lüster mit multicolor Obertönen.

Necklace, 33 South Sea cultured pearls, c. 12-12.5 mm, l: c. 46 cm,
clasp WG 14K with small diamonds, c. 0.1 ct, medium-low grade of
colour and clarity, 2nd half 20th cent., signs of wear.
92,90g,

2.600,00 €

347 1018867 Cocktailring "Blüte" mit 8 Brillanten, zus. ca. 0,4 ct,
gute Farbe und Reinheit (1x mit Naturals), 9 Saphircabochons, 4
ovalen lachsfarb. Korallcabochons und 4 Blütenblättern aus weißer
Koralle geschnitten, GG 18K, RW: 54, 20./21. Jh., min. Tragespuren.

Cocktailring "Flower" with 8 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.4 ct,
good colour and clarity (1x with naturals), 9 cabochon-cut sapphires,
4 oval corals and 4 leaves carved in white coral, 18K yellow gold, ring
size 54, 20th/21st century, min. signs of wear.
23,50g,

1.900,00 €
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348 1018868 Ohrclips "Blüten" mit insges. 12 Brillanten, zus. ca. 0,36 ct,
gute Farbe und Reinheit , 14 Saphircabochons, 6 ovalen lachsfarb.
Korallcabochons und 6 Blütenblättern aus weißer Koralle
geschnitten, GG 18K, D: ca. 3,2 cm, 20./21. Jh., min. Tragespuren.

Earclips "Flowers" with 12 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.36 ct,
good colour and clarity, 14 cabochon-cut sapphires, 6 oval corals and
6 leaves carved in white coral, 18K yellow gold, D: ca. 3.2 cm,
20th/21st century, min. signs of wear.
27,40g,

2.000,00 €

349 1018870 Armband ausgefasst mit Diamanten, zus. ca. 14,2 ct,
WEISS-GET (H-M)/SI-P2, GG 18K, Schauseite Silber, L: ca. 18,5
cm, ca. 1930er Jahre, Tragespuren, einige Steine ersetzt,
aufwändige Handarbeit!

Bracelet with diamonds, totalling ca. 14.2 ct, WHITE-TIN (H-M)/SI-I2,
18K yellow gold, face side silver, L: ca. 18.5 cm, around 1930s, signs
of wear, some diamonds replaced, elaborately handcrafted!
51,10g,

5.500,00 €

350 1018871 Solitärring mit Fantasieschliff-Diamant ca. 1,2 ct,
ca. GW (L-K)/SI2, WG 18K. RW: 60, 20. Jh. Tragespuren.

Solitaire ring with fantasy-cut diamond ca. 1,2 ct, ca. TW (K-L)/SI2.
18K WG, ring size: 60, 20th century, signs of wear.
4,20g,

1.300,00 €

351 1018873 Collier mit 86 Brillanten, zus. ca. 3,4 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS, WG 18K, L: ca. 41 cm, Ende 20. Jh., guter
Erhalt.

Necklace with 86 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 3.4 ct,
RW-WHITE (G-H)/VS, 18K white gold, L. ca. 41 cm, late 20th
century, good condition.
30,00g,

3.000,00 €

352 1018874 Tennisarmband mit 74 Brillanten, zus. ca. 1,48 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS, WG 14K, L: ca. 18,5 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Bracelet with 74 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.48 ct,
RW-WHITE (G-H)/VS, 14K white gold, L. ca. 18.5 cm, late 20th
century, minor signs of wear.
7,70g,

1.200,00 €

353 1018875 Armband mit 17 Brillanten, zus. ca. 2 ct,
LGW (I)/VS-VVS im Größenverlauf (1x leicht an Kalette best.), WG
14K, L: ca. 18,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

Bracelet with 17 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 2 ct, STW
(I)/VS-VVS (1x slightly chipped at the culet), 14K white gold, L. ca.
18.5 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
19,30g,

2.800,00 €
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354 1018877 Armband mit 5 Smaragden, zus. ca. 2 ct,
rissig, transluzent, entouriert von 50 Brillanten, zus. ca. 1,5 ct,
LGW-GET (H-M)/SI-P2, teilw. mit Kerben, WG 14K, L. ca. 18 cm, 2.
H. 20. Jh., Tragespuren.

Bracelet with 5 emeralds, with cracks, translucent, and 50 brilliant-cut
diamonds, totalling ca. 1.5 ct, WHITE-TIN (H-M)/SI-I2, partly chipped,
14K white gold, L. ca. 18 cm, 2nd half of 20th century, signs of wear.
14,40g,

440,00 €

355 1018880 Bandring mit 1 Altschliffdiamant ca. 0,71 ct
(grav.), ca. WEIß- LGW (H-J)/P1. RSG 18K. RW: 53, 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Ring with old-european cut diamonds ca. 0,71 ct, (engraved) ca.
WHITE-STW (H-J)/I1. 18K rosegold, ring size: 53, 20th century,
slight signs of wear.
13,00g,

1.400,00 €

356 1018881 Ring mit Smaragd von ca. 1 ct,
2-reihig entouriert von 28 Brillanten, zus. ca. 0,68 ct, WEISS (H)/VS,
WG 14K, RW: 57, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren, feine
Handarbeit.

Ring with emerald, ca. 1 ct, and 28 brilliant-cut diamonds, totalling ca.
0.68 ct, WHITE (H)/VS, 14K white gold, ring size 57, 2nd half of 20th
century, minor signs of wear, nice craftsmanship.
5,50g,

800,00 €

357 1018882 Anhänger mit Smaragd ca. 1 ct,
2-reihig entouriert von 28 Brillanten, zus. ca. 1 ct, WEISS (H)/VS,
WG 14K, ca. 2,3x1,5 cm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren,
Umarbeitung aus Ring.

Pendant with emerald, ca. 1 ct, and 28 brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 1 ct, WHITE (H)/VS, 14K white gold, ca. 2.3x1.5 cm, 2nd
half of 20th century, minor signs of wear, reworked from ring.
3,80g,

650,00 €

358 1018885 CHOPARD "Happy Diamonds" Clip-Anhänger "Elefant"
mit Brillanten (1 fehlt), zus. ca. 0,5 ct, sehr gute Farbe und Reinheit,
GG 18K, ca. 3,8x2,8 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, punz.
CHOPARD 9205844, 79/1832-20.

CHOPARD "Happy Diamonds" clip-pendant "Elephant" with
brilliant-cut diamonds (1 missing), totalling ca. 0.5 ct, very good
colour and clarity, 18K yellow gold, ca. 3.8x2.8 cm, late 20th century,
signs of wear, hallmarked CHOPARD 9205844, 79/1832-20.
22,60g,

1.400,00 €
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359 1018886 CHOPARD "Happy Diamonds" Herzanhänger
mit Brillanten, zus. ca. 0,5 ct, sehr gute Farbe und Reinheit, GG 18K,
ca. 2,5x2,2 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, punziert
CHOPARD 5392.

CHOPARD "Happy Diamonds" heart pendant with brilliant-cut
diamonds, toalling ca. 0.5 ct, very good colour and clarity, 18K yellow
gold, ca. 2.5x2.2 cm, late 20th century, hallmarked CHOPARD 5392.
6,90g,

750,00 €

360 1018887 CHOPARD "Happy Diamonds" Anhänger "Sonne, Mond und Sterne"
mit Brillanten und Diamanten, zus. ca. 0,5 ct, sehr gute Farbe und
Reinheit, GG 18K, ca. 3x2,3 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren,
punziert CHOPARD.

CHOPARD "Happy Diamonds" pendant "Sun, Moon and Stars" with
diamonds, totalling ca. 0.5 ct, very good colour and clarity, 18K
yellow gold, ca. 3x2.3 cm, late 20th century, hallmarked CHOPARD.
10,60g,

800,00 €

361 1018888 Armband mit Brillanten zus. ca. 3,2 ct,
LGW-GW (I-L)/VS-SI, GG 18K, L: ca. 18 cm, Ende 20. Jh., starke
Tragespuren.

Bracelet with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 3.2 ct, STW-TW
(I-L)/VS, 18K yellow gold, L: ca. 18 cm, late 20th century, distinct
signs of wear.
11,00g,

2.000,00 €

362 1018889 CARRERA Y CARRERA Ring mit Brillant, ca. 0,1 ct,
WEISS (H)/VS, GG 18K, RW: 53, 20./21. Jh., Tragespuren, mit
Markenpunze.

CARRERA Y CARRERA ring with brilliant-cut diamond, ca. 0.1 ct,
WHITE (H)/VS, 18K yellow gold, ring size 53, 20th/21st century,
signs of wear, hallmarked.
6,10g,

650,00 €

363 1018891 CAPOLAVORO Collier mit 2 Blautopasen und Brillanten, zus. ca. 0,3
ct
(graviert), WG 18K, L: ca. 42 cm, 21. Jh., guter Erhalt, mit Etui.

CAPOLAVORO necklace with 2 blue topazes and brilliant-cut
diamonds, totalling ca. 0.3 ct (engraved), 18K white gold, L. ca. 42
cm, 21st century, good condition, case included.
6,60g,

460,00 €

364 1018893 CAPOLAVORO Ohrstecker mit Blautopasen und Brillanten,
zus. ca. 0,16 ct (graviert), WG 18K, D: 0,8 cm, 21. Jh., guter Erhalt,
mit Etui.

CAPOLAVORO earrings with blue topazes and brilliant-cut
diamonds, totalling ca. 0.16 ct (engraved), 18K white gold, 21st
century, good condition, case included.
2,70g,

300,00 €
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365 1018895 Ring mit 2 Diamanten im Übergangsschliff,
1x ca. 1 ct, LGW (J)/VS2 und 1x ca. 0,8 ct, TIN (N-O)/VVS, beide
ohne Fluoreszenz, weitere Diam. zus. ca. 0,5 ct, gute Reinheit,
niedere bis mittl. Farbe (1 Stein unter Krappe ausgebrochen) und 1
Smaragd, ca. 1,3 ct, Kanten poliert, WG 18K, RW: 57, Mitte 20. Jh.,
Tragespuren, Ring erweitert, mehrere offene Lötstellen, Handarbeit.

Ring with 2 transition-cut diamonds, 1x ca. 1 ct, STW (J)/VS2, 1x ca.
0.8 ct, TIN (N-O)/VVS, both without fluorescence, additional small
diamonds totalling ca. 0.5 ct, good clarity and low to medium colour
(1x chipped) and 1 emerald, ca. 1.3 ct, polished facet edges, 18K
white gold, ring size 57, ca. mid-20th century, signs of wear,
enlargement and several open points of solding, handcrafted.
8,50g,

4.800,00 €

366 1018896 Art Déco Brosche mit Smaragd von ca. 1,4 ct und Diamanten,
zus. ca. 2,4 ct, niedere-mittlere Farbe und Reinheit,
Platin-Palladium-Legierung, Nadel GG 14K, ca. 5x2,3 cm, Anfang 20.
Jh., guter Erhalt, schöne Arbeit!

Art Déco brooch with emerald, ca. 1.4 ct and diamonds, totalling ca.
2.4 ct, low-medium colour and clarity, platinum-palladium-alloy,
needle 14K yellow gold, ca. 5x2.3 cm, early 20th century, good
condition, nice craftsmanship!
9,60g,

2.200,00 €

367 1018935 Panzerarmband mit 5 Brillanten zus. ca. 0,75 ct,
ca. GW-GET (K-M)/VS, WG/GG 18K, L: ca. 21 cm, 20./21. Jh.,
Tragespuren.

Bracelet with 5 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0,75 ct, ca. TW-TIN
(K-M)/VS. 18K WG/YG. L: ca. 21 cm, 20th/21st century, signs of
wear.
31,50g,

1.900,00 €

368 1018959 Anhänger/Brosche "Schmetterling" mit Brillanten, zus. ca. 1,5 ct,
FW (G)/VVS und 4 eingeschliffenen und gravierten Topasen, GG
18K, ca. 4x4 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, feine Arbeit mit
verschiedenen Einhänge- und Befestigungsmöglichkeiten.

Pendant/brooch "butterfly" with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.5
ct, RW (G)/VVS and 4 topazes, cut into socket and engraved, 18K
yellow gold, ca. 4x4 cm, 20th/21st century, good condition, nice
workmanship.
19,30g,

1.700,00 €

369 1018961 Brosche "Schmetterling" mit Diamanten, zus. ca. 0,6 ct,
WEISS (H)/VS und barocker Süßwasserzuchtperle als Körper, GG
14K, ca. 5x3,2 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren.

Brooch "Butterfly" with diamonds, totalling ca. 0.6 ct, WHITE (H)/VS
and baroque shaped fresh water cultured pearl, 14K yellow gold, ca.
5x3.2 cm, late 20th century, minor signs of wear.
10,00g,

440,00 €
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370 1018962 Ring mit Brillanten, zus. ca. 0,35 ct,
WEISS (H)/VS und 2 eingeschliffenen und gravierten blauen
Topasen, GG 18K, RW: 54, punziert England 1980er Jahre,
Tragespuren, Widmungsgravur, schön gearbeitet!

Ring with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.35 ct, WHITE (H)/VS
and 2 blue topazes, cut into socket and engraved, 18K yellow gold,
ring size 54, marked England 1980s, signs of wear, engraving, nice
workmanship.
15,20g,

800,00 €

371 1018963 Ring mit Opal, ca. 2,9 ct entouriert von Brillanten,
zus. ca. 0,38 ct, beides punziert, GG 18K, RW: 57, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, Opal mit deutlichen Tragespuren, schön gearbeitet mit
hexagonalem Ringkopf.

Ring with opal, ca. 2.9 ct, and brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.38
ct, both marked, 18K yellow gold, ring size 57, late 20th century,
signs of wear, opal with distinct signs of wear, nice workmanship with
hexagonal shaped ring head.
15,30g,

1.000,00 €

372 1018964 Ring mit ovalem Türkiscabochon entouriert von 24 Brillanten
zus. ca. 0,85 ct (grav.) WEISS (H)/VS, WG 18K, RW: 54, 2. H. 20.
Jh., leichte Tragespuren, Türkis minimal verfärbt, schön gearbeitet.

Ring with oval cabochon-cut turquoise and 24 brilliant-cut diamonds,
totalling ca. 0.85 ct (marked) WHITE (H)/VS, 18k white gold, ring
size54, 2nd half of 20th century, minor signs of wear, turquoise
minimal stained, nice workmanship.
10,40g,

900,00 €

373 1018966 Ohrclips mit Brillanten zus. ca. 0,9 ct,
gute Qualität, um halbkugelförm. Bergkristalle, graviert und mattiert,
mittig mit kl. Rubin, GG 18K, D: ca. 2,2 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt,
solide gearbeitet.

Earclips with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.9 ct, good quallity,
surrounding a rock crystal element, engraved and frosted with small
rubies, 18K yellow gold, D: ca. 2.2 cm, 20th/21st century, good
condition, nice workmanship.
19,10g,

1.000,00 €

374 1018967 Ohrclips mit Brillanten, zus. ca. 1 ct
von guter Farbe und Reinheit, WG 18K, segmentierte
Halbcreolenform ca. 2x1,7 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, solide
gearbeitet.

Earclips with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1 ct, good colour and
clarity, 18K white gold, ca. 2x1.7 cm, 20th/21st century, good
condition, solid workmanship.
17,30g,

950,00 €
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375 1018968 Ohrclips mit zus. 20 Brillanten, zus. ca. 0,3 ct
von mittlerer Qualität, partiell rundes, mattiertes Onyxelement
einrahmend, mittig je 1 rund fac. Rubin, GG 18K, ca. 2x1,8 cm, Ende
20. Jh., leichte Tragespuren.

Earclips with 20 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.3 ct, medium
quality, surrounding satinzed round onyx pieces, with 1 round faceted
ruby in the center, 18K yellow gold, ca. 2x1.8 cm, late 20th century,
minor signs of wear.
18,40g,

1.000,00 €

376 1018969 Ohrclips mit Brillanten, zus. ca. 1,2 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS, WG 18K, gewölbte Klappcreolen ca. 2,2x1,6
cm, 20./21. Jh., schöner Erhalt, sehr massive hochwertige
Verarbeitung.

Earclips with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.2 ct, WHITE-STW
(H-J)/VS, 18K white gold, ca. 2.2x1.6 cm, 20th/21st century, good
condition, very solid and high quality workmanship.
30,00g,

1.800,00 €

377 1018970 Ring mit facettiertem grünem Quarz
in quadratischer Form und Brillant von 0,12 ct (grav.) WEISS (H)/VS
in aufgesetzter Blüte, RG 18K, RW: 56, 21. Jh., leichte Tragespuren,
massive Verarbeitung.

Ring with faceted green quartz and brilliant-cut diamond, ca. 0.12 ct
(marked), WHITE (H)/VS in the center of a small flower, 18K red
gold, ring size 56, 21st century, minor signs of wear, solid
workmanship.
20,90g,

1.100,00 €

378 1018974 Set Ring und Ohrclips mit Brillanten, zus. ca. 1,2 ct
von guter Farbe und Reinheit um je 1 ovale Lapislazulikamee "Dame
im Halbprofil mit Goldcollier", GG 14/18K, RW: 56, ca. 2,3x1,9 cm,
20./21. Jh., guter Erhalt, ausgefallene Arbeit.

Set ring and earclips with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 1.2 ct,
good colour and clarity, around oval lapis lazuli cameos "Lady With
Golden Necklace", 18K/14K yellow gold, ca. 2.3x1.9 cm, 20th/21st
century, good condition, rare workmanship.
24,60g,

900,00 €

379 1018985 Stabanhänger mit Diamanten, zus. ca. 0,6 ct,
1 Brillant, ca. 0,07 ct WEISS-LGW (H-J)/VS und 30 kl. Akoya
Zuchtperlen, GG/WG 14K, ca. 6,5x1 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren.

Stick pendant with diamonds, totalling ca. 0.6 ct, WHITE-STW
(H-J)/VS and 30 small Akoya cultured pearls, 14K yellow and white
gold, late 20th century, minor signs of wear.
12,70g,

500,00 €
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380 1018987 UNIKAT Anhänger/Brosche mit 28 Brillanten zus. ca. 0,6 ct,
mittl. Qualität in Rahmen um Perlmuttplatte, rosé-grau, barock
geformt, 2 Perlen umschließend, Roségold 14K, ca. 5x4 cm, 20./21.
Jh., guter Erhalt, Handarbeit.

Unique pendant/brooch with 28 brilliant-cut diamonds, totalling ca.
0.6 ct, medium quality in frame around plate of mother of pearl,
rose-grey, baroque shaped, including 2 pearls, 14k rose gold, ca. 5x4
cm, 20th/21st century, good condition, handcrafted.
25,00g,

750,00 €

381 1018995 Clip-Anhänger mit ca. 56 Brillanten, zus. ca. 0,6 ct,
mittlere Qualität, um eine Türkiskamee "Flora" in Tropfenform,
gefasst in GG 18K, ca. 5x3,5 cm, an 2-reihig verkordelter Kette aus
1x Türkiskugeln und 1x Lapislazulikugeln mit Zwischenkugeln aus
GG 14K, D: ca. 3mm, L: ca. 70 cm, Schließe GG 18K, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, Türkiskamee etwas vergilbt, fein gearbeitet!

Clip-pendant with ca. 56 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0,6 ct,
medium quality, around turquoise cameo "Flora", set in 18K yellow
gold, ca. 5x3.5 cm, with corded 2-row necklace,1x turquoise and 1x
lapis lazuli combined with 14K yellow gold, D: ca. 3 mm, L. ca. 70
cm, clasp made of 18K yellow gold, late 20th century, signs of wear,
cameo slightly stained, nice craftsmanship.
32,80g,

600,00 €

382 1018839 Konvolut aus 9 losen facettierten Edelsteinen
in verschiedenen Größen und Formen, darunter 4x Granat, 2x
Peridot, 1 grüner Saphir, 1 Hochzirkon und 1 Chrysoberyll, guter
Zustand.

Bundle of 9 loose faceted gemstones: 4x garnet, 2x peridot, 1 green
sapphire,1 high zircon and 1 chrysoberyll, good condition.

160,00 €

383 1018840 Konvolut aus 8 losen Turmalinen
in div. Farben, Formen und Schliffen, darunter 1 Cabochon, guter
Erhalt.

Bundle of 8 loose tourmalines in different colours, shapes and cuts,
good condition.

480,00 €

384 1018841 Konvolut aus 8 losen facettierten Turmalinen
in verschiedenen Farben und Formen, guter Erhalt.

Bundle of 8 faceted tourmalines in different colours and shapes, good
condition.

440,00 €

385 1018842 Konvolut aus 14 losen Quarzen
in verschieden Formen und Schliffen, darunter 9x Amethyst, 1
Ametrin, 3x Rauchquarz und 1 Citrin, guter Erhalt.

Bundle of 14 loose quartzes in different shapes and cuts: 9x
amethyst, 1 ametrin, 3x smoke quartz and 1 citrin, good condition.

200,00 €
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386 1018847 Konvolut aus 6 Korunden,
in div. Formen und Schliffen, darunter 1 Sternsaphir, 3 Cabochons, 1
facettierter Rubin und 1 weißer Saphir, guter Erhalt.

Bundle of 6 corundum in different shapes and cuts: 1 star sapphire, 3
cabochons, 1 faceted ruby and 1 white sapphire, good condition.

200,00 €

387 1018844 Loser facettierter Smaragd,
achteckiger Treppenschliff, ca. 8x7 mm, guter Erhalt.

Loose emerald, octagonal faceted, ca. 8x7 mm, good condition.

320,00 €

388 1018845 Konvolut aus 7 losen Steinen
in verschiedenen Formen und Schliffen, darunter 2 Türkise, 1
Chrysopras, 1 Diopsid, 1 Spodumen, 1 synth. spinell and 1 glass,
good condition.

Bundle of 7 loose stones in different shapes and cuts: 2x turquoise, 1
chrysopras, 1 diopsid, 1 spodumen, 1 synthetic spinell and 1 glass,
good condition.

ohne Limit

389 1018846 Konvolut aus 2 Matrix-Opalen
in verschiedenen Formen.

Bundle of 2 matrix-opals in different shapes.

70,00 €

390 1018843 Konvolut aus 7 facettierten Beryllen
in verschiedenen Formen, darunter 5 Aquamarine und 2 Morganite,
guter Erhalt.

Bundle of 7 faceted berylls in different shapes: 5x aquamarine and 2x
morganite, good condition.

220,00 €

391 1018996 Perlenkette
aus hell cremefarbenen Akoya Zuchtperlen, ca. 7,9-8,3 mm mit
gutem Lüster, L: ca. 68 cm, Schließe WG 14K mit 8 Rubinen um
Zuchtperle, 2. H. 20. Jh., min. Tragespuren.

Necklace, Akoya cultured pearls, ca. 7,9-8,3 mm with good luster, L.
ca. 68 cm, clasp made of 14K white gold with 8 rubies around
cultured pearl, 2nd half of 20th century, minimal signs of wear.
61,70g,

440,00 €

392 1018999 Armreif mit ca. 78 Brillanten, zus. ca. 0,8 ct
von guter Farbe und Reinheit, WG 18K, Innenumfang ca. 16,5 cm,
20./21. Jh., guter Erhalt, gute Verarbeitung in Rillendesign.

Bangle with ca. 78 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.8 ct, good
colour and clarity, 18K white gold, inner circumference ca. 16.5 cm,
20th/21st century, good condition, solid workmanship.
21,10g,

1.000,00 €
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393 1019000 Clip-Anhänger mit ca. 41 Brillanten, zus. ca. 0,6 ct
von guter-mittl. Farbe und Reinheit in Rahmen um gravierten und
mattierten ovalen Bergkristall mit krönendem Rubincabochon, GG
18K, ca. 3x2,8 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, schön gearbeitet.

Clip-pendant with ca. 41 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.6 ct,
good-medium colour and clarity, surrounding 1 engraved and
satinized oval rock crystal crowned by 1 ruby cabochon, 18K yellow
gold, ca. 3x2.8 cm, 20th/21st century, good condition, nice
workmanship.
14,50g,

480,00 €

394 1019001 Armreif mit 26 Brillanten, zus. ca. 0,8 ct,
WEISS (H)/VS-SI um eingeschliffene und gravierte Elemente aus
Aquamarin und rosafarbenem Turmalin, GG 18K, Innenumfang ca.
17,5 cm, 1990er Jahre, sehr solide, schöne Verarbeitung.

Bangle with 26 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.8 ct, WHITE
(H)/VS-SI, surrounding cut-into-socket aquamarines and pink
tourmalines, 18K yellow gold, inner circumference ca. 17.5 cm,
1990s, very solid and nice workmanship.
41,10g,

2.200,00 €

395 1019002 Ohrclips mit 26 Brillanten, zus. ca. 0,8 ct,
WEISS (H)/VS-SI um eingeschliffene und gravierte Elemente aus
Aquamarin und rosafarbenem Turmalin, GG 18K, ca. 2x1,7 cm,
1990er Jahre, sehr solide, schöne Verarbeitung.

Ear clips with 26 brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.8 ct, WHITE
(H)/VS-SI, surrounding cut-into-socket aquamarines and pink
tourmalines, 18K yellow gold, ca. 2x1.7 cm, 1990s, very solid and
nice workmanship.
13,20g,

600,00 €

396 1019003 Clip-Anhänger mit ca. 99 Brillanten zus. ca. 1 ct,
WEISS (H)/VS-SI um eingeschliffene und gravierte Elemente aus
Aquamarin und rosafarbenem Turmalin, basaler Abschluss mit
Saphircabochon, GG 18K, ca. 4,2x2,3 cm, 1990er Jahre, sehr solide,
schöne Verarbeitung.

Clip pendant with ca. 99 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct,
WHITE (H)/VS-SI, surrounding cut-into-socket aquamarines and pink
tourmalines, bottom with cabochon-cut sapphire, 18K yellow gold, ca.
4.2x2.3 cm, 1990s, very solid and nice workmanship.
20,00g,

1.100,00 €

397 1019006 Set Ring und Brosche mit Brillanten, zus. ca. 0,2 ct,
WEISS (H)/VS-SI um eingeschliffene und gravierte Elemente aus
Aquamarin und rosafarbenem Turmalin, GG 18K, RW: 48, Brosche
ca. 3,3x1,8 cm, 1990er Jahre, sehr solide, schöne Verarbeitung.

Set ring and brooch with brilliant-cut diamonds, totalling ca. 0.2 ct,
WHITE (H)/VS-SI, surrounding cut-into-socket aquamarines and pink
tourmalines, 18K yellow gold, ring size 48, brooch ca. 3.3x1.8 cm,
1990s, very solid and nice workmanship.
17,10g,

480,00 €
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398 1019019 Clip-Anhänger mit ca. 59 Brillanten, zus. ca. 0,5 ct,
von guter Farbe und Reinheit und ovaler Lapislazuliplatte mit
aufgelegter Darstellung eines ägyptischen Pharaos, GG 18K, ca.
4,8x2,8 cm, 20./21. Jh., guter Erhalt, schöne Arbeit.

Clip pendant with 59 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good
colour and clarity and oval plate of lapis lazuli with egyptian pharao,
18K yellow gold, ca. 4.8x2.8 cm, 20th/21st century, good condition,
nice workmanship.
15,40g,

480,00 €

399 1019028 2-reihige Kette aus mattiertem Aquamarin
und rosafarbenem Turmalin, mit Goldkugeln, Schließe mit
Diamanten, zus. ca., 0,4 ct, GG 14K, L: ca. 75 cm, Ende 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Necklace, 2 rows, 1x satinized aquamarine and 1x pink tourmaline,
with gold beads, clasp with diamonds, totalling ca. 0.4 ct, 14K yellow
gold, late 20th century, minor signs of wear.
37,70g,

340,00 €
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401 1012514 CARTIER Tank Solo Grosses Modell Armbanduhr, Ref. 2715.
Edelstahl. Quarz-Werk. Original-Lederband mit Faltschließe.
Gehäuse-Nr. 709610PX. Derzeitiger Neupreis dieses Modells:
2.490,- €. Leichte Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 34x27mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Tank Solo Large Model wrist watch, ref. 2715. Stainless
steel. Quartz movement. Original leather band with folding clasp.
Case no. 709610PX. Current list price: 2.490,- €! Minor signs of wear
on band and case. Diameter ca. 34x27mm (measured without
crown).

1.079,50 €

402 1012556 CARTIER Pasha Chronograph Armbanduhr.
Edelstahl. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. R40305519. Mit
Verlängerungsgliedern für Band und div. Service-Papieren, letzter
bekannter Service 2004. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Pasha chronograph wrist watch. Stainless steel. Quartz
movement. Case no. R40305519. With extra links for band and
several service papers, last known service 2004. Signs of wear on
case and band! Diameter ca. 38mm (measured without crown).

900,00 €

403 1012694 CARTIER Tank Damenuhr, ca. 1980/90er Jahre.
Gehäuse Gold 18K. Handaufzugwerk. Original-Lederband mit
Faltschließe in 18 karat Gold. Gehäuse-Nr. 7808716747.
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Glas (Kratzer u. eine
Beschädigung oben rechts!). Mit Original-Etui! Geh.-Durchmesser
ca. 20x28mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Tank ladies watch, ca. 1980/90s. Case 18 karat Gold.
Manual winding movement. Original leather band with folding clasp in
18 karat Gold. Case no. 7808716747. Signs of wear on case and
crystal (scratches and chipped in upper right). With original box!
Diameter ca. 20x28mm (measured without crown).

700,00 €

404 1012699 Konvolut: Drei Damenuhren von CARTIER, ca. 1980/90er Jahre.
Gehäuse Silber/vergoldet. 2x Handaufzugwerke, 1x Quarz-Werk
(ohne Funktion!). Lederbänder mit Stiftschließen (nicht original!).
Alters- und Gebrauchsspuren an Gehäusen, Zifferblättern, Gläsern
und Bändern! Geh.-Durchmesser ca. 20-24mm (gemessen ohne
Krone).

Bundle: Three ladies watches from CARTIER, ca. 1980/90s. Cases
silver / gold-plated. 2x manual winding movement, 1x quartz
movement (without function!). Leather bands with pin buckle clasps
(non-original!). Signs of age and wear on cases, dials, crystals and
bands! Diameter ca. 20-24mm (measured without crown).

950,00 €

400 1012187 CARTIER Santos Armbanduhr, ca. 1980/90er Jahre.

Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 296120162. Mit
Original-Etui u. Bedienungsanleitung. Glas hat feine Kratzer.
Zifferblatt leicht rissig! Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse.
Geh.-Durchmesser ca. 29x40mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Santos wrist watch, ca. 1980/90s. Stainless steel / 18 karat
Gold. Automatic movement. Case no. 296120162. With original box
and user manual. Crystal with minor scratches. Dial slightly cracked!
Signs of wear on case and band. Diameter ca. 29x40mm (measured
without crown).

650,00 €
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405 1012722 CARTIER Tank Vermeil Damenuhr, Ref. 590005.
Gehäuse Silber/vergoldet. Quarz-Werk. Neues Lederband mit
goldplattierter Stiftschließe (nicht original). Gehäuse-Nr. 151803. Mit
Papieren, Kauf 1995. Geh.-Durchmesser ca. 23 x 30mm (gemessen
ohne Krone).

CARTIER Tank Vermeil ladies watch, ref. 590005. Case
silver/gold-plated. Quartz movement. New leather band with
gold-plated pin buckle clasp (non-original). Case no. 151803. With
papers, bught 1995. Diameter ca. 23 x 30mm (measured without
crown).

420,00 €

406 1012724 CARTIER Tank Francaise Damenuhr, Ref. 2301.
Edelstahl. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. CC 328364. Mit Papieren, Kauf
1997. Gebrauchsspuren an Band, Gehäuse und Glas (Kratzer!).
Band ist kurz, keine Verlängerungsglieder vorhanden!
Geh.-Durchmesser ca. 25 x 30mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Tank Francaise ladies watch, ref. 2301. Stainless steel.
Quartz movement. Case no. CC 328364. With papers, bought 1997.
Signs of wear on case, band and crystal (scratches!). Band is short,
no extra links existing! Diameter ca. 25 x 30mm (measured without
crown).

1.000,00 €

407 1012727 CARTIER Panthere Damenuhr, Ref. 107000M.
Gold 18K mit Diamanten. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 004064. Mit
Original-Etui! Gebrauchsspuren an Band, Gehäuse und Glas
(Kratzer!). Geh.-Durchmesser ca. 22 x 29mm (gemessen ohne
Krone).

CARTIER Panthere ladies watch, ref. 107000M. 18 karat Gold with
diamonds. Quartz movement. Case no. 004064. With original box!
Signs of wear on case, band and crystal (scratches!). Diameter ca.
22 x 29mm (measured without crown).
63,60g,

2.800,00 €

408 1012730 ROLEX Precision Vintage Damenuhr, Ref. 2024, ca. 1950/60er
Jahre.
Gold 18K. Handaufzugwerk, Cal. 1401. Gehäuse-Nr. J368 / 918532.
GUTER ZUSTAND! Geh.-Durchmesser ca. 18mm (gemessen ohne
Krone).

ROLEX Precision vintage ladies watch, ref. 2024, ca. 1950/60s. 18
karat Gold. Manual winding movement, cal. 1401. Case no. J368 /
918532. GOOD CONDITION! Diameter ca. 18mm (measured without
crown).
37,20g,

1.900,00 €
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409 1012732 ROLEX Oyster Damenuhr, ca. 1980er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Blaues Zifferblatt mit
Bezeichnung "Date", wohl im Rahmen eines Service bei Rolex auf
Kundenwunsch getauscht. Serien-Nr. 9845148. Mit Papieren, Kauf
1987 in Mönchengladbach. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse,
Lünette mit deutlichem Kratzer bei "8". Farbe auf Zifferblatt um
Datumsfenster berieben! Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen
ohne Krone).

ROLEX Oyster ladies watch, ca. 1980er Jahre. Stainless steel / 18
karat Gold. Automatic movement. Blue dial with the label "Date",
probably exchanged as part of a service at Rolex on customer
request. Serial no. 9845148. With papers, bought 1987 in
Mönchengladbach / Germany. Signs of wear on case and band.
Bezel with a clear scratch at "8". Color on dial rubbed around the
date window! Diameter ca. 25mm (measured without crown).

1.400,00 €

410 1012562 MICHEL HERBELIN Newport Armbanduhr, Ref. 34491/B24.
Edelstahl. Quarz-Werk. Mit Kaufbeleg, Kauf 2009. KP: 950,- €!
Deutliche Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

MICHEL HERBELIN Newport wrist watch, ref. 34491/B24. Stainless
steel. Quartz movement. With sales receipt, bought 2009, selling
price: 950,- €! Obvious signs of wear on case and band! Diameter ca.
34mm (measured without crown).

300,00 €

411 1012565 OMEGA Seamaster Diver Co-Axial Armbanduhr, Ref.
212.30.36.20.01.001.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 2500. Gehäuse-Nr. 84588455. Mit
Kaufbeleg, Kauf 2010, KP: 2.460,- €! Geh.-Durchmesser ca. 36mm
(gemessen ohne Krone).

OMEGA Seamaster Diver Co-Axial wrist watch, ref.
212.30.36.20.01.001. Stainless steel. Automatic movement, cal.
2500. Case no. 84588455. With sales receipt, bought 2010, selling
price 2.460,- €! Diameter ca. 36mm (measured without crown).

1.100,00 €

412 1012566 LANCASTER Chronograph Armbanduhr, Ref. 0226.
Edelstahl. Diamant-Lünette. Quarz-Werk. Deutliche
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Diamanten auf Lünette
teilweise beschädigt! Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne
Krone).

LANCASTER chronograph wrist watch, ref. 0226. Stainless steel.
Diamond bezel. Quartz movement. Obvious signs of wear on case
and band! Several diamonds on bezel damaged! Diameter ca. 38mm
(measured without crown).

70,00 €
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413 1012689 OMEGA Constellation Damenuhr, ca. 1980/90er Jahre.
Edelstahl/Gold 18K. Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 53657319.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Geh.-Durchmesser ca.
23mm.

OMEGA Constellation ladies watch, ca. 1980/90s. Stainless steel /
18 karat Gold. Quartz movement. Case no. 53657319. Signs of wear
on case and band! Diameter ca. 23mm (measured without crown).

420,00 €

414 1012695 MOVADO Art Deco Kurba Mechanical Armbanduhr, Ref. 84-C4-620.
Edelstahl. Handaufzugwerk. Gehäuse-Nr. 2810056. Mit Schutzhülle
und Papieren, Kauf 1996. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 24x45mm (gemessen ohne Krone).

MOVADO Art Deco Kurba Mechanical wrist watch, ref. 84-C4-620.
Stainless steel. Manual winding movement. Case no. 2810056. With
protective cover and papers, bought 1996. Signs of wear on band
and case! Diameter ca. 24x45mm (measured without crown).

220,00 €

415 1012734 ROLEX Oyster Date Damenuhr, Ref. 6917, ca. 1970er Jahre.
Edelstahl / Gold 18K. Automatic-Werk. Seriennummer 5897322.
Gebrauchsspuren an Gehäuse und Glas (Kratzer). Band
ausgetragen! Geh.-Durchmesser ca. 25mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Date ladies watch, ref. 6917, ca. 1970s. Stainless
steel / 18 karat Gold. Automatic movement. Serial no. 5897322.
Signs of wear on case and crystal (scratches). Band streched!
Diameter ca. 25mm (measured without crown).

1.800,00 €

416 1012752 TAG HEUER Aquaracer Damenuhr, Ref. WAF1312.
Edelstahl. Perlmutt-Zifferblatt mit Diamanten. Quarz-Werk.
Gehäuse-Nr. RED 1167. Mit Original-Etui! Leichte Gebrauchsspuren
an Band u. Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca. 32mm (gemessen ohne
Krone).

TAG HEUER Aquaracer ladies watch, ref. WAF1312. Stainless steel.
Mother-of-pearl-dial with diamonds. Quartz movement. Case no.
RED 1167. With original box! Minor signs of wear on band and case.
Diameter ca. 32mm (measured without crown).

700,00 €

470 1011795 LONGINES Weems Second-Setting Watch Herrenuhr, Ref. L2.713.4.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 699.2. Seriennummer 37831871.
Original-Lederband mit Stiftschließe. Leichte Gebrauchsspuren an
Gehäuse und Band. Mit Original-Box und Papieren zur Uhr.
Neupreises diese Modells: ca. 3.690,- €. Geh.-Durchmesser ca.
46mm (gemessen ohne Krone).

LONGINES Weems Second-Setting mens watch, Ref. L2.713.4.
Stainless steel. Automatic movement, cal. 699.2. Serial no.
37831871. Original leather band with pin buckle clasp. Minor signs of
wear on case and band. With original box and description for watch.
Current list price ca. 3.690,- €! Diameter ca. 46mm (measured
without crown).

2.300,00 €
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471 1012053 LONGINES Master Collection Chronograph Herrenuhr, Ref.
L2.673.4.78.3.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. L687. Original-Lederband mit
Faltschließe! Mit Original-Box und Papieren, Kauf 2007. SEHR
GUTER ZUSTAND! Derzeitiger Neupreis dieses Modells: 2.770,- €!
Geh.-Durchmesser ca. 39mm (gemessen ohne Krone).

LONGINES Master Collection chronograph mens watch, ref.
L2.673.4.78.3. Steinless steel. Automatic movement, cal. L687.
Original leather band with folding clasp! With original box and papers,
bought 2007. VERY GOOD CONDITION! Current list price: 2.770,- €!
Diameter ca. 39mm (measured without crown).

1.500,00 €

472 1012062 MÜHLE GLASHÜTTE Teutonia II Chronograph Herrenuhr, Ref.
M1-30-95-200.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. MU 9413. Gehäuse-Nr. 1770. Mit
Original-Box und Papieren, Kauf 2008! Derzeitiger Neupreis dieses
Modells: 3.390,- €! Geh.-Durchmesser ca. 42mm (gemessen ohne
Krone).

MÜHLE GLASHÜTTE Teutonia II chronograph mens watch, ref.
M1-30-95-200. Stainless steel. Automatic movement, cal. MU 9413.
Case no. 1770. With original box and papaers, bought 2008! Current
list price: 3.390,- €! Diameter ca. 42mm (measured without crown).

1.800,00 €

473 1012080 OMEGA Constellation Armbanduhr, Ref. 1202.10.00.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Serien-Nr. 80915209. Leichte
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Mit Etui (nicht vollständig)
und Papieren, Kauf 2005. Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen
ohne Krone).

OMEGA Constellation wrist watch, ref. 1202.10.00. Stainless steel /
18 karat Gold. Automatic movement. Serial no. 80915209. Minor
signs of wear on case and band. With box (incomplete!) and papers,
bought 2005. Diameter ca. 35mm (measured without crown).

800,00 €

474 1012110 EBEL Sport Classique Armbanduhr, Ref. 1187141.
Edelstahl/goldplattiert. Lünette Gold 18K. Quarz-Werk.
Serien-Nummer 54606144. Mit Original-Etui (ohne Umkarton) und
Papieren, Kauf 2000. Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne
Krone).

EBEL Sport Classique wrist watch, ref. 1187141. Stainless
steel/gold-plated. Besezl 18 karat Gold. Quartz movement. Serial no.
54606144. With original box (without cover box) and papers, bought
2000. Diameter ca. 35mm (measured without crown).

400,00 €

475 1012129 Konvolut: Zwei Armbanduhren von MAURICE LACROIX, ca. 1990er
Jahre.
Edelstahl/goldplattiert. Quarz-Werke. Gebrauchsspuren an Bändern
und Gehäusen. Geh.-Durchmesser ca. 32-34mm (gemessen ohne
Kronen).

Bundle: Two wrist watches of MAURICE LACROIX, ca. 1990s.
Stainless steel / gold-plated. Quartz movements. Signs of wear on
bands and cases. Diameter ca. 32-34mm (measured without crown).

10,00 €
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476 1012131 Konvolut: Drei Armbanduhren, 2x RAYMOND WEIL u. 1x
LONGINES.
Edelstahl/goldplattiert. Quarz-Werke. Alles Uhren mit Original-Boxen!
Geh.-Durchmesser ca. 27-33mm (gemessen ohne Kronen).

Bundle: Three wrist watches, 2x RAYMOND WEIL, 1x LONGINES.
Stainless steel / gold-plated. Quartz movements. All watches with its
original boxes! Diameter ca. 27-33mm (measured without crowns).

150,00 €

477 1012164 RADO DiaStar Armbanduhr, Ref. 111.0294.3.
Schwarze Keramik. Quarz-Werk. Original-Kautschukband mit
Faltschließe. Seriennummer 37290912. Mit Original-Etui!
Geh.-Durchmesser ca. 26x40mm (gemessen ohne Krone).

RADO DiaStar wrist watch, ref. 111.0294.3. Black ceramica. Quartz
movement. Original rubber band mit folding clasp. Serial no.
37290912. With original box! Diameter ca. 26x40mm (measured
without crown).

340,00 €

478 1012205 BAUME & MERCIER Formula S Chronograph Herrenuhr, Ref.
MV04F012.
Edelstahl/goldplattiert. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 5011660. Mit
Original-Box und Papieren, Kauf 1993. Leichte Gebrauchsspuren an
Gehäuse, Band und Glas. Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen
ohne Krone).

BAUME & MERCIER Formula S chronograph mens watch, ref.
MV04F012. Stainless steel / gold-plated. Automatic movement. Case
no. 5011660. With original box and papers, bought 1993. Minor signs
of wear on case, band and crystal. Diameter ca. 38mm (measured
without crown).

550,00 €

479 1012228 OMEGA Constellation Armbanduhr, Ref. 396.1070.
Edelstahl / Lünette Gold 18K. Quarz-Werk, Cal. 1444. Mit
Garantiekarte, Kauf 1990. Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse.
Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Constellation wrist watch, ref. 396.1070. Stainless steel /
bezel 18 karat Gold. Quartz movement, cal. 1444. With warranty
card, bought 1990. Signs of wear on case and band. Diameter ca.
34mm (measured without crown).

550,00 €
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480 1012241 TAG HEUER Formula 1 Chronograph Armbanduhr, Ref.
CAH1211.BA0863.
Edelstahl / weiße Keramik. Weißes Zifferblatt mit Diamant-Besatz.
Quarz-Werk. Serien-Nr. RPR9640. Mit Original-Etui u. Papieren, Kauf
2014 bei Juwelier BUCHERER/Düsseldorf, Kaufpreis: 1.850,- €!
Leichte Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse! Band ist sehr kurz,
keine Verlängerungsglieder vorhanden! Bandlänge ca. 14cm
(gemessen ohne Uhr), Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen
ohne Krone).

TAG HEUER Formula 1 chronograph wrist watch, ref.
CAH1211.BA0863. Stainless steel / white ceramic. White dial with
diamonds. Quartz movement. Serial no. RPR9640. With original box
and papers, bought 2014 at jeweler BUCHERER/Dusseldorf
(Germany), selling price: 1.850,- €! Minor signs of wear on case and
band. Band is short, no extra links enclosed. Lenght ca. 14cm
(measured without watch), Diameter ca. 40mm (measured without
crown).

850,00 €

481 1012249 MONTBLANC Star GMT Chronograph Herrenuhr, Ref. 7074.
Gehäuse Gold 18K. Automatic-Werk. 4810 503 (Basis ETA 7750).
Werk-Nr. 500814. Schwarzes Original-Lederband mit goldplattierter
Faltschließe. Gehäuse-Nr. PL486718. Gebrauchsspuren an Gehäuse
und Band! Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

MONTBLANC Star GMT Chronograph mens watch, ref. 7074. Case
18 karat Gold. Automatic movement, cal. 4810 503 (Base ETA
7750). Movement no. 500814. Black original leather band with
gold-plated folding clasp. Case no. PL486718. Signs of wear on case
and band. Diameter ca. 40mm (measured without crown).

2.800,00 €

482 1012253 NOMOS Tangente EXPO 2000 Leipzig Armbanduhr.
Edelstahl. Handaufzugwerk. Gehäuse-Nr. 0970/2000.
Original-Lederband mit Stiftschließe (deutlich getragen!). Mit
Original-Box und Papieren, Kauf 2001. Werk überholt 11/2019, Beleg
anbei! Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

NOMOS Tangente EXPO 2000 Leipzig wrist watch. Stainless steel.
Manual winding movement. Case no. 0970/2000. Original leather
band with pin buckle clasp (obvious signs of wear!). With original box
and papers, bought 2001, movement serviced 11/2019, receipt
enclosed. Diameter ca. 35mm (measured without crown).

500,00 €

483 1009437 TUTIMA FX UTC Herrenuhr, Ref. 632-22.
Edelstahl. Automatic-Werk. Original-Lederband mit Stiftschließe. Mit
Original-Box und Papieren, Kauf 2005! Glas besch.!
Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
38mm (gemessen ohne Krone).

TUTIMA FX UTC mens watch, ref. 632-22. Stainless steel. Automatic
movement. Original leather band with original pin buckle clasp. With
box and papers, bought 2005. Crystal chipped! Signs of wear on
case and band. Diameter ca. 38mm (measured without crown).

400,00 €
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484 1012459 FREDERIQUE CONSTANT Manufacture Classics Herrenuhr, Ref.
FC-710MC4H4.
Gehäuse Edelstahl/roségoldplattiert. Automatic-Werk, Cal. FC 710.
Silbernes Zifferblatt mit römischen Ziffern. Original-Lederband mit
Faltschließe. Gehäuse-Nr. 3418253. SEHR GUTER ZUSTAND! Mit
Box und Papieren, Kauf 03/2019, KP: 2.000,- €! Geh.-Durchmesser
ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

FREDERIQUE CONSTANT Classic Manufacture mens watch, ref.
FC-710MC4H4. Rose gold plated steel case. Automatic movement,
cal. FC 710. Silver dial with roman numerals. Original leather band
with folding clasp. Case no. 3418253. VERY GOOD CONDITION!
With box and papers, bought 03/2019, selling price 2.000,- €!
Diameter ca. 40mm (measured without crown).

1.400,00 €

485 1012525 IWC Der Fliegerchronograph Herrenuhr, Ref. 3706-001.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 2785211. Mit Papieren,
Kauf 12/2000. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse.
Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne Krone).

IWC Der Fliegerchronograph mens watch, ref. 3706-001. Stainless
steel. Automatic movement. Case no. 2785211. With papers, bought
12/2000. Signs of wear on band and case. Diameter ca. 38mm
(measured without crown).

2.300,00 €

486 1012573 TISSOT Sport Chronograph Herrenuhr, Ref. E672/772M.
Edelstahl. Quarz-Werk. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse!
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

TISSOT Sport chronograph mens watch, ref. E672/772M. Stainless
steel. Quartz movement. Signs of wear on band and case! Diameter
ca. 40mm (measured without crown).

180,00 €

487 1012574 CITIZEN Promaster Diver Herrenuhr, Ref. GN-4-S.
Edelstahl. Automatic-Werk. Kunststoffband mit Stiftschließe.
Seriennummer: 721030558. Geh.-Durchmesser ca. 40mm
(gemessen ohne Krone).

CITIZEN Promaster Diver mens watch, ref. GN-4-S. Stainless steel.
Automatic movement. Plastic band with pin buckle clasp. Serial no.
721030558. Diameter ca. 40mm (measured without crown).

ohne Limit

488 1012576 MAURICE LACROIX Miros Sport Chronograph, Ref. MI 1098.
Edelstahl. Quarz-Werk. Original-Kautschukband mit Faltschließe.
Serien-Nr. AR 48547. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse.
Nullstellung Chronograph funktioniert nicht. Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

MAURICE LACROIX Miros Sport chronograph, ref. MI 1098.
Stainless steel. Quartz movement. Original rubbar band with folding
clasp. Serial no. AR 48547. Signs of wear on band and case. Zero
position of chronograph without function! Diameter ca. 40mm
(measured without crown).

360,00 €
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489 1012579 BREITLING Superocean Herrenuhr, Ref. A 17364.
Edelstahl. Automatic-Werk. Original-Kautschukband mit Faltschließe.
Serien-Nr. 1458610. Deutliche Gebrauchsspuren an Gehäuse und
Band! Geh.-Durchmesser ca. 41mm (gemessen ohne Krone).

BREITLING Superocean mens watch, ref. A 17364. Stainless steel.
Automatic movement. Original rubber band with folding clasp. Serial
no. 1458610. Obvious signs of wear on case and band! Diameter ca.
41mm (measured without crown).

1.500,00 €

490 1012581 TAG HEUER Monaco Chronograph Herrenuhr, Ref. CW 2113-0.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 17. Neues Lederband (nicht
original!) mit Original-Faltschließe. Gehäuse-Nr. YN8296.
Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone).

TAG HEUER Monaco chronograph mens watch, ref. CW 2113-0.
Stainless steel. Automatic movement, cal. 17. New leather band
(non-original!) with original folding clasp. Case no. YN8296. Diameter
ca. 37mm (measured without crown).

2.000,00 €

491 1012583 EBERHARD & Co. Chronograph Herrenuhr, ca. 1990er Jahre.
Gehäuse Edelstahl/goldplattiert. Handaufzugwerk, Cal. VALJOUX 92.
Nachbau nach einem Original aus den 1940er Jahren. Lederband mit
Stiftschließe (nicht original). Gehäuse deutlich berieben!
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

EBERHARD & Co. chronograph mens watch, ca. 1990s. Case
stainless steel / gold-plated. Manual winding movement, cal.
VALJOUX 92. Replica after an original from the 1940s. Gilding on
case clearly rubbed! Diameter ca. 35mm (measured without crown).

260,00 €

492 1012590 ROLEX Oysterquartz Vintage Herrenuhr, Ref. 17013.
Edelstahl/Gold 18K. Quarz-Werk, Cal. 5035. Werk-Nr. 0054434.
Seriennummer 8988680. Mit Papieren, Kauf 1986. Gebrauchsspuren
an Band und Gehäuse! Glas beschädigt! Geh.-Durchmesser ca.
35mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Oysterquartz vintage mens watch, ref. 17013. Stainless steel
/ 18 karat Gold. Quartz movement, cal. 5035. Movement no.
0054434. Serial no. 8988680. With papers, bought 1986. Signs of
wear on band and case! Crystal chipped! Diameter ca. 35mm
(measured without crown).

2.000,00 €

493 1012591 ROLEX Oysterquartz Vintage Herrenuhr, Ref. 17013.
Edelstahl / Gold 18K. Quarz-Werk, Cal. 5035. Werk-Nr. 0066390.
Seriennummer 8985474. Mit Service-Papieren von 03/2013!
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
35mm (measured without crown).

ROLEX Oysterquartz vintage mens watch, ref. 17013. Stainless steel
/ 18 karat Gold. Quartz movement, cal. 5035. Movement no.
0066390. Serial no. 8985474. With service papers from 03/2013!
Signs of wear on case and band! Diameter ca. 35mm (measured
without crown).

2.600,00 €
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494 1012599 ROLEX Sea Dweller Herrenuhr, Ref. 16600.
Edelstahl. Automatic-Werk. Seriennummer A 926871. Mit Umkarton
und Papieren, Kauf 2000 bei Juwelier WEMPE/Stuttgart. Deutliche
Gebrauchsspuren an Band, Gehäuse, Glas und Lünette!
Tritium-Perle auf Lünette defekt! Geh.-Durchmesser ca. 40mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Sea Dweller mens watch, ref. 16600. Stainless steel.
Automatic movement. Serial no. A 926871. With cover box and
papers, bought 2000 at jeweler WEMPE/Stuttgart (Germany).
Obvious signs of wear on case, band, crystal and bezel. Tritium pearl
on bezel broken! Diameter ca. 40mm (measured without crown).

4.200,00 €

495 1012610 BREITLING Chronomat Herrenuhr, Ref. 81950.
Edelstahl / goldplattiert. Automatic-Werk, Cal. VALJOUX 7750. Mit
Original-Etui und Bedienungsanleitung! Gebrauchsspuren an Band,
Gehäuse und Glas. Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne
Krone).

BREITLING Chronomat mens watch, ref. 81950. Stainless steel /
gold-plated. Automatic movement, cal. VALJOUX 7750. With original
box and user manual! Signs of wear on case, band and crystal.
Diameter ca. 38mm (measured without crown).

950,00 €

496 1012612 BREITLING Old Navitimer Chronograph Herrenuhr, Ref. A 13022.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 6393. Mit Original-Etui!
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

BREITLING Old Navitimer chronograph mens watch, ref. A 13022.
Stainless steel. Automatic movement. Case no. 6393. With original
box! Signs of wear on case and band. Diameter ca. 40mm
(measured without crown).

1.800,00 €

497 1012618 BREITLING Navitimer Spiegelei Vintage Herrenuhr, Ref. 1806, ca.
1970er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 1324019. Alters- und
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
47mm (gemessen ohne Krone).

BREITLING Navitimer Fried Egg vintage mens watch, ref. 1806, ca.
1970s. Stainless steel. Automatic movement. Case no. 1324019.
Signs of age and wear on band and case. Diameter ca. 47mm
(measured without crown).

1.600,00 €
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498 1012621 Konvolut: Zwei Vintage Herrenuhren von OMEGA, ca. 1950-70er
Jahre.
Ref. 14391-5 und 136.0102. Edelstahl und Edelstahl / goldplattiert.
Handaufzugwerke, Cal. 268 und Cal. 1030. Lederbänder mit
Stiftschließen (nicht original!). Geh.-Durchmesser ca. 34-37mm
(gemessen ohne Krone).

Bundle: Two vintage mens watches of OMEGA, ca. 1950-1970s. Ref.
14391-5 and 136.0102. Stainless steel and stainless steel /
gold-plated. Manual winding movements cal. 268 and cal. 1030.
Leather bands with pin buckle clasps (non-originals). Diameter ca.
34-37mm (measured without crown).

260,00 €

499 1012624 OMEGA Seamaster De Ville Vintage Herrenuhr, Ref. 165020SC-62.
Gehäuse Gold 18K. Automatic-Werk, Cal. 552. Neues Lederband mit
goldplattierter Stiftschließe (nicht original!). Werk überholt durch
hauseigenen Uhrenmacher in 11/2019! Geh.-Durchmesser ca. 34mm
(gemessen ohne Krone).

OMEGA Seamaster De Ville vintage mens watch, ref. 165020SC-62..
Case 18 karat Gold. Automatic movement, cal. 552. New leather
band with gold-plated pin buckle clasp (non-original). Movement
serviced by in-house watchmaker in 11/2019! Diameter ca. 34mm
(measured without crown).

600,00 €

500 1012627 OMEGA Constellation Vintage Herrenuhr, Ref. 168.017, ca. 1960er
Jahre.
Edelstahl/goldplattiert. Automatic-Werk, Cal. 564. Werk-Nr.
24301364. Lederband mit Stiftschließe (nicht original!). Werk
überholt durch hauseigenen Uhrmacher 10/2019! Geh.-Durchmesser
ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Constellation vintage mens watch, ref. 168.017, ca. 1970s.
Stainless steel / gold-plated. Automatic movement, cal. 564.
Movement no. 24301364. Leather band with pin buckle clasp
(non-original). Movement serviced by in-house watchmaker in
10/2019! Diameter ca. 35mm (measured without crown).

600,00 €

501 1012631 OMEGA Seamaster Vintage Herrenuhr, Ref. 166.0207/366.0843.
Edelstahl / goldplattiert. Automatic-Werk, Cal. 1010, Werk-Nr.
41832261. Werk überholt durch hauseigenen Uhrmacher in 10/2019!
Vergoldung an Band deutlich berieben! Geh.-Durchmesser ca. 34mm
(gemessen ohne Krone).

OMEGA Seamaster vintage mens watch, ref. 166.0207/366.0843.
Stainless steel / gold-plated. Automatic movement, cal. 1010, no.
41832261. Movement serviced by in-house watchmaker in 10/2019!
Gilding on band worn off! Diameter ca. 34mm (measured without
crown).

420,00 €
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502 1012632 OMEGA Vintage Herrenuhr, Ref. 166.0191/366.0835, ca. 1970er
Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 1012. Werk-Nr. 37711982. Werk
überholt durch hauseigenen Uhrmacher in 10/2019!
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA vintage mens watch, ref. 166.0191/366.0835, ca. 1970s.
Stainless steel. Automatic movement, cal. 1012, no. 37711982.
Movement serviced by in-house watchmaker in 10/2019! Diameter
ca. 35mm (measured without crown).

380,00 €

503 1012633 OMEGA Constellation Pie Pan Dial Herrenuhr, Ref. 143936-SC, ca.
1960er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 561. Werk-Nr. 17604059. Neues
Lederband mit Stiftschließe (nicht original!). Werk überholt durch
hauseigenen Uhrmacher in 10/2019! Geh.-Durchmesser ca. 33mm
(gemessen ohne Krone).

OMEGA Constellation Pie Pan Dial mens watch, ref. 143936-SC, ca.
1960s. Stainless steel. Automatic movement, cal. 561, no. 17604059.
New leather band with pin buckle clasp (non-original). Movement
serviced by in-house watchmaker in 10/2019! Diameter ca. 33mm
(measured without crown).

750,00 €

504 1012642 OMEGA Vintage Herrenuhr, Ref. 166.041, ca. 1970er Jahre.
Edelstahl/goldplattiert. Automatic-Werk, Cal. 565, Werk-Nr.
33587536. Neues Lederband mit goldplattierter Stiftschließe (nicht
original). Alters- u. Gebrauchsspuren an Gehäuse und Glas! Krone
neu! Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Vintage mens watch, ref. 166.041, ca. 1970s. Stainless
steel / gold-plated. Automatic movement, cal. 565, no. 33587536.
New leather band with gold-plated pin buckle clasp. Signs of age and
wear on case and crystal! Crown renewed! Diameter ca. 34mm
(measured without crown).

180,00 €

505 1012643 OMEGA Vintage Herrenuhr, Ref. 14749 SC-1, ca. 1960er Jahre.
RG 18K. Handaufzugwerk, Cal. 600, Werk-Nr. 17783315. Neues
Lederband mit Stiftschließe (nicht original!). Werk überholt durch
hauseigenen Uhrmacher in 10/2019! Geh.-Durchmesser ca. 32mm
(gemessen ohne Krone).

OMEGA vintage mens watch, ref. 14749 SC-1, ca. 1960s. 18 karat
red gold. Manual winding movement, cal. 600, no. 17783315. New
leather band with gold-plated pin buckle clasp (non-original).
Movement serviced by in-house watchmaker in 10/2019! Diameter
ca. 32mm (measured without crown).

600,00 €
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506 1012649 OMEGA Constellation Vintage Herrenuhr, Ref. 168.004/14, ca.
1960/70er Jahre.
Gehäuse Gold 18K. Automatic-Werk, Cal. 564. Werk-Nr. 28959924.
Neues Lederband mit goldplattierter Stiftschließe (nicht original).
Werk überholt durch hauseigenen Uhrmacher in 10/2019! Zifferblatt
mit Patina! Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

OMEGA Constellation vintage mens watch, ref. 168.004/14, ca.
1960/70er Jahre. Case 18 karat Gold. Automatic movement, cal. 564,
no. 28959924. New leather band with gold-plated pin buckle clasp
(non-original). Movement serviced by in-house watchmaker in
10/2019! Dial with patina! Diameter ca. 35mm (measured without
crown).

1.600,00 €

507 1012688 HEUER Monaco Chronograph Vintage Herrenuhr, Ref. 1133, ca.
1960/70er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 11. Gehäuse-Nr. 161566. Neues
Lederband mit Stiftschließe (nicht original!). Werk überholt durch
hauseigenen Uhrmacher in 12/2019! Boden graviert mit persönlicher
Widmung "Weihnachten 1970 Oma". Gebrauchsspuren an Gehäuse
und Glas. Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

HEUER Monaco chronograph vintage mens watch, ref. 1133, ca.
1960/70s. Stainless steel. Automatic movement, cal. 11. Case no.
161566. New leather band with pin buckle clasp (non-original).
Movement serviced by in-house watchmaker in 12/2019! Case back
engraved with personal dedication from 1970. Signs of wear on case
and crystal! Diameter ca. 40mm (measured without crown).

3.800,00 €

560 1012209 ELGIN Taschenuhr, USA ca. 1890-1900,
Gehäuse u. Staubdeckel GG/RG/WG 14K, kleiner Diamant im
Sprungdeckel, weißes Emailzifferblatt (mit Riss), Gehäuse-Nr:
536334, Werk Nr: 6456103. Aufwändig verzierte Deckel.

ELGIN pocket watch, USA ca. 1890-1900, housing and dust cover in
14K YG/RG/WG with small diamond, watch dial with white enamel
(cracked), housing no. 536334, clockwork no: 6456103. Elaborately
adorned covers.
52,80g,

650,00 €

561 1012769 HAMPDEN Watch & Co. Taschenuhr, USA (Canton/Ohio) ca.
1880/1900.
Savonette-Gehäuse in Gold 14K, feine Verzierungen. Werk-Nr.
1986122. Gehäuse-Nr. 5155480. Weißes Email-Zifferblatt mit
arabischen Ziffern u. kleiner Sekunde. GUTER ZUSTAND!
Geh.-Durchmesser ca. 47mm (gemessen ohne Krone).

HAMPDEN Watch & Co. pocket watch, USA (Canton/Ohio) approx.
1880/1900. Savonette case in 14 karat Gold, fine decorations.
Movement no. 1986122. Housing no. 5155480. White enamel dial
with arabic numerals and small second. GOOD CONDITION!
Diameter approx. 47mm (measured without crown).
87,60g,

1.500,00 €
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600 1008798 MEISSEN Prunkteller 'Obstdekor', 2. Wahl, Pfeifferzeit (1924-34).
Geschweifter Teller mit üppiger Goldstaffage, in Rocaillenmedaillons
feine Malerei von Obst und Blumen, D. ca. 28,5cm. An der Unterseite
klebt ein Stück Kork als Abstandshalter, partiell berieben,
Altersspuren.

MEISSEN pompous plate 'fruit decor', 2nd choice, Pfeiffer-time
(1924-34). Plate with rich gilding and painting of fruits and flowers, d.
approx. 28.5cm. Partially gilding rubbed off, a part of cork sticks to
the bottom, signs of age.

190,00 €

601 1008799 MEISSEN Prunkteller 'Rote Rose', 2. Wahl, Pfeiffer-Zeit (1924-34).
Weißporzellan mit reicher Goldstaffage, in Rocaillenmedaillons und
im Spiegel Rosenmalerei, D. ca. 28,5cm. Berieben, Altersspuren.

MEISSEN pompous plate, 2nd choice, Pfeiffer-time (1924-34). Plate
with rich gilding and rose painting, d. approx. 28.5cm. Partially gilding
rubbed off, signs of age.

180,00 €

602 1011265 Konvolut 3 Putti, 20. Jh.:
Putto mit Blumen als Allegorie des Frühlings, 1 Finger geklebt,
Blätter bestoßen, H. ca. 20,5cm, Putto mit Fernrohr als Allegorie der
Astronomie, H. ca. 20,5 und Amor mit zerbrochenem Herz, H. ca. 20.
Altersspuren.

Convolute 3 figures 'Putto', 20th century: Putto with flowers as an
allegory of spring, 1 finger glued, leaves with chip, h. approx. 20.5cm,
putto with telescope as an allegory of astronomy, h. approx. 20.5 and
cupid with a broken heart, h. approx. 20. Signs of age.

130,00 €

603 1011885 LUDWIGSBURG 'Pferd', 20. Jh..
Weißporzellan, stehendes Pferd auf langgestrecktem ovalem Sockel,
Entwurf von Fritz von Graevenitz (monogrammiert), Marke
(Sonderedition), unterseitig beschriftet 'Meisterehrung im Sport 1961
überreicht von der Stadt Stuttgart', die Figur wurde wohl Max
Schmeling überreicht, der sie wiederum einem Freund schenkte, H.
ca. 16cm. Altersspuren.

LUDWIGSBURG 'horse', 20th century. White porcelain, standing
horse on an elongated oval base, designed by Fritz von Graevenitz
(monogrammed), marked (special edition), lettered on the underside
'master honor in sport 1961 presented by the city of Stuttgart', the
figure was probably handed over to Max Schmeling, who in turn
passed it on to a friend, h. approx. 16cm. Signs of age.

130,00 €

604 1012449 MEISSEN 'Pariser Ausrufer', 1. Wahl, 20. Jh..
Weißporzellan farbig staffiert, Frau mit Wiege und langem Stab,
Entwurf von Johann Joachim Kaendler, Modell-Nr. 60241, H. ca.
14cm. Altersspuren.

MEISSEN 'Paris crier', 1st choice, 20th century. Painted white
porcelain, woman with cradle and long stick, designed by Johann
Joachim Kaendler, model no. 60241, h. approx. 14cm. Signs of age.

500,00 €
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605 1012455 MEISSEN Bildplatte '2 junge Frauen mit Brieftaube', 1. Wahl, 2.
Hälfte 20. Jh..
Weißporzellan mit feiner Malerei zweier junger Frauen mit einer
Brieftaube, unsigniert, oval, ca. 6,5x5cm, in goldfarbenem mit
Lorbeerblättern geschmücktem Metallrahmen (lose im Rahmen).
Altersspuren.

MEISSEN picture plate '2 young women with carrier pigeon', 1st
choice, 2nd half of the 20th century. White porcelain with fine painting
of two young women with a carrier pigeon, unsigned, oval, approx.
6.5x5cm, in a gold-colored metal frame decorated with laurel leaves
(loose in the frame). Signs of age.

400,00 €

606 1012854 DEUTSCH Kaffeeservice f. 9 Personen 'Stadtansichten', um 1820.
Weißporzellan mit goldstaffiertem Rankwerk und fein gemalten
Stadtansichten, u.a. Heidelberg, Karlsruhe, Kiel, Hamburg, Berlin,
Wittenberg, Dresden, Halle, Göttingen und Jena, 9
Kaffeetassen/U-Tassen, 1 Kaffeekanne (Deckel beschädigt und
geklebt), 1 Milchkanne und 1 Zuckerdose, Tassen und Untertassen
mit unterglasurblauer 'w-Marke'. Minimale Bestoßungen,
Goldstaffage leicht berieben, Alters- und Gebrauchsspuren.

GERMAN coffee set f. 9 people 'city views', around 1820. White
porcelain with gold-colored tendrils and finely painted city views of
Heidelberg, Karlsruhe, Kiel, Hamburg, Berlin, Wittenberg, Dresden,
Halle, Göttingen and Jena, 9 coffee cups/saucers, 1 coffee pot (lid
damaged and glued), 1 milk pot and 1 sugar bowl, cups and saucers
with underglaze blue 'w- mark'. Minimal chips, gold staffing slightly
rubbed, signs of age and use.

550,00 €

700 873566 FISCHEDICK, JOHANNES (1908 - 1984) "Zwei Flötenspieler",
Ton, rückseitig geflacht. Monogrammiert, Altersspuren, min. best., H.
ca. 40 cm.

FISCHEDICK, JOHANNES (1908 - 1984), "Two flute players", clay,
flattened on the back. Monogrammed, signs of age, min. dam., h.
approx. 40 cm.

160,00 €

701 1012863 SARREGUEMINES Jardinière, um 1900.
Ovale Schale mit farbigemTulpenreliefdekor, lüstrierte Glasur,
unterseitig bezeichnet und nummeriert 3386, L. ca. 38cm. Berieben,
Alters- und Gebrauchsspuren.

SARREGUEMINES jardinière, around 1900. Oval bowl with colored
tulip relief decor, lustred glaze, inscribed and numbered 3386 on the
underside, l. approx. 38cm. Rubbed, signs of age and use.

150,00 €

830 1012826 KERZINGER-WERTH, LILLI (Mailand 1897-1971 Stuttgart) '2
Hasen'.
Bronze, Darstellung zweier springender Hasen, bezeichnet, auf
schwarzem Steinsockel (beschädigt), L. ca. 32cm. Altersspuren.

KERZINGER-WERTH, LILLI (Milan 1897-1971 Stuttgart) '2 rabbits'.
Bronce, two jumping rabbits, inscribed, on black stone base
(damaged), l. approx. 32 cm. Signs of age.

420,00 €
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831 981243 PREISS, FERDINAND (Erbach 1882-1943 Berlin), "Knabe mit Vogel"
Elfenbein, vollplastisch ausgeführte Figur eines stehenden
Knabenaktes, auf seiner Hand einen Vogel haltend, auf stilisierter
Landschaftsplinthe, verso an der Plinthe sign. 'F. Preiss', auf grünem
Onyxsockel montiert, Figur H ca. 10,6 cm, Gesamthöhe ca. 15,8 cm.
Min. Altersspuren, wenige min. Chips an den Sockelkanten. EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!

PREISS, FERDINAND (Erbach 1882-1943 Berlin), "Boy with Bird",
ivory, fully plastic figure of a standing boy's act, holding a bird on his
hand, on stylized landscape plinth, on the plinth signed on the
reverse. 'F. Preiss', mounted on a green onyx base, figure H approx.
10.6 cm, total height approx. 15.8 cm. Min. Signs of age, a few min.
Chips on the base edges. EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!

1.000,00 €

832 968397 Nach FRÉMIET, Emmanuel (1824-1910) Paar Figuren 'Windhund',
20. Jhd.
Bronze, sitzender Windhund, Leine an einen Baumstumpf gebunden,
auf schwarzem Steinsockel, bez. 'E. FREMIET', Gießereiplakette
'BRONZE GARANTI PARIS J. B DEPOSEE', H. ca. 18,5cm.
Altersspuren.

After FRÉMIET, Emmanuel (1824-1910), Pair of figures 'Greyhound',
20th century; Bronze, seated greyhound, leash tied to a tree stump,
on black stone base, inscribed 'E. FREMIET ', foundry plaque'
BRONZE GARANTI PARIS J. B DEPOSEE ', h. Approx. 18.5 cm.
Signs of age.

190,00 €

1600 1011977 KAANDERS, F. (?), Maler des 20./21. Jh.. 'Obst- und Gemüsestand'.
Öl/Holz, sign. F. Kaanders (?), ca. 50x60cm, gerahmt. Altersspuren.

KAANDERS, F. (?), painter of the 20th/21th century 'fruit and
vegetable stand'. Oil/wood, signed F. Kaanders (?), approx.
50x60cm, framed. Signs of age.

420,00 €

1601 1012527 KORNBECK, JULIUS (Winnenden 1839-1920 Oberensingen)
'Heuernte'.
Öl/Lwd., unten rechts signiert, ca. 62x52cm, gerahmt (beschädigt).
Altersspuren.

KORNBECK, JULIUS (Winnenden 1839-1920 Oberensingen) 'hay
harvest'. Oil on canvas, signed lower right, approx. 62x52cm, framed
(damaged). Signs of age.

650,00 €

1602 1012528 KORNBECK, JULIUS (Winnenden 1839-1920 Oberensingen)
'Blühende Obstbäume'.
Öl auf Leinwand, unten links signiert, ca. 52x47cm, gerahmt.
Altersspuren.

KORNBECK, JULIUS (Winnenden 1839-1920 Oberensingen)
'blooming fruit trees'. Oil on canvas, signed lower left, approx.
52x47cm, framed. Signs of age.

600,00 €
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1603 1012532 EBERHARD, HEINRICH (Ellwangen 1884-1973 Stuttgart)
'Herbstsonne, Schloss Bächingen', 1947.
Öl auf Leinwand, unten rechts signiert und datiert '1947', verso
Klebeetikett Württ. Kunstverein und auf Leinwand bezeichnet, ca.
65x76cm, gerahmt. Altersspuren.

EBERHARD, HEINRICH (Ellwangen 1884-1973 Stuttgart) 'autumn
sun, castle Bächingen', 1947. Oil on canvas, signed and dated lower
right '1947', label on the back 'Württ. Kunstverein' and inscribed on
the canvas, approx. 65x76cm, framed. Signs of age.

750,00 €

1604 1012538 HANSEN, WIENAND KLAES (1940) 'Tulpenstrauß'.
Öl auf Leinwand, unten rechts signiert, ca. 60x70cm, gerahmt.

HANSEN, WIENAND KLAES (1940) 'tulip bouquet'. Oil on canvas,
signed lower right, approx. 60x70cm, framed.

350,00 €

1605 993032 PETERS, PIETER FRANCIS (Nymwegen 1818-1903 Stuttgart),
"Gebirgssee mit felsigem Uferweg",
wohl in den Alpen, u.re. sign. u. dat. 1852, Aquarell/chamoisfarbenes
Papier, HxB: Passepartoutausschnitt ca. 11,5x18,5 cm (30,5x36,5
cm mit Rahmen). Gebräunt. Im Passepartout hinter Glas gerahmt.
Altersspuren.

PETERS, PIETER FRANCIS (Nymwegen 1818-1903 Stuttgart),
"Mountain lake with a rocky path", probably in the Alps, signed and
dated 1852, watercolor / chamois-colored paper, HxW: Mat detail
11,5x18,5 cm (30,5x36,5 cm with frame). Tanned. Framed behind
glass in passepartout. Signs of age.

400,00 €

1606 993034 PETERS, Pieter Francis, ATTRIBUIERT (Nymwegen 1818-1903
Stuttgart), "Hütte am Gebirgssee",
am Ufer ein Segelboot ankernd, unsign., Aquarell/chamoisfarbenes
Papier auf Papier montiert (Wasserzeichen 'CANSON & MO ...'),
HxB: Passepartoutausschnitt ca. 13,5x20 cm (28x34 cm mit
Rahmen). Gebräunt u. fleckig, min. gewellt. Im Passepartout hinter
Glas gerahmt. (Kanten besch.).

PETERS, Pieter Francis, ATTRIBUTED (Nymwegen 1818-1903
Stuttgart), "Hut at the mountain lake", unsigned, watercolor /
chamois-colored paper mounted on paper (watermark 'CANSON &
MO ...'), HxW: Mat detail 13.5x20 cm (28x34 cm with frame). Tanned
u. stained, min. curled. Framed behind glass in passepartout. (Edges
damaged).

240,00 €

1607 1012551 BAILLY, ALEXANDRE (1866-1947) 'Straßenszene'.
Öl auf Leinwand, Straßenszene mit frühem Automobil, unten rechts
signiert, ca. 46x55cm, gerahmt. Starkes Krakelée und Farbabplatzer,
Rahmen beschädigt.

BAILLY, ALEXANDRE (1866-1947) 'street scene'. Oil on canvas,
street scene with early automobile, signed lower right, approx.
46x55cm, framed. Strong craquelure and paint chips, frame
damaged.

280,00 €



- Seite 64 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1608 1012563 Maler des 19./20. Jh.. 'Landschaft mit bäuerlicher Szene'.
Öl auf Leinwand, unsigniert, ca. 38x46cm, gerahmt. Krakeliert,
restauriert, Rahmen mit Beschädigungen.

Painter of the 19th/20th century 'landscape with rural scene'. Oil on
canvas, unsigned, approx. 38x46cm, framed. Craquelure, restored,
frame with damages.

280,00 €

1609 986303 SOHN, HERMANN (1895 - 1971), "Stillleben mit Blumen in blauem
Krug, Handschuhen und Schirm",
auf einem Tisch neben Perlen drapiert, u.re. sign. u. dat. (19)55 (?,
letzte Ziffer vom Rahmen verdeckt), Öl/Leinwand, HxB: ca. 75x50 cm
(92x67 cm mit Rahmen). Wenige min. Alters- u. Kratzspuren. Mit
Rahmen (Fassung min. besch.).

SOHN, HERMANN (1895 - 1971), "Still Life with Flowers in Blue
Pitcher, Gloves and Umbrella", draped on a table next to beads,
signed and dated (19) 55 (?, last number hidden behind the frame),
oil / canvas, HxW: approx. 75x50 cm (92x67 cm with frame). A few
small signs of age and scratch marks. With frame (frame minim.
damaged).

360,00 €

1800 1012560 VASARELY, VICTOR (1906-1997), "Tri-Dagg",
Op-Art-Komposition vor schwarzem Hintergrund,
Farbserigraphie/Papier, u.re. mit Bleistift von Hand signiert, u.li. mit
Bleistift num. 23/200, HxB: Platte ca. 62x53 cm,
Passepartoutausschnitt ca. 65x60 cm, Außenmaße Rahmen ca.
76x71 cm. Im Passepartout hinter Glas gerahmt. Leichte
Altersspuren. RECHNUNGSKOPIE Fa. Artes, Rheda-Wiedenbrück
von 1984 liegt bei.

VASARELY, VICTOR (1906-1997), "Tri-Dagg", Op art composition
against black background, color screenprint / paper, etc. signed by
hand in pencil, below left in pencil num. 23/200, HxW: plate approx.
62x53 cm, mat cutout approx. 65x60 cm, external dimensions frame
approx. 76x71 cm. Framed in a mat behind glass. Slight signs of age.
INVOICE COPY from Artes, Rheda-Wiedenbrück from 1984 is
included.

340,00 €

2500 1011271 DEUTSCH Stöpselkaraffe mit 835 Silbermontur, 20. Jh..
Klarglas mit geometrischem Dekor, Stöpsel, H. ca. 28,5cm. Alters-
und Gebrauchsspuren.

GERMAN stopper carafe with 835 silver mount, 20th century. Clear
glass with a geometrical decor, stopper, h. approx. 28.5cm. Signs of
age and use.

160,00 €

2501 1011893 CHRISTOFLE Rundtablett 'Albi', versilbert, 20./21. Jh..
D. ca. 39cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

CHRISTOFLE round tray 'Albi', silver plated, 20th/21th century. D.
approx. 39cm. Signs of age and use.

240,00 €
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2502 1012182 CARTIER 4 Streuer (Salz und Pfeffer), 925 Silber, 20. Jh..
2x mit vergoldetem Deckel, H. 3,5cm, im Etui. Altersspuren.

CARTIER 4 shakers (salt and pepper), 925 silver, 20th century. 2x
with gold-plated lid, h. approx. 3.5 cm, in a case. Signs of age.
27,00g,

170,00 €

2503 1012183 DEUTSCH Kaviarschale und 10 Kaviarmesser, 800 Silber, 1. Hälfte
20. Jh..
BREIDENSTEIN&RENAUD Kaviarschale aus Glas mit Einsatz und
Silbermontur und mit abweichendem Dekor BRUCKMANN 10
Kaviarmesser mit Hornklingen (verbogen). Alters- und
Gebrauchsspuren.

GERMAN caviar bowl and 10 caviar knives, 800 silver, 1st half of the
20th century. BREIDENSTEIN&RENAUD caviar bowl made of glass
with insert and silver mount and with different decor BRUCKMANN
10 caviar knives with horn blades (bent). Signs of age and use.

160,00 €

2504 1012184 DEUTSCH Konvolut 3 Teile 800 Silber, 20. Jh.:
FRIEDRICH REUSSWIG Henkelkörbchen mit floraler
Durchbrucharbeit, 1 Jardinière auf 4 Füßchen mit Puttiszenen (ohne
Glaseinsatz, gedellt) und 1 Serviettenständer. Alters- und
Gebrauchsspuren.

GERMAN convolute 3 pieces 800 silver, 20th century: FRIEDRICH
REUSSWIG basket with handle with floral breakthroug work, 1
jardinière on 4 feet with putti scenes (without glass insert, dented)
and 1 napkin stand. Signs of age and use.
621,00g,

280,00 €

2505 1012190 DEUTSCH Konvolut 4 Glasgefäße mit Silbermonturen, 20. Jh.:
ADOLF MOGLER Stöpselkaraffe, H. ca. 19,5cm, JAKOB
GRIMMINGER Zuckerstreuer, H. ca. 15,5, HERMANN BAUER
Deckelgefäß, H. ca. 13 und M.T. WETZLAR Karaffe, H. ca. 29,5.
Alters- und Gebrauchsspuren.

GERMAN convolute 4 glass vessels with silver mount, 20th century:
ADOLF MOGLER stopper carafe, h. approx. 19.5 cm, JAKOB
GRIMMINGER sugar shaker, h. approx. 15.5, HERMANN BAUER lid
jar, h. approx. 13 and M.T. WETZLAR carafe, H. ca.29.5. Signs of
age and use.

180,00 €
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2506 1012194 DEUTSCH Kakaokanne, Silber, 19. Jh..
Kanne mit seitlich angebrachter Handhabe aus Elfenbein, oberer und
unterer Rand mit geriffeltem Dekor, scharnierter Deckel,
Wappengravur, Bodenplatte mit Punzierung nachträglich, H. ca.
18cm. Überarbeitet, gelötet, Deckelscharnier beschädigt, Alters- und
Gebrauchsspuren. KEIN VERSAND AUSSERHALB DER EU.

GERMAN cocoa pot, silver, 19th century. Pot with side handle made
of ivory, hinged lid, coat of arms engraving, base plate with hallmark
afterwards, h. approx. 18 cm. Revised, soldered, lid hinge damaged,
signs of age and use. NO SHIPPING OUTSIDE THE EU.

479,00g,

460,00 €

2507 1012197 MAPPIN&WEBB 2 Fischvorleger, versilbert, 19. Jh..
Gabel und Messer mit gedrehten Elfenbeingriffen, Klingen mit
Gravuren. Griffe mit Riss, Alters- und Gebrauchsspuren. NO
SHIPPING OUTSIDE THE EU.

MAPPIN & WEBB 2 fish serving set, silverplated, 19th century. Fork
and knife with turned ivory handles, engraved blades. Handles with
crack, signs of age and use. NO SHIPPING OUTSIDE THE EU.

160,00 €

2508 1012202 FRANKREICH Bügeltäschchen, Silber, Importmarke ab 1893.
Mit figürlichem und vegetabilem Reliefdekor, Stoff später. Alters- und
Gebrauchsspuren.

FRANCE ironing bag, silver, import mark from 1893. With figurative
and vegetal relief decoration, fabric later. Signs of age and use.

140,00 €

2509 1012208 Konvolut 10-tlg., Silber, 20. Jh.:
1 Handspiegel FRANKREICH, 2 Pudedosen mit Spiegel und 1
zylindrisches Döschen DEUTSCH, 1 Glasflacon mit Silberdeckel
LONDON (beschädigt) sowie 5 unterschiedliche runde
Deckeldöschen, u.a. MARTIN MAYER Mainz. Alters- und
Gebrauchsspuren.

Convolute 10 pieces, silver, 20th century: 1 hand mirror FRANCE, 2
pod boxes with mirror and 1 zylindrical box GERMAN, 1 glass flacon
with silver lid LONDON (damaged) and 5 different round lid boxes,
among others MARTIN MAYER Mainz. Signs of age and use.

140,00 €

2510 1012213 Saucière mit festem Untersatz, versilbert, 20. Jh..
Saucière mit Kreuzbanddekor, unterseitig Gravur ' Margit'. Alters- und
Gebrauchsspuren.

Gravy boat with fixed saucer, silver plated, 20th century. Boat with
cruciate ligament decor, engraving 'Margit' on the underside. Signs of
age and use.

130,00 €
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2511 1012234 RUSSLAND 6 Schnapsbecher, 875 Silber, 1950er Jahre.
Pokalförmig, mit Innenvergoldung, 3x mit geometrischem Dekor, 3x
mit Monogramm 'JM' und Datierung '30.IV.57', Punzen, H. ca. 7,5cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.

RUSSIA 6 liquor cups, 875 silver, 1950s. Cup-shaped, with inside
gilding, 3x with geometric decor, 3x with monogram 'JM' and dating
'30 .IV.57 ', hallmarks, h. approx.7.5cm. Signs of age and use.
185,00g,

220,00 €

2512 1012239 RUSSLAND 6 Schnapsbecher, 875 Silber, 20. Jh..
Hohe Becher mit floralem Niello-Dekor, partiell vergoldet, Punzen, H.
ca. 8cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

RUSSIA 6 liquor cups, 875 silver, 20th century. Tall cups with floral
niello decor, partially gilded, hallmarks, h. approx. 8 cm. Signs of age
and use.
321,00g,

320,00 €

2513 1012247 KOCH&BERGFELD Schale, 925 Silber, 20. Jh..
Ovale Form, Nr. 11355, unterseitig mit Namensgravur, L. ca. 31cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.

KOCH&BERGFELD bowl, 925 silver, 20th century. Oval form,
number 11355, underside with name engraving, l. approx. 31 cm.
Signs of age and use.
712,00g,

380,00 €

2514 1012275 GAYER&KRAUSS 4-tlg. Set, 925 Silber, 1960er Jahre.
1 4-flammiger Kerzenhalter mittig mit Vase, dazu 1 Senftöpfchen, 1
Salzstreuer und 1 Pfefferstreuer, mit vegetabilem Reliefdekor, 2
Glaseinsätze. Alters- und Gebrauchssuren.

GAYER&KRAUSS 4 pieces set, 925 silver, 1960s. 1 4-flame candle
holder in the middle with a vase, in addition 1 mustard potty, 1 salt
shaker and 1 pepper shaker, with vegetable relief decor, 2 glass
inserts. Signs of age and use.
569,00g,

320,00 €
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2515 1012571 KOCH&BERGFELD umfangreiches Speisebesteck 'Rokoko', 800
Silber, frühes 20. Jh..
Mit Juweliermarken von W. Bindel und L. Steiber, Monogramme wohl
'ME' und 'AE', 12 Vorspeiselöffel, 18 Vorspeisegabeln, 18
Vorspeisemesser (abweichende Klingen), 18 Speiselöffel, -gabeln,
-messer (Klingen abweichend), 12 Fischgabeln, -messer, 6
Fischgabeln (Flachgriff), -messer (Flachgriff), 12 Austerngabeln, 12
Austerngabeln mit vergoldeten Zinken, 12 Hummergabeln, 11
Dessertgabeln, 12 Dessertmesser, 18 Sorbetlöffel, 18 Kaffeelöffel, 18
Mokkalöffel und 27 Vorlegeteile (Salatbesteck mit Laffe und Zinken
aus Elfenbein, 1 Zinke abgebrochen), anbei 1 Tortenheber mit
abweichendem Hersteller und Dekor. Alters- und Gebrauchsspuren.
KEIN VERSAND AUSSERHALB DER EU.

KOCH & BERGFELD copious cutlery 'Rococo', 800 silver, early 20th
century. With jewelery marks by W. Bindel and L. Steiber,
monograms probably 'ME' and 'AE', 12 starter spoons, 18 starter
forks, 18 starter knives (blades different), 18 dinner spoons, forks,
knives (blades different), 12 fish forks, -knives, 6 fish forks (flat
handle), -knives (flat handle), 12 oyster forks, 12 oyster forks partially
gold-plated, 12 lobster forks, 11 dessert forks, 12 dessert knives, 18
sorbet spoons, 18 coffee spoons, 18 mocha spoons and 28 serving
parts (salad servers with spoon and tines from ivory, 1 prong broken
off), with it 1 cake server with different manufacturer and decor. Signs
of age and use. NO SHIPPING OUTSIDE THE EU.
10165,00g,

5.000,00 €

3000 1010409 SBS Solingen Speisebesteck f. 12 Personen 'Wien', hartvergoldet,
20. Jh..
12 Speisegabeln, -löffel, -messer, 12 Fischgabeln und -messer, 12
Kaffeelöffel, 12 Kuchengabeln und 12 Vorlegeteilen. Mit 1 Koffer und
1 Schatulle, Alters- und Gebrauchsspuren.

SBS Solingen cutlery for 12 persons 'Vienna', hard gold plated, 20th
century. 12 dinner forks, spoons, knives, 12 fish forks and knives, 12
coffee spoons, 12 cake forks and 12 serving pieces. With 1 suitcase
and 1 box, signs of age and use.

200,00 €

3001 1011252 AUERHAHN Kaffeebesteck f. 11-12 Personen 'Prestige',
hartvergoldet, 20. Jh..
11 Kaffeelöffel, 12 Kuchengabeln, 1 Zuckerlöffel, 1 Zuckerzange, 1
Tortenheber und 1 Sahnelöffel. In Kartons, Alters- und
Gebrauchsspuren.

AUERHAHN coffee cutlery for 11-12 persons 'Prestige', 20th century.
11 coffee spoons, 12 cake forks, 1 sugar spoon, 1 sugar tongs, 1
cake server and 1 cream spoon. In boxes, signs oif age and use.

140,00 €
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3002 1012181 OBRIRA Lupenbrille 'RN 100'.
Vergrößerung 2,3fach, mit 2 Vorsatzlinsen 370mm, im Originaletui.
Alters- und Gebrauchsspuren.

OBRIRA lupe glasses 'RN 100'. Magnification 2.3 times, with 2
lenses 370mm, in original box. Signs of age and use.

280,00 €

7000 1009211 Lemoncitrin, ca. 230,5 ct,
facettiert, minimale Gebrauchspuren.

Lemon citrine, ca. 230.5 ct, faceted, minor signs of use.

ohne Limit

7001 1009214 Konvolut Tigerauge,
5 Cabochons zus. ca. 194 ct, ca. 40x30 mm und ca. 25x18 mm,
versch. Farben, minimale Gebrauchspuren, 1 Stein mit Riss.

Tiger's eye bundle, 5 cabochons totalling ca. 194 ct, ca. 40x30 mm
and ca. 25x18 mm, different colours, minor signs of use, 1 stone with
fissure.

ohne Limit

7002 1009222 Lemoncitrin, ca. 197,5 ct,
facettiert, leichte Einschlüsse, innere Wachstumsmerkmale,
minimale Gebrauchspuren.

Lemon citrine, ca. 197,5 ct, faceted, slight inclusions, growth features
inside, minor signs of use.

ohne Limit

7003 1009223 Amethyst ca. 48,8 ct,
Tropfenschliff, leichte innere Wachstumsmerkmale, minimale
Gebrauchspuren.

Amethyst, ca. 48,8 ct, pear cut, slight inner growth features, minor
signs of use.

ohne Limit

7004 1009228 Konvolut Opale,
3 Stk, 1 Crystalopal ca. 11,2 ct, 1 weißer Opal ca. 7,2 ct, 1 weißer
Opal ca. 8 ct. (mit Rissen), minimale Gebrauchspuren.

Bundle of 3 opals: 1 crystal opal ca. 11.2 ct, 1 white opal ca. 7.2 ct, 1
white opal ca. 8 ct (with fissures), minor signs of use.

ohne Limit

7005 1009233 Opalmatrix "Andamooka",
ca. 5 ct, L: ca. 1,6 cm, minimale Tragespuren, feine Risschen mit
Lupe sichtbar.

Opal matrix "Andamooka", ca. 5 ct, L: ca. 1,6 cm, minor signs of
wear, fine cracks visible with magnifying lens.

ohne Limit

7006 1009238 Konvolut 6 Amethyste,
facettiert, versch. Formen, zus. ca. 86 ct, innere
Wachstumsmerkmale, leichte Gebrauchspuren.

Bundle 6 amethysts, faceted, different shapes, totalling ca. 86 ct,
inner growth features, slight signs of use.

ohne Limit
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7007 1009251 Konvolut 6 Smaragde,
facettiert, zus. ca. 5,4 ct, verschiedene Formen, deutliche
Einschlüsse, wenige Gebrauchspuren.

Bundle 6 emeralds, faceted, totalling ca. 5.4 ct, different shapes,
distinct inclusions, few signs of use.

ohne Limit

7008 1009254 Konvolut 4 Rubine ca. 14,6 ct,
facettiert, transluzent, versch. Formen, mit wachstumsbedingten
Risschen.

Bundle of 4 rubies ca. 14.6 ct, faceted, translucent, different shapes,
with growth-related fissures.

ohne Limit

7009 1009315 Rauchquarz, ca. 12,1 ct,
rund facettiert, ohne Gebrauchspuren, mit Polierstreifen.

Smoky quartz ca. 12.1 ct, round faceted, without signs of use, with
polish marks.

ohne Limit

7010 1009317 Konvolut 2 violette Sternsaphire ca. 12,6 ct,
2 Steine, Cabochonschliff, niedere Qualität.

Bundle violet star sapphires, ca. 12.6 ct, 2 stones, cabochon cut, low
quality.

ohne Limit

7011 1009318 Konvolut 3 Rubincabochons ca. 17,8 ct,
dunkelrote Farbe, transluzent, minimale Gebrauchspuren

Bundle of 3 ruby cabochons totalling ca. 17.8 ct, dark red colour,
translucent, minor signs of wear.

ohne Limit

7012 1009319 Konvolut 3 Rubine ca. 12,6 ct,
facettiert, transluzent, niedere Qualität, leichte Gebrauchspuren.

Bundle 3 rubies totalling ca. 12.6 ct, faceted, translucent, low quality,
slight signs of wear.

ohne Limit

7013 1009320 Konvolut 2 Granate ca. 4 ct,
Varietät Pyrop, facettiert, Gebrauchspuren.

Bundle of 2 garnets totalling ca. 4 ct, variety pyrope, faceted, signs of
use.

ohne Limit

7014 1009438 Konvolut 26 kleine Rubine zus. ca. 5,7 ct,
facettiert, versch. Formen, tlw. mit Rissen/Ausbrüchen.

Bundle of 26 small rubies totalling ca. 5.7 ct, faceted, different
shapes, partly with cracks/chips.

ohne Limit

7015 1009460 Konvolut 25 blaue und grüne Saphire zus. ca. 21,1 ct,
facettiert, versch. Formen u. Farbsättigungen, mit Gebrauchspuren
und tlw. Ausbrüchen.

Bundle 25 blue and green sapphires totalling ca. 21,1 ct, different
shapes and saturations, with signs of use, partly chipped.

ohne Limit
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7016 1009466 Konvolut 15 blaue Saphircarrés, zus. ca. 3,9 ct,
facettiert, tlw. mit leichten Gebrauchspuren.

Bundle 15 carré-cut blue sapphires totalling ca. 3,9 ct, partly with
slight signs of use.

ohne Limit

7017 1009468 Konvolut blaue Saphire zus. ca. 8,4 ct,
facettiert, versch. Formen u. Farbsättigungen, mit leichten bis
mäßigen Gebrauchspuren.

Bundle blue sapphires totalling ca. 8,4 ct, different shapes and
saturations, with slight to medium signs of use.

ohne Limit

7018 1009470 Konvolut 6 Smaragde zus. ca. 2,2 ct,
transparent bis transluzent, versch. Formen, Größen und
Farbsättigungen, tlw. leichte Gebrauchspuren.

Bundle 6 emeralds totalling ca. 2.2 ct, transparen to translucent,
different shapes, sizes and saturations, partly slight signs of use.

ohne Limit

7019 1009474 Konvolut Farbedelsteine zus. ca. 7 ct,
(größter ca. 1,5 ct), Rubin, Smaragd, Saphir, versch. Größen und
Formen, tlw. deutliche Gebrauchspuren.

Bundle coloured gemstones totalling ca. 7 ct (largest ca. 1.5 ct), ruby,
emerald, sapphire, different sizes and shaps, partly distinc signs of
use.

ohne Limit

7020 1009476 Konvolut 3 dunkelblaue Saphire zus. ca. 14,1 ct,
facettiert, deutliche Gebrauchspuren.

Bundle 3 dark blue sapphires totalling ca. 14.1 ct, faceted, distinct
signs of use.

ohne Limit

7021 1009481 Konvolut 10 Smaragde zus. ca. 5,4 ct,
facettiert, transluzent, mit Rissen und Ausbrüchen.

Bundle 10 emeralds totalling ca. 5.4 ct, faceted, translucent, with
fissures and chips.

ohne Limit

7022 1009487 Konvolut Farbedelsteine zus. ca. 25,5 ct,
u. a. Smaragd, Saphir, Feueropal, facettiert, tlw. mit deutlichen
Gebrauchspuren/Ausbrüchen.

Bundle coloured gemstones totalling ca. 25.5 ct, a. o. emerald,
sapphire, fire opal, faceted, partly with distinct signs of use/chips.

ohne Limit

7023 1011238 Konvolut Smaragde,
3 Einheiten zu ca. 11,9 + 12,1 + 11,2 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of emeralds: 3 units ca. 11.9 + 12.1 + 11.2 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7024 1011241 Konvolut 2 Spinelle,
von 1,75 ct (rund) und 1,14 ct (achteckig), flieder- bis rosafarben. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle 2 spinels, 1.75 ct (round) and 1.14 ct (octagonal), mauve to
rose coloured. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7025 1011247 Konvolut 5 Rubine
lt beiliegenden Zertifikaten. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle 5 rubies according to enclosed certificates. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7026 1011259 Konvolut Skapolith, Aragonit, Andalusit
zu 1,48 + 0,08 + 0,80 ct, inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle scapolite (1.48 ct), aragonite (0.08 ct), andalusite (0,80 ct),
incl. certificates. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7027 1011264 Konvolut Citrine
best. aus 2 Tropfen (ca. 17,8 + ca. 29,3 ct) sowie 6 langen Tropfen
von zus. ca. 100,1 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle citrines: 2 pear shaped (ca. 17.8 + 29.3 ct) and 6 long pear
shaped totalling ca. 100.1 ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7028 1011269 Konvolut 4 Peridots,
2 x Tropfenschliff von 3,20 + 2,78 ct + 2 x Oktagonalschliff zus. ca.
4,6 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 peridots: 2 x pear cut (3.20 + 2.78 ct), 2 x octagonal cut
(totalling ca. 4.6 ct). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7029 1011270 Konvolut 2 Flourite
von 12,60 (bestrahlt) + 3,30 ct, Fancy Schliff. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle 2 flourites: 12.60 + 3.30 ct All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7030 1011272 Konvolut 4 Amethyste
von 4,05 + 6,67 + 14,40 + 8,22 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 amethysts: 4.05 + 6.67 + 14.40 + 8.22 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7031 1011273 Konvolut 3 Saphiren,
weißer Saphir Cabochon 20,53 ct, schwarzer Sternsaphir 5,22 ct,
gelber Saphir facettiert 2,47 ct. Einige mit Zertifikaten. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 sapphires: white sapphire cabochon 20.53 ct, black star
sapphire 5.22 ct, yellow faceted sapphire 2.47 ct. Some with
certificates. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7032 1011277 Konvolut 2 Brillanten,
0,36 ct, G/SI1 sowie 0,30 ct, E/P1. Inkl. IGI Zertifikaten. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 brilliant-cut diamonds: 0.36 ct, E/SI1 and 0.30 ct E/I1.
Incl. IGI certificates. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7033 1011280 Konvolut 3 rote Turmaline,
zu 1,80 ct (Tropfen) + 0,42 ct (rund) + 0,70 ct (Herz). Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 red tourmalines: 1.80 ct (pear cut) + 0.42 ct (round) +
0.70 ct (heart). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7034 1011284 Konvolut 4 Smaragdcabochons
von 13,6 + 16,2 + 2,70 + 1,80 ct, transluzent. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 emerald cabochons: 13.6 + 16.2 + 2.70 + 1.80 ct,
translucent. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7035 1011286 Konvolut 5 Rubine
von 0,35 + 0,40 + 0,58 + 0,46 + 0,39 ct, transluzent. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 5 rubies: 0,35 + 0,40 + 0,58 + 0,46 + 0,39 ct, translucent.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7036 1011289 Konvolut 5 Rubine
von 0,37 + 0,38 + 0,34 + 0,39 + 0,35 ct, transluzent. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 5 rubies: 0,37 + 0,38 + 0,34 + 0,39 + 0,35 ct, translucent.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7037 1011292 Konvolut 5 Tsavorite
zus. ca. 4,4 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 5 tsavorithes totalling ca. 4.4 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7038 1011295 Konvolut 3 dunkelblaue Saphire
von 1,50 + 1,38 + 1,39 ct, incl Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 dark blue sapphires of 1,50 + 1,38 + 1,39 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7039 1011299 Konvolut 3 Iolite
von 2,67 (rund) + 1,50 (Tropfen) + 0,90 (rund) ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 iolites: 2.67 (round) + 1.50 (pear) + 0.90 (round) ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7040 1011301 Konvolut Smaragde,
Lot 1: ca. 20,1 ct (Steine ca. 2 mm). Lot 2: ca. 21,5 ct (Steine ca. 3-5
mm). Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle emeralds. Lot 1: ca. 20.1 ct (stones ca. 2 mm). Lot 2: ca. 21.5
ct (stones ca. 3-5 mm). All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit
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7041 1011303 Konvolut Mondsteincabochons,
zus. ca. 34,8 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle moonstone cabochons, totalling ca. 34.8 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7042 1011304 Konvolut 5 Rauchquarze
von 4,41 + 13,36 + 10,10 + 26,1 + 17,0 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 5 smoky quartzes: 4,41 + 13,36 + 10,10 + 26,1 + 17,0 ct.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7043 1011305 Konvolut 2 rote Labradorite
von 1,14 + 0,86 (Diffusion) ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 red labradorites: 1.14 + 0.86 (diffusion) ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7044 1011320 Konvolut 8 Tanzanite (Zoisit),
zus. 5,86 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle 8 tanzanites (zoisite), totalling 5.86 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7045 1011321 Konvolut 3 Amblygonite
von 0,55 (bestahlt) + 0,80 (bestrahlt) + 0,87 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 amblygonites: 0.55 + 0.80 + 0.87 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7046 1011322 Konvolut hellblaue Aquamarine
von 2 x oval je ca. 3,5 ct, 2 x je 1,70 ct sowie 1 Lot von zus. ca. 9 ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle light blue aquamarines: 2 x oval ca. 3,5 ct each, 2 x 1,70 ct
each and 1 Lot totalling ca. 9 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7047 1011324 Konvolut 2 Brillanten
von 4,58 ct (schwarz, behandelt) und 0,35 ct (light brown, P1). Inkl.
IGI Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 brilliant-cut diamonds: 4.58 ct (black, treated) and 0.35 ct
(light brown, I1). Incl. IGI certificates. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7048 1011327 Konvolut 2 Sphen Cabochons
von 66,7 + 26,5 ct, transluzent. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 sphene cabochons: 66.7 + 26.5 ct, translucent. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7049 1011328 Konvolut 4 Saphire,
2,68 ct (olivgrün), 10,9 ct (schwarzblau), 1,52 ct (grün, nicht erhitzt),
4,9 ct (blau, Cabochon). Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 4 sapphires: 2,68 ct (olive green), 10,9 ct (black-blue), 1,52
ct (green), 4,9 ct (blue, cabochon). All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7050 1011330 Konvolut grüne und orangefarbene Turmaline,
Lot 1: 4 Steine zus. ca. 9 ct, Lot 2: 10 Steine zus. ca. 24,9 ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of green and orange coloured tourmalines. Lot 1: 4 stones
totalling 9 ct, Lot 2: 10 stones totalling 24.9 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7051 1011331 Konvolut 4 Smaragdcabochons
von 2,70 (geölt) + 1,45 + 4,00 + 3,90 ct, transparent bis transluzent.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 emerald cabochons: 2.70 (oiled) + 1.45 + 4.00 + 3.90 ct,
transparent to translucent. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7052 1011332 Konvolut Amethyste,
zus. ca. 259 ct, leichte Gebrauchspuren. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of amethysts totalling ca. 259 ct, slight signs of use. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7053 1011333 Konvolut 3 Chromdiopside
von 0,90 + 0,74 + 0,60 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of chrome diopsides: 0.90 + 0.74 + 0.60 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7054 1011334 Konvolut 4 "Colour change" Granate,
von 0,82 + 0,75 + 0,95 + 0,50 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 "colour change" garnets: 0.82 + 0.75 + 0.95 + 0.50 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7055 1011335 Konvolut 3 "Rainbow" Mondsteine
von 2,55 (Cabochon) + 1,50 (Cabochon) + 0,75 (facettiert) ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 "rainbow" moonstones: 2.55 (cabochon) + 1.50
(cabochon) + 0.75 (faceted) ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit
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7056 1011336 Konvolut 3 Teile Jade
mit "Identification Results". Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 pieces jade with "Identification Results". All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7057 1011338 Konvolut von kleinen farbigen Saphiren,
Lot 1 gelb: ca. 5,6 ct, Lot 2 grün: ca. 4,7 ct, Lot 3 grün: ca. 4.35 ct,
Lot 4 gelb/grün: ca. 4 ct, Lot 5 multicolor: ca. 4,5 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of small coloured sapphires. Lot 1 yellow: ca. 5.6 ct, Lot 2
green: ca. 4.7 ct, Lot 3 green: ca. 4.35 ct, Lot 4 yellow/green ca. 4 ct,
Lot 5 multi coloured: ca. 4.5 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7058 1011341 Konvolut Smaragde,
Lot 1 (Tropfen): ca. 11 ct, Lot 2 (achteckig): ca. 11,8 ct. Alle Steine
transparent bis transluzent. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle emeralds. Lot 1 (pear): ca. 11 ct, Lot 2 (octagonal): ca. 11.8
ct. All stones transparent to translucent. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7059 1011349 Konvolut Trommelsteine,
Malachit, max. ca. 4 cm (479,7 gr), Tigerauge groß, max ca. 2,3 cm
(112,6 gr.), Tigerauge klein, max ca. 1,3 cm (85,5 gr). Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle pebble stones, malachite, max ca. 4 cm (479.7 gr), tiger's eye
large, max ca. 2.3 cm (112.6 gr), tiger's eye small, max. ca. 1.3 cm
(85.5 gr). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7060 1011352 Konvolut 2 Andesine
von 1,45 (Diffusion) + 1,10 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 andesines: 1.45 (diffusion) + 1.10 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7061 1011354 Konvolut Korunde:
2 gelbe Saphire zus. 1,91 ct + 23 Rubine zus. 4.02 ct, inkl.
"Gemstone Reports". Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle corundum: 2 yellow sapphires of 1.91 ct + 23 rubies of 4.02
ct, incl "Gemstone Reports". All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7062 1011355 Konvolut 3 Danburite
von 1,19 + 2,73 + 0,82 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 danburites: 1.19 + 2.73 + 0.82 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit
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7063 1011358 Konvolut 2 Turmaline
von 7,78 ct (grün) + 5,86 ct (rosa), inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle 2 tourmalines: 7.78 ct (green) + 5.86 ct (rose coloured), incl.
certificates. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7064 1011359 Konvolut Peridots,
2 Lots zu 8,5 + 8,7 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle peridots: 2 lots of 8.5 + 8.7 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7065 1011360 Konvolut 3 Morganite
von 1,58 + 1,50 + 2,16 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 morganites: 1.58 + 1.50 + 2.16 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7066 1011361 Konvolut 3 Sphene
von 1,20 (oval) + 1,62 (achteckig) + 4,25 ct (achteckig). Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 sphenes: 1.20 (oval) + 1.62 (octagonal) + 4.25 ct
(octagonal). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7067 1011363 Konvolut 5 Rosenquarze
von 7,4 ct (Lavender Moon) + 11,5 ct (Lavender Moon) + 4,2 ct
(Lavender Moon) + 2x Herzcabochons zus. ca. 53,5 ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 5 rose quartzes: 7,4 ct (Lavender Moon) + 11,5 ct
(Lavender Moon) + 4,2 ct (Lavender Moon) + 2x heart cabochons
totall. ca. 53,5 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7068 1011364 Konvolut Tanzanite (Zoisit),
1 Lot von zus. ca. 12,3 ct, 1 Cabochon 5,51 ct, 1 facettierter Stein
2,02 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle tanzanites (zoisit): 1 lot totalling ca. 12.3 ct, 1 cabochon 5.51
ct, 1 faceted stone 2.02 ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7069 1011365 Konvolut Zucht- und Kunstperlen
mit Tragespuren, viele gebohrt. Incl. Beutel 1.610 Gramm. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of cultured and artificial pearls with signs of use, many drilled.
Incl. bag 1,610 gramms. All stones without detailed gemological
testing!
1610,00g,

ohne Limit
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7070 1011369 Konvolut von 5 opaken Edelsteinen:
Türkis (Kissen) 28,1 ct + Türkis (oval) 12,02 ct + Obsidian (facettiert)
8,55 ct + Lapislazuli (facettiert) 21,59 ct + Malachit (oval) 36.44 ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 5 opaque gemstones: turquoise (cushion) 28.1 ct +
turquoise (oval) 12.02 ct + obsidian (faceted) 8.55 ct + lapis lazuli
(faceted) 21.59 ct + malachite (oval) 36.44 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7071 1011370 Konvolut 2 weiße Zirkone
von 1,70 + 1,90 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 white zircons of 1.70 + 1.90 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7072 1011371 Konvolut 3 Rubine
von 2,70 (gefüllt) + 5,60 (gefüllt) + 2,30 (gefüllt) ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 rubies: 2.70 (filled) + 5,60 (filled) + 2,30 (filled) ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7073 1011373 Konvolut 3 Topase
von 1,83 (gelb) + 1,00 (rosa) + 0,90 (gelb) ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle 3 topazes: 1.83 (yellow) + 1.00 (rose coloured) + 0.90 (yellow)
ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7074 1011374 Konvolut 4 Smaragde
von 0,58 (rund, Gebrauchspuren) + 0,99 (achteckig) + 0,66 (oval) +
0,40 (Navette, transluzent) ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 emeralds: 0.58 (round, signs of use) + 0.99 (octagonal) +
0.66 (oval) + 0.40 (marquise, translucent) ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7075 1011376 Konvolut Trommelsteine,
Rosenquarz (inkl. Beutel) 253,3 gr, Karneol (inkl. Beutel) 297 gr,
verschiedene Steine (inkl. Beutel) 205,7 gr. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle pebble stones: rose quartz (incl. bag) 253.3 gr, carneol (incl.
bag) 297 gr, different stones (incl. bag) 205,7 gr. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7076 1011378 Konvolut 2 Saphire
von 2,25 ct (blau, Gebrauchspuren) + 4,88 ct (gelb). Inkl. Zertifikate.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle 2 sapphires: 2.25 ct (blue, signs of use) + 4.88 ct (yellow). All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7077 1011379 Konvolut 2 Diamanten
von 0,32 ct (Brillantschliff, G/SI1) + 0,49 ct (Altschliff, G/SI1). Inkl. IGI
Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 diamonds: 0.32 ct (brilliant-cut, G/SI1) + 0.49 ct
(old-european cut, G/SI1). Incl. IGI certificates. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7078 1011381 Konvolut 4 Granate,
versch. Farben, 1,57 (braun) + 0,88 (olive) + 4,58 (orange) + 1,60
(orange) ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 garnets, different colours: 1.57 (brown) + 0.88 (olive) +
4.58 (orangy) + 1.60 (orangy) ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7079 1011382 Konvolut 3 Steine: Kyanit, Alexandrit, Serenit
zu 1,67 + 0,15 + 0,85 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 3 stones: kyanite (1.67 ct) + alexandrite (0.15 ct) + serenite
(0.85 ct.). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7080 1011383 Konvolut 4 Smaragde
zu 0,40 (geölt) + 2,20 + 1,45 (transluzent) + 1,00 (geölt) ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 emeralds: 0.40 (oiling) + 2.20 + 1.45 (translucent) + 1.00
(oiling) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7081 1011384 Konvolut 3 braune Zirkone
zu 1,05 (rund) + 4,20 (fancy) + 4,46 (fancy) ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 brown zircons: 1.05 (round) + 4.20 (fancy) + 4.46 (fancy)
ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7082 1011385 Konvolut Turmaline, verschiedene Farben,
Lot 1: 22,0 ct, Lot 2: 22,2 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle different coloured tourmalines. Lot 1: 22,0 ct, Lot 2: 22.2 ct.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7083 1011387 Konvolut Amethyste,
Lot 1 (oval) 7,51 ct, Lot 2 (rund): 19,0 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle amethysts. Lot 1 (oval) 7.51 ct, Lot 2 (round): 19.0 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7084 1011388 Konvolut 3 Chromdiopside
zu 0,75 + 1,00 + 0,35 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 3 chrome diopsides: 0.75 + 1.00 + 0.35 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7085 1011389 Konvolut 3 Tanzanite (Zoisit)
von 3,42 + 2,42 + 2,26 ct. Inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 tanzanites (zoisite): 3.42 + 2.42 + 2.26 ct. Incl.
certificates. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7086 1011390 Konvolut Korunde,
Lot 1: kleine Rubine zus. 22,57 ct. Lot 2: farbige Saphire zus. 8,63 ct.
Lot 3: farbige Saphire zus. 10,55 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle corundum. Lot 1: small rubies totalling 22.57 ct. Lot 2:
coloured sapphires totalling 8.63 ct. Lot 3 coloured sapphires totalling
10.55 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7087 1011391 Konvolut geschliffene Diamanten,
2 x blau (behandelt, je ca. 3 mm), 6 x schwarz (verm. behandelt, je
zwischen 4-6 mm). Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle faceted diamonds: 2 x blue (enhanced, ca. 3 mm each), 6 x
black (probably enhanced, 4-6 mm each). All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7088 1011515 Türkis Rohstein
ca. 6x8x4 cm, ca. 215 Gramm, einige Teile locker. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Turquoise raw stone. ca. 6x8x4 cm, ca 215 grams, some parts loose.
All stones without detailed gemological testing!
215,00g,

ohne Limit

7089 1011516 Konvolut 5 Sammlersteine:
2 x Sillimanit (3,00 + 1,50 ct) + Stern Enstatit (1,15 ct) + Andesin
grün/rot (1,28 ct) + Pollucit (2,84 ct). Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle 5 collector's stones: 2 x sillimanite (3.00 + 1.50 ct) + star
enstatite (1.15 ct) + andesine green/red (1.28 ct) + pollucite (2.84 ct).
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7090 1011517 Konvolut 6 Smaragde
lt. beiliegenden Zertifikaten. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 6 emeralds according to enclosed certificates. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7091 1011518 Konvolut 3 grüne Turmaline
von 0,55 + 1,40 + 1,20 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of green tourmalines: 0.55 + 1.40 + 1.20 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit
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7092 1011520 Konvolut 3 Sammlersteine:
Tremolit (0,34 ct) + Trona (0,77 ct) + Quarz mit Pyriteinschluss (2,87
ct). Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 collector's stones: tremolite (0.34 ct) + trona (0.77 ct) +
quartz with pyrite inclusion (2.87 ct). All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7093 1011521 Konvolut 2 Brillanten
von 1,69 ct (schwarz, beh.) + 0,41 ct (nat. fancy deep yellowish
brown). Inkl. IGI Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 brilliant-cut diamonds: 0.169 ct (black, treated) + .041 ct
(nat. fancy deep yellowish brown). Incl. IGI certificates. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7094 1011522 Konvolut 3 Topase
von 3,02 (Mystic, coated) + 0,90 (Triangel) + 4,90 (rund) ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 topazes: 3.02 (mystic, coated) + 0.90 (triangular) + 4.90
(round). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7095 1011524 Konvolut 3 Rubine
von 1,05 + 3,00 + 3,05 ct, alle gefüllt. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 rubies: 1.05 + 3.00 + 3.05 ct, all stones filled. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7096 1011525 Konvolut 2 Morganite
von 9,45 (Navette) + 4,15 (achteckig) ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 morganites: 9.45 (marquise) + 4.15 (octagonal) ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7097 1011528 Konvolut orangefarbene Granate,
von 0,70 (Spessartin, oval) + 0,50 (Malaya, achteckig) + 4,87 (6 x
oval) ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of orangy garnets: 0.70 (spessartine, oval) + 0.50 (malaya,
octagonal) + 4.87 (6 x oval) ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7098 1011529 Konvolut Korunde,
Lot 1: blaue Saphire 5,86 ct, Lot 2: gelb/orangefarbene Saphire 5,40
ct, Lot 3: versch. farbige Saphire mit Gebrauchspuren 7,70 ct, Lot 4:
Rubine mit Gebrauchspuren 8,60 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of corundum. Lot 1: blue sapphires 5.86 ct, Lot 2:
yellow/orange sapphires 5.40 ct, Lot 3: differently coloured sapphires
with signs of use 7.70 ct, Lot 4: rubies with signs of use 8.60 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit



- Seite 82 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

7099 1011531 Konvolut 3 Sammlersteine:
Kyanit (4,79 ct), Moldavit (6,0 ct), violetter Scapolit (1,30 ct). Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 collector's stones: kyanite (4.79 ct), moldavite (6,0 ct),
purple scapolite (1.30 ct). All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7100 1011532 Konvolut Trommelsteine:
Lot 1: Amethyste 217,2 gr (inkl. Beutel), Lot 2: Achate 265,8 gr (inkl.
Beutel) Lot 3: verschiedene 95,6 gr (inkl. Beutel), Lot 4: verschiedene
219,2 gr (inkl. Beutel). Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle pebble stones. Lot 1: amethysts 217.2 gr (incl. bag), Lot 2:
agates 265,8 gr (incl. bag), Lot 3 different stones 95.6 gr (incl. bag)
Lot 4: different stones 219, 2 gr (incl. bag.) All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7101 1011533 Konvolut 4 Sphene
von 0,40 + 1,60 + 0,75 + 1 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 sphenes: 0.40 + 1.60 + 0.75 + 1 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7102 1011534 Konvolut 3 Crystal Opale
von 4,63 (dreieckig) + 1,53 (facettiert, lebhaft) + 2,92 (sehr lebhaft)
ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 crystal opals: 4.63 (triangluar) + 1.53 (faceted, vivid) +
2.92 (intense vivid) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7103 1011563 Konvolut 4 Smaragde
von 0,30 (geölt) + 0,50 (geölt) + 0,35 + 2,94 (reinheitsverbessert) ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 emeralds: 0.30 (oiling) + 0.50 (oiling) + 0.35 + 2.94
(clarity enhanced) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7104 1011568 Konvolut 7 Granate:
9,35 (Cabochon) + 1,05 (Bufftop) + 5,44 (achteckig) + 4,46 (oval) +
4,06 (oval) + 2,32 (oval, Spessartin) + 1,66 (oval, Spessartin) ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 7 garnets: 9.35 (cabochon) + 1.05 (bufftop) + 5.44
(octagonal) + 4.46 (oval) + 2.32 (oval, spessartine) + 1.66 (oval,
spessartine) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7105 1011570 Konvolut 2 Sphene
von 8,36 + 1,92 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 sphenes: 8.36 + 1.92 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit
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7106 1011572 Konvolut 2 farbige Saphire
von 6,29 (violett, Sternsaphir) + 1,87 (gelb, facettiert) ct. Inkl.
Zertifikaten. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 coloured sapphires: 6.29 (violet, cabochon) + 1.87
(yellow, faceted) ct. Incl. Gemstone Reports. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7107 1011574 Konvolut 2 Brillanten
von 0,24 ct (G/VVS2) + 0,22 ct (F/SI1). Inkl. IGI Zertifikaten. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle 2 brilliant-cut diamonds: 0.24 ct (G/VVS2) + 0,22 ct (F/SI1).
Incl. IGI certificates. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7108 1011575 Konvolut 2 Apatite
von 1,15 + 0,88 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 apatites: 1.15 + 0.88 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7109 1011576 Konvolut 2 Bernsteine
von 30 + 22 Gramm. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of amber: 30 + 22 grams. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7110 1011577 Konvolut 4 Smaragde
von 6,75 (achteckig) + 3.71 (achteckig) + 0,70 (geölt) + 0,75 (geölt)
ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 emeralds: 6.75 (octagonal) + 3.71 (octagonal) + 0.70
(oiled) + 0.75 (oiled) ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7111 1011578 Konvolut 3 Apatite
von 1,20 (gelb) + 0,36 (blue) + 0,19 (violet) ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 apatites: 1.20 (yellow) + 0.36 (blue) + 0.19 (violet) ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7112 1011580 Konvolut 3 Sammlersteine:
Vesuvianit (1,0 ct) + Barit (6.28 ct) + Klinohumit (0,35 ct). Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 collector's stones: vesuvianite (1,0 ct) + barite (6.28 ct) +
clinohumite (0.35 ct). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7113 1011581 Konvolut 3 Mystic Topase
von 15,20 + 2,60 + 8,60 ct. Alle Steine "coated". Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 mystic topazes: 15.20 + 2.60 + 8.60 ct. All stones coated.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7114 1011584 Konvolut 4 blaue Saphire
von 2,36 (Tropfen) + 8,41 (Tropfen) + 1,20 (rund) + 0,51 (rund) ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 blue sapphires: 2.36 (pear) + 8.41 (pear) + 1.20 (round) +
0.51 (round) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7115 1011585 Konvolut 5 Amethyste
von 18,06 (achteckig) + 3,71 (achteckig) + 9,89 (rund) + 4,04 (oval)
ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 amethysts: 18.60 (octagonal) + 3.71 (octagonal) + 9.89
(round) + 4.04 (oval) ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7116 1011586 Konvolut 3 grüne Turmaline
von 0,77 (oval) + 1,25 (achteckig) + 2,95 (Cabochon) ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 green tourmalines: 0.77 (oval) + 1.25 (octagonal) + 2.95
(cabochon) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7117 1011587 Konvolut 3 Tanzanite (Zoisit)
von 1,25 + 0,80 + 1,30 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 tanzanites (zoisite): 1.25 + 0.80 + 1.30 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7118 1011589 Konvolut 4 Lemon Quarze
von 6,81 + 37,00 + 15,25 + 12,12 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 lemon quartzes of 6.81 + 37.00 + 15.25 + 12.12 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7119 1011590 Konvolut 4 Smaragd Cabochons
von 2,95 + 3,95 (geölt) + 3,90 (geölt) + 3,95 (geölt) ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 emerald cabochons: 2.95 + 3.95 (oiled) + 3.90 (oiled) +
3.95 (oiled) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7120 1011591 Konvolut 4 braune Zirkone
von 2,42 + 2,87 + 1,82 + 3,30 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 brown zircons: 2.42 + 2.87 + 1.82 + 3.30 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7121 1011592 Konvolut 2 Ketten und 1 Armband,
Quarz und Granat. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 garnet necklaces and 1 quartz bracelet. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7122 1011593 Konvolut 5 Rubine
von 1,14 + 1,08 + 0,92 + 0,48 (2 Steine) ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 5 rubies: 1.14 + 1.08 + 0.92 + 0.48 (2 stones) ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7123 1011594 Konvolut Bergrkistall
von 37,4 + 127 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of rock crystals: 37.4 + 127 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7124 1011595 Konvolut 2 Fluorite
von 3,89 (blau) + 14,5 (violett/grün) ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 flourites: 3.89 (blue) + 14.5 (violet/green) ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7125 1011596 Konvolut 2 Opale
von 4,84 (Tropfen) + 5,13 (oval) ct. Lebhaftes Farbspiel. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 opals: 4.84 (pear) + 5.13 (oval) ct. Vivid play-of-colour.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7126 1011598 Konvolut Quarze,
loser Stein 3.68 ct, Lot 1: 18,69 ct, Lot 2: 11,98 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle quartzes: loose stone 3.68 ct, lot 1: 18.69 ct, lot 2: 11.98 ct.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7127 1011599 Konvolut Berylle:
Goldberyll 6.72 ct + Goshenit 1.43 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle beryls: gold beryl 6.72 ct + goshenite 1.43 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7128 1011600 Konvolut 26 Muschelkameen
von ca. 2,5 - 4,5 cm. Mit Gebrauchspuren. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 26 shell cameos, ca. 2.5 - 4.5 cm. With signs of use. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7129 1011601 Konvolut 2 Kunzite
von 8,92 + 13,06 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 kunzites: 8.92 + 13.06 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit
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7130 1011603 Konvolut 3 Turmaline
von 0,23 + 0,28 + 4,14 (Cabochon) ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 tourmalines: 0.23 + 0.28 + 4.14 (cabochon) ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7131 1011604 Konvolut 2 Aquamarine
von 4,92 + 2,55 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 aquamarines: 4.92 + 2.55 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7132 1011605 Konvolut 5 "Opal"-Amethyste
von 5,93 + 6,44 + 7,39 + 11,14 + 5,74 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of "Opal"-amethysts: 5.93 + 6.44 + 7.39 + 11.14 + 5.74 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7133 1011606 Konvolut 3 Opale
von 3,15 + 3,20 + 0,31 (Feueropal) ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 opals: 3.15 + 3.20 + 0.31 (fire opal) ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7134 1011608 Konvolut verschiedene Steine:
180 + 131 + 29,4 + 69,3 + 26 (facettiert) Gramm (Gewichte inkl.
Beutel). Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle different stones: 180 + 131 + 29.4 + 69.3 + 26 (faceted)
grams. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7135 1011609 Konvolut 16 Muschelkameen
von ca. 2 - 5 cm, mit Gebrauchspuren. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 16 shell cameos, ca. 2 - 5 cm, with signs of use. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7136 1011610 Konvolut 3 grüne Turmaline
von 4,67 + 2,20 + 0,35 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 green tourmalines: 4.67 + 2.20 + 0.35 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7137 1011612 Konvolut Citrine,
Lot 1: 62,6 ct, Lot 2: 214,7 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle citrines. Lot 1: 62.6 ct, lot 2: 214.7 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit
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7138 1011613 Konvolut 2 Brillanten,
0,42 ct (G/SI2) + 0,21 ct (F/VS2). Inkl. IGI Zertifikate. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 brilliant-cut diamonds: 0.42 ct (G/SI2) + 0.21 ct (F/VS2).
Incl. IGI certificates. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7139 1011615 Konvolut 3 Andesine
von 1,77 (grün) + 0,85 (orange, Diffusion) + 1,69 (orange) ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 andesines: 1.77 (green) + 0.85 (orange, diffusion) + 1.69
(orange) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7140 1011617 Konvolut 4 Danburite
von 3,20 (orange) + 2,57 + 3,72 + 2,49 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 danburites: 3.20 (orange) + 2.57 + 3.72 + 2.49 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7141 1011618 Konvolut 12 Muschelkameen
von ca. 3 - 4 cm, mit Gebrauchspuren. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 12 shell cameos, ca. 3 - 4 cm, with signs of use. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7142 1011620 Konvolut 4 Smaragde
von 1,3 + 3,50 (geölt) + 0,55 (geölt) + 0,90 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Konvolut 4 emeralds: 1.3 + 3.50 (oiled) + 0.55 (oiled) + 0.90 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7143 1011628 1 Lemoncitrin grün-gelb
von 55,4 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

1 lemon citrine greenish yellow, 55.4 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7144 1011629 Konvolut 2 Kunzite
von 12,6 + 1,75 (bestrahlt) ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 kunzites: 12.6 + 1.75 (irradiated) ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7145 1011630 Konvolut 4 Mandaringranate
von 2,72 + 2,04 + 2.09 + 2.06 ct. Deutliche Einschlüsse. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 mandarin garnets: 2.72 + 2.04 + 2.09 + 2.06 ct. Distinct
inclusions. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7146 1011631 Konvolut 3 rote Turmaline
von 0,91 + 0,43 + 0,50 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 red tourmalines: 0.91 + 0.43 + 0.50 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7147 1011632 Konvolut 4 Quarze
von 10,50 (bestrahlt) + 18,75 (coated) + 5,14 + 4,39 ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 quartzes: 10.50 (irradiated) + 18.75 (coated) + 5.14 +
4.39 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7148 1011633 Konvolut 2 Amblygonite
von 1,05 + 1,40 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 amblygonites: 1.05 + 1.40 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7149 1011634 Konvolut verschiedenfarbige Saphire:
Lot 1 (gemischt): 9,27 + Lot 2 (gelb, Navette): 4,97 + Lot 3
(gelb/apricot, oval): 3,06 + 1 x 1,73 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle differently coloure sapphires. Lot 1 (mixed): 9.27 + Lot 2
(yellow, marquise): 4.97 + Lot 3 (yellow/apricot): 3.06 + 1 x 1.73 ct.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7150 1011635 Konvolut 9 Peridots
von zus. 22.48 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 9 peridots totalling 22.48 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7151 1011636 Konvolut Muschelkameen
von ca. 0,8 - 2 cm, mit Gebrauchspuren. Gewicht inkl. Beutel 64,9
Gramm. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of shell cameos of ca. 0.8 - 2 cm, with signs of use. Weight
incl. bag 64.9 grams. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7152 1011637 Konvolut 2 Spinelle
von 2,05 (schwarz) + 2,05 (rot) ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 spinels: 2.05 (black) + 2.05 (red) ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7153 1011640 Konvout Rauchquarze
tlw. mit deutlichen Gebrauchspuren und Beschädigungen. Gewicht
61,3 Gramm (inkl. Beutel). Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of smoky quartzes, partly with distinct signs of use and chips.
Weight 61.3 grams (incl. bag). All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit
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7154 1011638 Konvolut verschiedene grün/weißeTrommelsteine:
Lot 1: 111,6 Gramm (inkl. Beutel), Lot 2: 221,1 Gramm (inkl. Beutel),
Lot 3 (groß): 244,1 Gramm (inkl. Beutel). Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of different green/white pebble stones. Lot 1: 111.6 grams
(incl. bag), Lot 2: 221.1 grams (incl. bag), Lot 3 (large): 244.1 grams
(incl. bag). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7155 1011639 Konvout 3 Apatite
von 0,44 + 0,55 + 0,70 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 apatites: 0.44 + 0.55 + 0,70 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7156 1011641 Konvolut 3 Spessartine (Granat)
von 2,77 + 1,10 + 1.28 ct. Incl. Zertifikate. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 spessartites (garnet): 2.77 + 1.10 + 1.28 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7157 1011642 Konvolut 3 Aquamarine und 1 Goldberyll
von 0,15 + 0,88 + 0,90 und 2,73 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 aquamarines and 1 gold beryl: 0.15 + 0.88 + 0.90 and
2.73 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7158 1011643 Konvolut 3 Ametrine
von 4,70 + 2,05 + 3,50 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 ametrines: 4.70 + 2.05 + 3.50 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7159 1011644 Konvolut 10 pinkfarbene Turmaline,
Lot 1 (4 Stk.): 7,20 ct. Lot 2 (6 Stk.): 7,92 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 10 pink tourmalines. Lot 1 (4 pc.): 7.20 ct. Lot 2 (6 pc.):
7.92 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7160 1011645 Konvolut 15 Muschelkameen
von ca. 1,5 - 5 cm. Mit Gebrauchspuren. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 15 shell cameos of ca. 1.5 - 5 cm. With signs of use. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7161 1011647 Konvolut 3 blaue Zirkone
von 8,75 + 4,51 + 0,85 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 blue zircons: 8.75 + 4.51 + 0.85 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit
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7162 1011648 Konvolut 4 Fluorite
von 8,32 + 15,20 (bestrahlt) + 4,27 + 2,05 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 fluorites: 8.32 + 15.20 (irradiated) + 4.27 + 2.05 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7163 1011649 Konvolut 4 Tsavorithe (Granat)
von 1,31 (Kissen) + 1,13 (Tropfen) + 0,30 (oval) + 0,85 (achteckig) ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 tsavorites (garnet): 1.31 (cushion) + 1.13 (pear) + 0.30
(oval) + 0.85 (octagonal) ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7164 1011650 Konvolut 2 Kunzite
von 14,60 (Tropfen breit) + 22,21 (Tropfen lang) ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 kunzites: 14.60 (pear wide) + 22.21 (pear long) ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7165 1011651 Konvolut 3 Ametrine
von 3,50 + 2,95 + 9,1 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 3 ametrines: 3.50 + 2.95 + 9.1 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7166 1012582 Konvolut: Amethyst und Aquamarin
von 6,35 + 5,30 ct, leichte Gebrauchspuren. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle: 1 amethyst and 1 aquamarine of 6.35 + 5.30 ct, slight signs
of use. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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400 1017862 ROLEX Cellini, Ref. 4093. Damenuhr.
Gold 18K. Handaufzug-Werk, Kaliber 1600. Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse. Serien Nr. 3652560. Geh. Durchmesser ca.
22mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Cellini, Ref. 4093. Ladies watch. Gold 18K.
Handwound-movement, calibre 1600. Signs of wear on case and
band. Serial no. 3652560. Diameter ca, 22mm (measured without
crown).
61,80g,

2.200,00 €

401 1018002 CARTIER Panthere, Ref. 187957. Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Quarz-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse! Serien Nr. 05562. Box anbei. Geh.-Durchmesser
ca. 28mm (gemessen ohne Krone).

CARTIER Panthere, Ref. 187957. Ladies watch. Stainless steel/gold
18K. Quartz-movement. Visible signs of wear on case and band!
Serial no. 05562. Box enclosed. Diameter ca, 28mm (measured
without crown).
88,80g,

1.400,00 €

402 1018084 ROLEX Lady Date, Ref. 6916. Damenuhr.
Edelstahl/Gold 18K. Automatic-Werk. Deutliche Gebrauchsspuren an
Band und Gehäuse! Serien Nr. 5939782. Papiere anbei, Kauf 1979.
Geh.-Durchmesser ca. 24mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Lady Date, Ref. 6916. Ladies watch. Stainless steel/gold
18K. Automatic-movement. Visible signs of wear on case and band!
Serial no. 5939782. Papers enclosed, bought 1979. Diameter ca.
24mm (measured without crown).
50,90g,

1.100,00 €
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403 1018229 ROLEX Lady Datejust, Ref. 69174. Damenuhr.
Gehäuse Edelstahl. Lünette Gold 18K. Automatic-Werk. Zifferblatt
mit 10 Steinen. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Serien Nr.
N521913. Box und Papiere anbei, Kauf 12/1994. LC100,
Deutschland. Geh.-Durchmesser ca. 26mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Lady Datejust, Ref. 69174. Ladies watch. Case stainless
steel. Bezel gold 18K. Automatic-movement. Dial with 10 stones.
Signs of wear on case and band. Serial no. N521913. Box and
papers enclosed, bought 12/1994. LC100, Germany. Diameter ca.
26mm (measured without crown).
51,20g,

1.900,00 €

404 1018600 ROLEX Datejust, Ref. 69174. Damenuhr.
Edelstahl. Lünette Gold 18K. Automatic-Werk, Kaliber 2135. Werk
Nr. 173237. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Serien Nr,
8461530. Kompletter Service durch hauseigenen Uhrmacher,
05/2020. Geh.-Durchmesser ca. 24mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Datejust, Ref. 69174. Ladies watch. Stainless steel. Bezel
gold 18K. Automatic-movement, calibre 2135. Movement no. 173237.
Signs of wear on case and band. Serial no. 8461530. Fully serviced
by inhouse watchmaker, 05/2020. Diameter ca. 24mm (measured
without crown).
52,30g,

1.900,00 €

405 1000295 CHOPARD Happy Diamonds Damenuhr, Ref. 1159. Gold 18K.
Diamant-Lünetten. Zwölf bewegliche Diamanten hinter Glas.
Quarz-Werk. Gehäuse-Nr. 281562. Geh.-Durchmesser ca. 32mm
(gemessen ohne Krone).

CHOPARD Happy Diamonds ladies watch, ref. 1159. 18K gold.
Diamond bezels. Twelve movable diamonds behind glass. Quartz
movement. Case no. 281562. Diameter ca. 32 mm (measured
without crown).
79,80g,

5.500,00 €

406 1018921 ROLEX Oyster Perpetual, Ref. 77014. Damenuhr.
Edelstahl. Lünette Gold 18K. Deutliche Gebrauchsspuren an Band
und Gehäuse! Serien Nr. Y282502. Geh.-Durchmesser ca. 31mm
(gemessen ohne Krone).

ROLEX Oyster Perpetual, Ref. 77014. Ladies watch. Stainless steel.
Bezel gold 18K. Visible signs of wear on case and band! Serial no.
Y282502. Diameter ca. 31mm (measured without crown).
73,20g,

2.600,00 €
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470 1017865 BREITLING Top Time, Ref. 814. Herrenuhr.
Edelstahl. Handaufzug-Werk, Kaliber 178. Lederband mit
Stiftschließe. Deutliche Gebrauchsspuren am Band und Gehäuse!
Serien Nr. 1275324. Kompletter Service durch hauseigenen
Uhrmacher, 04/2020. Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen ohne
Krone).

BREITLING Top Time, Ref. 814. Men's watch. Stainless steel.
Handwound-movement, calibre 178. Leatherband with pin buckle
clasp. Visible signs of wear on case and band! Serial no. 1275324.
Fully serviced by inhouse watchmaker, 04/2020. Diameter ca. 38mm
(measured without crown).
68,30g,

1.800,00 €

471 1018237 ROLEX Datejust, Ref. 16030. Armbanduhr.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gebrauchsspuren an Band und
Gehäuse. Serien Nr. 6227207. Service-Papiere anbei, 2011.
Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

ROLEX Datejust, Ref. 16030. Wrist watch. Stainless steel.
Automatic-movement. Signs of wear on case and band. Serial no.
6227207. Service-papers enclosed, 2011. Diameter ca. 36mm
(measured without crown).
86,50g,

2.400,00 €

472 1018581 TISSOT Veloci-T, Ref. T024417A. Herrenuhr.
Edelstahl. Quarz-Werk. Chronograph. Gebrauchsspuren an Band
und Gehäuse. Batteriewechsel durch hauseigenen Uhrmacher,
05/2020. Box und Papiere anbei, Kauf 10/2009. Geh.-Durchmesser
ca. 43mm (gemessen ohne Krone).

TISSOT Veloci-T, Ref. T024417A. Men's watch. Stainless steel.
Quartz-movement. Chronograph. Signs of wear on case and band.
Battery changed by inhouse watchmaker, 05/2020. Box and papers
enclosed, bought 10/2009. Diameter ca. 43mm (measured without
crown).
157,90g,

ohne Limit

473 1012618 BREITLING Navitimer Spiegelei Vintage Herrenuhr, Ref. 1806, ca.
1970er Jahre.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 1324019. Alters- und
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
47mm (gemessen ohne Krone).

BREITLING Navitimer Fried Egg vintage mens watch, ref. 1806, ca.
1970s. Stainless steel. Automatic movement. Case no. 1324019.
Signs of age and wear on band and case. Diameter ca. 47mm
(measured without crown).

1.600,00 €
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474 981687 HEUER Autavia Orange Boy Chronograph Herrenuhr, Ref. 11630.
Edelstahl. Automatic-Werk, Cal. 12. Gehäuse-Nr. 300701. Mit
Original-Band von GAY FRERES und Original-Etui.
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Glas hat Kratzer.HEUER
Autavia Orange Boy Chronograph mens watch. Ref. 11630. Steel.
Automatic movement, Cal. 12. Case-Nr. 300701. Original band from
GAY FRERES and original box included. Signs of wear on case and
band. Glass scratched.

4.500,00 €

475 927678 CHRONOSWISS Timemaster Herrenuhr, Ref. CH 6233. Edelstahl.
Handaufzugwerk, Cal. C 672. Lederband mit Faltschließe
(getragen!).Fliegerband zum Wechseln anbei! Kauf 10/2003. Mit Box,
Bedienungsanleitung und Kaufbeleg! KP: 3.550,- €
Geh.-Durchmesser ca. 44mm (gemessen ohne Krone).

CHRONOSWISS Timemaster mens watch, ref. CH 6233. Steel.
Manual winding movement, cal. 672. Leather band with folding clasp
(signs of wear). Second band for exchange included. With box, user
manual and sales receipt! Bought in 10/2003, selling price: 3.550,- €!
Diameter ca. 44mm (measured without crown).

1.800,00 €

476 930618 HEUER CARRERA Vintage-Herrenuhr, Chronograph, ca. Ende
1960/Anfang 1970er Jahre. Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. Heuer (Buren) 15. Ref.-Nr.: 1553.
Serien-Nr.252609. Schwarzes Tropic Sport-Band mit Stiftschließe.
Schöner Vintage-Klassiker mit hohem Wiedererkennungseffekt!

3.000,00 €

477 930611 HEUER Vintage-Herrenuhr, Chronograph, ca. 1960/1970er Jahre.
Edelstahl.
Handaufzugwerk, Cal. VALJOUX 7733. Ref.-Nr.: 73323. Geh.-Nr.:
209738. Lederband im Racing-Design, schwarz mit roter Naht.
Zifferblatt mit schöner Patina. Guter allgemeiner Erhaltungszustand!

3.000,00 €

478 933490 ZENITH El Primero Rainbow Chronograph Herrenuhr, Ref.
02-0360-400, ca. 1990/2000er Jahre.
Automatic-Werk, Cal. 400. Geh.-Durchmesser ca. 38mm (gemessen
ohne Krone). Ersatzglieder u. Bedienungsanleitung anbei.

3.000,00 €

479 933586 ZENITH Vintage Two Tone Dial Herrenuhr, ca. 1950/60er Jahre.
Edelstahl. Handaufzugwerk, Cal. 106. Lederband mit Stiftschließe.
Geh.-Durchmesser ca. 35mm.

720,00 €

600 933295 KPM 3 Teller 'Neuglatt', 20. Jhd.
Weißporzellan mit feiner Blumen- und Schmetterlingsmalerei,
Goldrand, D. ca. 25cm, 1x bestoßen, berieben, Alters- und
Gebrauchsspuren.

KPM 3 plates 'Neuglatt', 20th century, white porcelain with fine flower
and butterfly painting, gold rim, diameter approx. 25 cm, 1x bumped,
rubbed, signs of age and wear.

120,00 €
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601 990208 HEREND Kaffeeservice f. 6 Personen 'Apponyi purpur', 20. Jh..
6 Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1
Zuckerdose, 1 Sahnekännchen, 1 Durchbruchschale (D. ca. 19cm), 1
Ovalschälchen (L. ca. 20), 1 Eierbecher. Partiell berieben, Alters- und
Gebrauchsspuren.

HEREND coffee service f. 6 people 'Apponyi purpur', 20th century. 6
coffee cups / saucer, 6 cake plates, 1 coffee pot, 1 sugar bowl, 1
cream jug, 1 breakthrough bowl (diameter approx. 19 cm), 1 oval
bowl (length approx. 20) , 1 egg cup. Partially rubbed, signs of age
and wear.

550,00 €

602 965390 NYMPHENBURG 4 Tassen mit Untertassen, wohl 1780-1790.
Verschlungenes Monogramm mit polychromer Blümchenmalerei,
goldstaffiert, Rautenschild und Malerzeichen, tlw. beschädigt,
berieben, Alters- und Gebrauchsspuren.

NYMPHENBURG 4 cups with saucers, probably 1780-1790.
Intertwined monogram with polychrome floral painting, gold grading,
diamond sign and painter's mark, partly damaged, rubbed, signs of
age and use.

1.400,00 €

604 968542 HEREND Kaffeeservice für 6 Personen 'Apponyi braun', 20. Jhd.
6 Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchenteller, 1 Kaffeekanne, 1
Sahnegießer, 1 Zuckerdose, 1 Serviettenhalter. Deckelröschen
minimal bestoßen, Alters- und Gebrauchsspuren.

HEREND coffee service for 6 people, 'Apponyi brown', 20th century,
6 coffee cups / saucer, 6 cake plates, 1 coffee pot, 1 creamer, 1
sugar bowl, 1 napkin holder. Cover florets minimally bumped, signs
of age and wear.

360,00 €

830 988351 nach MICHELANGELO, "Kämpfender",
Bronze, brüniert, vollplastische Figur eines jüngeren Mannes mit
Lendentuch, sich windend, auf rechteckiger Plinthe, an der Kante
bez. 'M. ANGELO.1537', Ausführung Ende 19./Anf. 20. Jh., H: 26,5
cm.

after MICHELANGELO, "fighting", bronze, burnished, fully plastic
figure of a younger man with a loincloth, writhing, on a rectangular
plinth, on the edge bez. 'M. ANGELO.1537 ', execution late 19th /
early 20th century, h: 26.5 cm.

360,00 €

831 988353 BILDHAUER 19. Jh., "Französischer Bauer mit Weinkrug und Glas",
Bronze, dunkel patiniert, vollplastische Figur eines sitzenden Mannes
in bäuerlicher Tracht, H: ca. 27,5 cm.

SCULPTOR 19th century, "French farmer with wine jug and glass",
bronze, dark patinated, fully plastic figure of a seated man in
traditional costume, h: approx. 27.5 cm.

260,00 €
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832 988354 "MUSIZIERENDER FAUN MIT PUTTO", als Bacchantengruppe nach
antikem Vorbild,
Bronze, dunkel patiniert, vollplastische Figurengruppe, auf
Marmorsockel montiert, Ausführung 19. Jh., H: Figur ca. 28,5 cm,
gesamt ca. 31 cm. Altersspuren, min. best., Chips an den
Sockelkanten.

"MUSICIAN FAUN WITH PUTTO", as a bacchante group based on
an antique model, bronze, dark patinated, fully plastic group of
figures, mounted on a marble base, 19th century, H: figure approx.
28.5 cm, total approx. 31 cm. Signs of age, min. dam., chips on the
base edges.

440,00 €

833 1018488 RÄDERSCHEIDT, ANTON (1892-1970) "La femme sans tête",
Entwurf 1944,
Bronze, grau-grün patiniert, Ex. 26/99, monogrammiert und
nummeriert: AR. 26/99, sowie Gießerstempel: Fonderia M Italy, H:
ca. 11 cm.

RÄDERSCHEIDT, ANTON (1892-1970) "La femme sans tête", 1944
(design), bronze, grey-green patinated, ex. 26/99, monogrammed
and numbered AR. 26/99, and foundry stamp: Fonderia M Italy, h: ca.
11 cm.

200,00 €

1600 975858 MALER des 18./19. Jh., "Bauern vor dem Gehöft am Bach",
in weiter Landschaft, im Vordergrund drei Herren im Gespräch und
rechtsseitig ein Hirte mit Kühen, unsign., Öl/Papier auf Holz, HxB: ca.
26x31 cm (42x47 cm mit Rahmen). Craquelé, rest. u. retuschiert,
Farbabplatzer u. -berieb an den Rändern. Mit Rahmen. Altersspuren.
Verso Etikett: Frost & Reed, Ltd., Bristol und London.

PAINTER of the 18th / 19th Century, "Farmers in front of the
farmstead by the stream", in a wide landscape, in the foreground
three gentlemen in conversation and on the right a shepherd with
cows, unsigned, oil / paper on wood, HxW: approx. 26x31 cm (42x47
cm with frame) . Craquelé, restored and retouched, paint flaking and
rubbed on the edges. With frame. Signs of age. Verso label: Frost &
Reed, Ltd., Bristol and London.

650,00 €
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1601 975862 MALER des 18./19. Jh., "Wanderer und Rastende in
Hügellandschaft",
hinter den Bäumen am Wegesrand ein Gebäude, unsign., Öl/Papier
auf Holz aufgezogen, HxB: ca. 25,5x31 cm (41x47 cm mit Rahmen).
Craquelé, rest. u. retuschiert, Farbabplatzer u. -berieb an den
Rändern. Mit Rahmen. Altersspuren. Verso undeutliches Restetikett
u. Etikett: Frost & Reed Ltd., Bristol und London. PENDANT zur
Vornummer.

PAINTER of the 18th / 19th Century, "Walker and resting in a hilly
landscape", behind the trees on the side of the road a building,
unsigned, oil / paper mounted on wood, HxW: approx. 25.5x31 cm
(41x47 cm with frame). Craquelé, restored and retouched, paint
flaking and rubbed on the edges. With frame. Signs of age. Verso
indistinct rests of label and Label: Frost & Reed Ltd., Bristol and
London. PENDANT to the previous number.

650,00 €

1602 981948 STUHLMÜLLER, KARL (1859-1930, Münchner Maler), "Viehmarkt
vor dem Dorfe",
bewegtes Marktreiben aus einer Wiese am Rande der Ortschaft,
u.re. sign. u. bez. 'K. Stuhlmüller, München', Öl/Karton, HxB: 34,5x57
cm (40,5x63 cm mit Rahmen). Part. min. Flecken, wenige min.
Farbabplatzer. Mit Rahmen. Altersspuren.

STUHLMÜLLER, KARL (1859-1930, Munich painter), "Livestock
market in front of the village", signed lower right 'K. Stuhlmüller,
München', oil on cardboard, HxW: 34.5 x 57 cm (40.5 x 63 cm with
frame). Some minimal stains. Frame included. Signs of age.

1.200,00 €

1603 1018465 STADEMANN, ADOLF (1824-1895), "Eisvergnügen in verschneiter
Flusslandschaft mit Weiden",
u.li. signiert, Öl/Leinwand (verso Herstellerstempel: A. Schutzmann,
München), HxB: ca. 25x33,5 cm (41x49 cm mit Rahmen). Restauriert
und retuschiert. Mit Rahmen. Altersspuren.

STADEMANN, ADOLF (1824-1895), "Ice fun in snow-covered river
landscape with willows", signed, oil / canvas (on the reverse
manufacturer's stamp: A. Schutzmann, Munich), HxW: approx.
25x33.5 cm (41x49 cm with frame). Restored and retouched. With
frame. Signs of age.

1.200,00 €

1604 1018466 SCHENKER, JACQUES (1854-1927), "Winterlandschaft mit Häusern
unter Birken",
ein Paar Rehe an einem Bachlauf im Vordergrund, u.li. signiert,
Öl/Leinwand doubliert, HxB: ca. 37x53 cm (51x66 cm mit Rahmen).
Craquelé, restauriert und retuschiert. Mit Rahmen. Altersspuren.

SCHENKER, JACQUES (1854-1927), "Winter landscape with houses
under birch trees", a pair of deer at a stream in the foreground,
signed, oil / canvas relined, HxW: approx. 37x53 cm (51x66 cm with
frame). Craquelé, restored and retouched. With frame. Signs of age.

1.100,00 €
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1605 1018477 DRÜCK, HERMANN (Vaihingen/Enz 1856-1931, Kappis-Schüler),
"Obertürkheim mit Petrus-Kirche",
Baumblüte mit Ausblick ins Neckartal, u.re. signiert 'H. Drück', verso
betitelt, Öl/Leinwand, HxB: ca. 62x80 cm (84x102 cm mit Rahmen).
Lw. an der Ecke minim. gewellt, part. Craquelé, Berieb am Rand. Mit
Rahmen. Altersspuren.

DRÜCK, HERMANN (Vaihingen / Enz 1856-1931, Kappis student),
"Obertürkheim with Petrus Church", tree blossom with a view of the
Neckar Valley, signed 'H. Drück', titled on the reverse, oil / canvas,
HxW: ca.62x80 cm (84x102 cm with frame). Minim. wavy on the
corner, part. craquelure, rubbed on the edge. With frame. Signs of
age.

550,00 €

1606 1018479 MALER/IN 1. Hälfte 20. Jh., "Heuernte",
belebte Szene mit Mägden und jungem Mann in Sommerlandschaft,
im Hintergrund das Dorf mit Kirche, unsigniert, Öl/Holz, HxB: ca.
10x20 cm (29x39 cm mit Rahmen). Part. minim. Flecken. Mit
handgearbeitetem Prunkrahmen (minim. beschädigt). Altersspuren.

PAINTER 1st half of the 20th century, "Haymaking", busy scene with
maids and a young man in a summer landscape, in the background
the village with church, unsigned, oil / wood, HxW: approx. 10x20 cm
(29x39 cm with frame) . Part. minim. stains. With handmade
ceremonial frame (minimally damaged). Signs of age.

280,00 €

1608 1018481 HAVERKAMP, wohl Jan (Maler 19./20. Jh.), PAAR
Landschaftsgemälde,
"Sommerlandschaft mit Paar am Fluss und Windmühle im
Hintergrund" UND "Eisvergnügen in Flusslandschaft mit Mühle", wohl
als Allegorien für Sommer und Winter, je signiert
(Vornamensbuchstaben undeutlich), Öl/Holz, je ca. 9x10,5 cm (17x19
cm mit Rahmen). Minim. fleckig und Berieb an den äußeren
Rändern. Je mit Jugendstilrahmen. Altersspuren.

HAVERKAMP, probably Jan (painter 19th / 20th century), PAIR of
landscape paintings, "Summer landscape with a couple at the river
and windmill in the background" AND "Ice fun in the river landscape
with a mill", probably as allegories for summer and winter, each
signed (first name indistinct), oil / wood, each about 9x10.5 cm
(17x19 cm with frame). Minim. blotchy and rubbed on the outer
edges. Each with an Art Nouveau frame. Signs of age.

200,00 €
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1609 1018482 HISTORIEN- und LANDSCHAFTSMALER/IN 18./19. Jh., PAAR
mediterrane Küstenlandschaften,
"In die Stadt mit Burg über einen Flussarm einfahrende Schiffe, wohl
Avignon" UND "Hafenstadt in einer Bucht mit Steilküste", je
unsigniert, Öl/Leinwand, HxB: je ca. 21x29 cm (25x33,5 cm mit
Rahmen). Craquelé und leichter Keilrahmenabdruck, minim.
Farbabplatzer/-berieb, restauriert. Je mit Rahmen. VERSO
bezeichnet 'Franskt 1700-tal' und Besitzervermerk in Schwedisch.

HISTORICAL AND LANDSCAPE PAINTER 18/19. Century, PAIR of
Mediterranean coastal landscapes, "Ships entering the city with a
castle over a river arm, probably Avignon" AND "Port city in a bay
with cliffs", each unsigned, oil / canvas, HxW: each approx. 21x29 cm
(25x33.5 cm with frame). Craquelé and light stretcher frame
impression, minimal. paint flaking / rubbing, restored. Each with a
frame. VERSO means 'Franskt 1700-tal' and owner's note in
Swedish.

550,00 €

1610 1018629 BÖKLEN, HILDE (1897-1987, stud. bei Josef Kerschensteiner),
"Gelbe Tulpen",
in Glasvase zum Stillleben arrangiert, u.li. signiert und datiert
'-H-Böklen-1924-', Öl/Leinwand, HxB: ca. 43x38 cm (54x49 cm mit
Rahmen). Lw. äußerst minim. gewölbt und wenige minim.
Farbabplatzer. Mit handgearbeitetem Galerierahmen (Fassung part.
beschädigt). VERSO Etikett mit handschriftl. Titel.

BÖKLEN, HILDE (1897-1987, studied with Josef Kerschensteiner),
"Yellow Tulips", arranged in a glass vase for a still life, signed and
dated '-H-Böklen-1924-', oil / canvas, HxW: approx. 43x38 cm (54x49
cm with frame). Canvas extremely minimal. arched and a few minim.
paint flaking. With handmade gallery frame (frame partially
damaged). VERSO label with handwritten Title.

260,00 €

7000 1016970 Amethyst, ca. 25,6 ct
Ovalschliff, minimale Gebrauchsspuren, Stein ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Amethyst, ca. 25.6 ct, minor signs of wear, stone without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7001 1016972 Konvolut Ethiopischer Opale
zu 1,45 + 1,35 + 0,95 ct, inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

bundle of 3 ethiopian opal: 1.45 + 1.35 + 0.95 ct, incl. certificates. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7002 1016977 Konvolut aus 8 rund facettierten Peridots
4 x von zus. ca. 12,0 ct, 4 x von ca. 5,24 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 8 round faceted peridots: 4 x totalling ca. 12.0 ct,4 x
totalling ca. 5.24 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7003 1016979 Konvolut 2 Kunzite
von 13,2 + 30,2 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 kunzites: 13.2 + 30.2 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7004 1016981 Konvolut 3 blaue + 1 violetter Saphircarbochon
von 1,12 + 1,43 + 1,81 + 1,56 ct, transparent. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 blue + 1 violet saphire carbochon: 1.12 + 1.43 + 1.81 +
1.56 ct, transparent. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7005 1016984 Konvolut 2 Rubine
von 4,35 + 3,65 ct, Ovalschliff, inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 rubies: 4.35 + 3.65 ct, oval faceted, incl. certificate. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7006 1016987 Konvolut 3 Himalaya Kyanit
von 1,25 + 1,55 + 1,85 ct, facettiert, inkl. Zertifikate, Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 himalayan kyanite: 1.25 + 1.55 + 1.85 ct, faceted, incl.
certificate. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7007 1016990 Konvolut Smaragde
von 1,14 (Carré) + 1,14 (Smaragdschliff) + 15 von zus. ca, 10,43 ct
(Smaragdschliff), Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of emerald: 1.14 ct (carré cut) + 1.14 (emerald cut) + 15
totalling ca. 10.43 ct (emerald cut). All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7008 1017085 Konvolut 3 Granate
2 Manderingranate von 1,25 + 0,68 ct, 1 Spessartin von 2,16 ct, alle
inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 garnets, 2 tangerine garnets: 1.25 ct + 0.68 ct, 1
spessartite: 2.16 ct, all incl. certificate. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7009 1017087 Konvolut 4 Rubine
von 1,27 + 0,80 + 0,76 ct, inkl. Zertifikat, 1 Oval ca. 0,34 ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 rubies: 1.27 + 0.80 + 0.76 ct, incl. certificate, 1 oval-cut:
ca 0.34 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7010 1017088 Konvolut Turmalin, verschiedene Farben,
von zus. ca. 12,15 ct, Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle different coloured tourmalines, totalling ca. 12.15 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7011 1017090 Konvolut 4 Amethyste
von: 7,15 + 7,10 + 5,60 + 1,40 ct, inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 amethysts: 7.15 + 7.10 + 5.60 + 1.40, incl. certificate. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7012 1017091 Konvolut Tansanite
Lot 1: ca. 11,50 ct, Lot 2: ca. 4,90 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of tanzanite, lot 1: totalling ca. 11.50 ct, lot 2: totalling ca.
4.90 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7013 1017092 Konvolut 3 Smaragdcarbochons.
von 3.60 + 2,74 + 2,40 ct, inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 emerald carbochons: 3.60 + 2.74 + 2.40 ct, incl.
certificate. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7014 1017094 Konvolut 2 Citrine
von ca. 42,25 + 21,84 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 citrine: 42.25 + 21.84 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7015 1017096 Konvolut Peridots
zu ca 5,90 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of peridots, totalling ca. 5.90 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7016 1017101 Konvolut gelbe Saphire
von 1,88 + 1,25 ct, inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 yellow sapphire: 1.88 + 1.25 ct, incl. certificate, All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7017 1017104 Konvolut Opale
2 Ethiopische Opale von 0,25 + 0,95 ct, 1 Feueropal von 1,46 ct, alle
inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of ethiopian opals: 0.25 + 0.95 ct, 1 fire opal: 1.46 ct, all incl.
certificate. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7018 1017105 Konvolut 2 Stern Saphire
von ca. 5.38 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 star sapphire: 5.35 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7019 1017106 Konvolut 2 Aquamarine
von: ca. 7,30 + 5,46 ct, Tropfenschliff. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 aquamarin: ca. 7.30 + 5.46 ct, pear cut. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7020 1017108 Konvolut 9 Neon Apatit
von zus. ca. 10,05 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of neon apatit: ca. 10.05 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7021 1017110 Konvolut 3 Smaragde
von 2,09 + 1,74 + 1,54 ct, achteckig. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 emeralds: 2.09 + 1.74 + 1.54 ct, octagonal. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7022 1017112 Konvolut opaker Farbedelsteine
1 Lot: 1 Teil Chalcedon mit Zertifikat ca. 109,38 ct, 2 Lot Chrysophras
Kugeln ca. 20,43 g, 3 Lot Tigerauge Kugeln ca. 69 g. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of opaque gemstones: 1 Lot: chalzedon with certificate ca.
109.38 ct, 2 Lot chrysophras beads ca. 20.43 ct, 3 Lot tigerseye
beads ca. 69g. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7023 1017160 Konvolut 4 Iolith
von 1,55 + 1,25 + 1,09 + 1,02 ct, facettiert. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 iolith: 1.55 + 1.25 + 1.09 + 1.02 ct, faceted. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7024 1017161 Konvolut 4 Rubine
von: 0,47 + 0,46 + 0,43 + 0,42 ct, inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 rubies: 0.47 + 0.46 + 0.43 + 0.42 ct, incl. certificates. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7025 1017162 Konvolut Saphire
von: Lot 1: 1 Ovalschliff, ca. 2,60 ct, mit Zertifikat, Lot 2: 1 Ovalschliff,
ca. 9,03 ct, Lot 3: 12 Saphire zus. ca. 16,47 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of sapphire: Lot 1: 1 oval-cut, ca. 2.60 ct, incl. certificate, Lot
2: oval-cut, ca. 9.03 ct, Lot 3: 12 sapphire totalling ca. 16.47 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7026 1017163 Konvolut 3 Topase
von 2 London Blue Topas 2,70 + 2,70 ct, inkl. Zertifikat, 1 Emerald
Envy Topas 3,75 ct, inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 Topaze: 2 london blue topaz 2.70 + 2.70 ct, incl.
certificate, 1 emerald envy topaz 3.75 ct, incl. certificate. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7027 1017164 Konvolut 2 Danburite
von 4,55 + 4,55 ct, inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 danbruite: 4.55 + 4.55 ct, incl.certificate. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7028 1017167 Konvolut Turmaline
Lot 1: ca. 10,64 ct, Lot 2: ca. 8,66 ct, Lot 3: ca. 6,14 ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle different coloured tourmalines: Lot 1 ca. 10.64 ct, Lot 2 ca.
8.66 ct, Lot 3: ca. 6.14 ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7029 1017171 Konvolut Amethyste
Lot 1: ca. 6,85 ct, Lot 2: ca. 26,26 ct, Lot 3: ca. 11,86 ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of amethysts, Lot 1: ca. 6.85 ct, Lot 2: ca. 26.26 ct, Lot 3:
ca.11.86 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7030 1017175 Konvolut Tansanite
von: 1,72 + 1,46 + 1,23 + 1,06 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of tanzanite: 1,72 + 1,46 + 1,23 + 1,06 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7031 1017177 Konvolut blaue Saphire
von ca. 8,09 ct, facettiert. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of blue sapphires: ca. 8.09 ct, faceted. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7032 1017180 Konvolut Kunzit
von: 19,25 + 18,63 ct, oval facettiert. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of kunzite: 19.25 + 18.63 ct, oval faceted. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7033 1017183 Konvolut Rubine
von: 1,65 + 1,55 + 1,05 ct, inkl. Zertifikat, oval facettiert. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of rubies: 1.65 + 1.55 + 1.05 ct, incl. certificate, oval faceted.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7034 1017185 Rubin von 1,23 ct
lt. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Ruby: 1.23 ct, with certificate. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit
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7035 1017189 Konvolut Citrin
von zus. ca. 93,09 ct. rund (ca. 4-5 mm). Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of citrine: totalling ca. 93.09 ct, round (ca. 4-5 mm). All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7036 1017192 Konvolut Bernstein
von ca. 227,38 g. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of amber: ca. 227.38 g. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7037 1017201 2 Morganite zus. ca. 8,50 ct
Tropfenschliff. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

2 morganite totalling ca. 8.50 ct, pear-cut. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7038 1017203 Konvolut Opale
von 7,52 + 6,00 + 5,33 + 2,42 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of opals: 7.52 + 6.00 + 5.33 + 2.42 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7039 1017204 Konvolut 2 Smaragdcarbochons
von 3,55 + 2,90 ct, inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 emerald carbochons: 3.55 + 2.90 ct, incl. certifiate. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7040 1017999 Konvolut Jade
von ca. 20 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of jade: ca. 20 ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7041 1017216 Konvolut Kaméen
von ca. 78 g, verschiedene Größen. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of shell cameos: totalling ca. 78 g, different sices. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7042 1017926 Konvolut 2 Brillanten
1x 0,24 ct J/VVS2, 1x 0,32 ct F/SI1, inkl. IGI Zertifikate.

Bundle of 2 brilliant-cut diamonds: 1x 0.24 ct, J/VVS2, 1x 0.32 ct,
F/SI1, incl. IGI certificates.

ohne Limit

7043 1017928 Konvolut 4 Opale,
5,19 ct fluoreszierend + 2,60 ct Äthiopien + 1,95 ct Äthiopien + 4,50
ct Blauer Opal. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 opals: 5.19 ct fluorescent + 2.60 ct ethiopian + 1.95 ct
ethiopian + 4.50 ct blue opal. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit
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7044 1017929 Konvolut 4 Tansanite
in Paaren: 1x 2 Stk. zu 1,00 ct, 1x 2 Stk. zu 1,51 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 tanzanites in pairs: 1x 2 pc at 1,00 ct, 1x 2 pc at 1.51 ct.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7045 1017930 1 loser Paraiba Turmalin
von 0,89 ct, inkl. Bellerophon Zertifikat.

1 paraiba tourmaline of 0.89 ct, incl. Bellerophon certificate.

ohne Limit

7046 1017933 Konvolut 2 Citrine
von 28,74 ct + 27,77 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 citrines of 28.74 + 27.77 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7047 1017934 Konvolut 5 Blautopase,
15,66 ct (Cabochon) + 4,15 ct (Tropfen) + 2,15 ct (Tropfen) + 2,80 ct
(Achteck) + 14,30 ct (rund). Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 5 blue topazes: 15.66 ct (cabochon) + 4.15 ct (pear) + 2.15
ct (pear) + 2.80 ct (octagon) + 14.30 ct (round). All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7048 1017935 Konvolut 4 Tsavorite,
1,12 + 1,06 + 0,30 + 1,11 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 tsavorites: 1.12 + 1.06 + 0.30 + 1.11 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7049 1017936 Konvolut grünblaue Saphire:
1x 8 Stk zu 5,87 ct, 1x 18 Stk. zu 13,23 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of geen-blue sapphires: 1x 8 pc totalling 5.87 ct, 1x 18 pc
totalling 13.23 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7050 1017941 Konvolut 4 Kyanite,
3,80 + 1,05 + 2,05 + 6,80 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 kyanites: 3.80 + 1.05 + 2.05 + 6.80 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7051 1017945 Konvolut 4 Moldavite,
1,53 + 4,55 + 2,37 + 1,74 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 moldavites: 1.53 + 4.55 + 2.37 + 1.74 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7052 1017947 Konvolut 2 Rubincabochons,
2,92 + 3,83 ct, inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 ruby cabochons: 2.92 + 3.83 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7053 1017954 Konvolut 3 Spinelle,
2,32 + 1,20 + 1,11 ct, inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 spinels: 2.32 + 1.20 + 1.11 ct, incl. certificates. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7054 1017956 Konvolut Kunst- und Zuchtperlen,
zus. ca. 462 Gramm, tlw. gebohrt. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of artifical and cultured pearls totalling ca. 462 gr, partly
drilled. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7055 1017957 Konvolut 2 Smaragde,
3,95 + 4,50 ct, beide Cabochons. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 Emeralds: 3.95 + 4.50 ct, both cabochon-cut. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7056 1017960 Konvolut 8 Zirkone,
Lot 1: 2 Stk zusammen 5,07 ct, Lot 2: 6 Stk zusammen 7,74 ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 8 zircons. Lot 1: 2 pc totalling 5.07 ct, Lot 2: 6 pc totalling
7.74 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7057 1017961 Konvolut 4 Amethyste,
19,03 + 5,35 (grün) + 18,20 + 2,15 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 amethysts: 19.03 + 5.35 (green) + 18.20 + 2.15 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7058 1017962 Konvolut 4 dunkelblaue Saphire,
0,619 + 0,990 + 0,592 + 1,02 ct, inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 dark blue sapphires: 0.619 + 0.990 + 0.592 + 1,02 ct,
incl. certificate. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7059 1017964 Konvolut 8 Peridots,
1,01 (2 Herzen) + 1,47 (2 oval) + 1,89 (2 Tropfen) + 2,23 (2 oval) ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 8 peridots: 1.01 (2 hearts) + 1.47 (2 oval) + 1.89 (2 pear) +
2.23 (2 oval) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7060 1017970 Konvolut 2 Quarze,
3,00 (Mystic) + 1,00 (Blueberry) ct.. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle 2 quartzes: 3.00 (Mystic) + 1.00 (Blueberry) ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7061 1017971 Konvolut 2 Rubine,
4,01 (reinheitsverbessert) + 0,62 ct, inkl. Zertifikate. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 rubies: 4.01 (clarity enhanced) + 0.62 ct, incl. certificates.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7062 1017974 Konvolut 3 Brillanten,
0,26 (mit Ausbruch) + 0,48 (G/SI1) + 0,32 (F/SI2) ct, inkl. 2x IGI
Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 brilliant-cut diamonds: 0.26 (chipped) + 0.48 (G/SI1) +
0.32 (F/SI2) ct, incl. 2 IGI certificates. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7063 1017976 Konvolut 4 "Lavender Moon" Quarze,
17,18 + 1,91 + 7,49 + 10,69 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 "Lavender Moon" quartzes: 17.18 + 1.91 + 7.49 + 10.69
ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7064 1017977 Konvolut Granate,
Lot 1: 73,36 ct, Lot 2: 51,85 ct, Lot 3: 18,02 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle garnets. Lot 1: 73.36 ct, Lot 2: 51.85 ct, Lot 3: 18.02 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7065 1017978 1 loser natürlicher Alexandrit
1,24 ct, sehr klar, inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

1 loose natural alexandrite, very clean, incl. certificate. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7066 1017979 1 loser natürlicher Katzenaugen Alexandrit,
3,32 ct (Cabochon), inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

1 loose natural Cat's Eye alexandrite, 3.32 ct (cabochon), incl.
certificate. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7067 1017981 Konvolut 3 Diamanten,
2 schwarze facettierte Diamanten von 1,02 + 0,80 ct und 1
Rohdiamant von 15,15 ct inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 diamonds: 2 black faceted diamonds of 1.02 + 0.80 ct
and 1 raw diamond of 15.15 ct incl. certificate. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit
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7068 1017983 Konvolut 4 Iolite,
2x Triangel zus. 0,69 ct + 2x Tropfen zus. 1,77 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle 4 iolites: 2x triangle totalling 0.69 ct + 2x pear totalling 1.77 ct.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7069 1017984 Konvolut verschiedene Trommelsteine,
zusammen ca. 1.380 gr. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of various pebble stones, totalling ca. 1,380 gramms. All
stones without detailed gemological testing!
1380,00g,

ohne Limit

7070 1017985 1 loser natürlicher Sternrubin
von 13,69 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

1 loose natural star ruby of 13.96 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7071 1017987 Konvolut verschiedene Jadestücke,
zus. ca. 34,5 Gramm, mit Gebrauchspuren. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of several pieces of jade totalling ca. 34.5 gramms, with signs
of use. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7072 1017988 Konvolut 3 Aquamarine,
5,69 (oval) + 2,80 (Kissen) + 1,80 (achteck) ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 aquamarines: 5.69 (oval) + 2.80 (cushion) + 1.80
(octagon) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7073 1017989 1 loser Paraiba Turmalin
von 1,044 ct, inkl. Zertifikat. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

1 loose Paraiba tourmaline of 1.044 ct, incl. certificate. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7074 1017992 Konvolut 8 Saphire,
versch. Farben, 2 lose Steine von 1,89 + 1,36 ct (davon 1 Bufftop), 1
Lot von zus. 4,81 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 8 sapphires, various colours, 2 loose stones of 1.89 + 1.36
ct (of which 1 bufftop), 1 lot totalling 4.81 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7075 1017993 Konvolut kleine Rubine,
Lot 1: 5,72 ct + Lot 2: 7,14 ct + Lot 3: 9,85 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle small rubies. Lot 1: 5.72 ct + Lot 2: 7.14 ct + Lot 3: 9.85 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7076 1017994 Konvolut 3 Granate,
1,20 + 1,85 + 0,70 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 3 garnets: 1.20 + 1.85 + 0.70 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7077 1017995 Konvolut 2 Brillanten,
1x 0,22 ct (F/SI2), 1x 0,21 ct (F/SI2), inkl. IGI Zertifikate. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 brilliant-cut diamonds: 1x 0.22 ct (F/SI2), 1x 0.21 ct
(F/SI2), incl. IGI certificates. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7078 1018000 Konvolut verschiedene Korallen,
gebohrt, mit Tragespuren, ges. ca. 208 Gramm. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

Bundle various corals, drilled, with signs of use, total ca. 208 grams .
All stones without detailed gemological testing! IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
208,00g,

ohne Limit

7079 1018001 Konvolut 2 gelbe Saphire
von 1,11 + 1,47 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 yellow sapphires of 1.11 + 1.47 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7080 1018046 8 lose Smaragde, ca. 6,1 ct,
oval facettiert.

8 emeralds, loose, ca. 6.1 ct, oval faceted.

ohne Limit

7081 1018048 17 lose Smaragde, ca. 7 ct,
oval facettiert.

17 emeralds, loose, ca. 7 ct, oval faceted.

ohne Limit

7082 1018255 Konvolut 6 Turmaline,
1x 3,57 (Triangel) + 1x 2,53 (Achteck) + 4x zus. 8,23 ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 6 tourmalines: 1x 3.57 (triangular) + 1x 2.53 (octagonal) +
4x totall. 8.23 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7083 1018257 Konvolut Saphire,
1 Lot zu 14,76 ct + 1 Lot zu 4,87 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle Sapphires: 1 lot of 14.76 ct + 1 lot of 4.87 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7084 1018259 Konvolut 4 farblose Topase,
rundfacettiert, je ca. 6 mm Durchmesser. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 colourless topazes, round faceted, ca. 6 mm diameter
each. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7085 1018271 Konvolut 2 Rubine
(gefüllt) zu 2,20 + 2,30 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 rubies (filled) of 2.20 + 2.30 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7086 1018272 Loser Diamant im Tropfenschliff
3,24 ct (Natural Fancy Deep Orangy Brown), inkl. IGI Zertifikat.

Loose pear-cut diamond (Natural Fancy Deep Orangy Brown), incl.
IGI certificate.

ohne Limit

7087 1018273 Loser Diamant im Rosenschliff,
1,01 ct (VS2/J), inkl. IGI Zertifikat.

Loose rose-cut diamond of 1.01 ct (VS2/J) incl. IGI certificate.

ohne Limit

7088 1018276 Konvolut 12 Smaragde,
transluzent bis opak, Lot 1 (2 Stk): 45,75 ct; Lot 2 (10 Stk): 133,39 ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 12 emeralds translucent to opaque. Lot 1 (2 pc): 45.75 ct.
Lot 2 (10 pc): 133.39 ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7089 1018277 Konvolut 5 Edelsteine:
4 x Amazonit zus. ca. 33,5 ct mit Gebrauchspuren, 1 x Golde
Moonstone 9,25 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 5 gemstones: 4 x amazonite totalling ca. 33.5 ct with signs
of use, 1 x Golde Moonstone 9.25 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7090 1018278 Konvolut 2 Rubine
(gefüllt) von jeweils 1,00 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 rubies (filled) of 1.00 ct each. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7091 1018279 Konvolut verschiedene Trommelsteine,
Durchmesser ca. 1 - 3 cm, zusammen ca. 1.490 Gramm. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of various pebble stones, diameter ca. 1 - 3 cm, totalling ca.
1,490 grams. All stones without detailed gemological testing!
1490,00g,

ohne Limit
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7092 1018280 Konvolut 2 Kunzite
von 26,67 (oval) + 21,72 (Tropfen) ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 kunzites of 26.62 (oval) + 21.72 (pear) ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7093 1018281 Konvolut 6 Peridots,
1 Paar 2,70 ct + 1 Paar 2,66 ct + 1 Paar 2,40 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 6 peridots: 1 pair 2.70 ct + 1 pair 2.66 ct + 1 pair 2.40 ct.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7094 1018282 Konvolut 4 Quarze
von 13,02 (Rosenquarz, bestoßen) + 17,13 (Rauchquarz) + 23,13
(Pink Quarz) + 12,17 (Rauchquarz) ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 quartzes of 13.02 (rose quartz, chipped) + 17.13 (smoky
quartz) + 23.13 (pink quartz) + 12.17 (smoky quartz) ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7095 1018283 Konvolut 3 Diamanten
im Alt- und Brillantschliff: 1x 0,24 ct (I/VS1), 1x 0,20 ct (I/VS1), 1x
0,21 ct (K/VS1). Inkl. IGI Zertifikate.

Bundle of 3 old-eurpean and brilliant-cut diamonds: 1x 0.24 ct
(I/VS1), 1x 0.20 ct (I/VS1), 1x 0.21 ct (K/VS1). Incl. IGI certificates.

ohne Limit

7096 1018284 Konvolut 4 Saphire
von 0,85 + 0,66 + 3,10 (Cabochon) + 1,30 (Marquise) ct inkl. 2
Zertifikate. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 sapphires of 0.85 + 0.66 + 3.10 (cabochon) + 1.30
(marquise) ct incl. 2 certificats. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7097 1018285 Konvolut 9 Teile Jade,
zus. ca. 56 Gramm, D: ca. 2 - 3,5 cm. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 9 pc of jade totalling ca. 56 grams, D: ca. 2 - 3.5 cm. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7098 1018286 1 loser Brillant
von 0,31 ct, E/VVS2, inkl. IGI Zertifikat.

1 loose brilliant-cut diamond of 0.31 ct, E/VVS2, incl. IGI certificate.

ohne Limit

7099 1018293 Loser Bernstein,
leicht poliert, 29,6 Gramm, ca. 5x5,5 cm. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Loose amber, slightly polished, 29.6 grams, ca. 5x5.5 cm. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7100 1018294 Loser Rubellit (Turmalin)
von 4,417 ct, Kissenschliff, sehr schön! Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Loose rubelite, 4.417 ct, cushion-cut, very beautiful! All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7101 1018295 Konvolut Saphire,
grünblau und gelbblau. Lot 1: 10,01 ct, Lot 2: 14,46 ct. Steine je ca.
3,5x5 mm. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle sapphires green-blue and yellow-blue. Lot 1: 10.01 ct, Lot 2:
14.46 ct. Stones ca. 3.5x5 mm each. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7102 1018296 Konvolut 3 transluzente Rubine
von 0,47 + 0,44 + 0,44 ct, Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 translucent rubies of 0.47 + 0.44 + 0.44 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7103 1018297 Konvolut 7 Lemoncitrine,
Lot 1: facettierte Tropfen Paar zus. 31,45 ct // Lot 2: Fancyschliff
Tropfen zus. 20,75 ct // Lot 3: 2 kl. Briolettes + 1 facettierter Tropfen
zus. 20,36 ct. Alle Steine gebohrt. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 7 lemon citrines. Lot 1: pair of faceted pears totall. 31.45 ct
// Lot 2: fancy-cut pears totall. 20.75 ct // Lot 3: 2 small briolettes + 1
faceted pear totall. 20.36 ct. All stones drilled. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7104 1018298 Konvolut 2 Diamanten:
1x 0,33 ct (Brillantschliff, H/SI2), 1x 0,21 ct (Altschliff, I/SI1), inkl. IGI
Zertifikate.

Bundle of 2 diamonds: 1x 0.33 ct (brilliant-cut, H/SI2), 1x 0.21 ct
(old-european cut, I/SI1), incl. IGI certificates.

ohne Limit

7105 1018299 Konvolut kleine Smaragde
tlw. mit Gebrauchspuren. Lot 1: Steine ca. 1-2 mm, 20,39 ct // Lot 2:
Steine ca. 2-3 mm, 5,84 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of small emeralds, partly with signs of use. Lot 1: stones ca.
1-2 mm, 20.39 ct // Lot 2: stones ca. 2-3 mm, 5.84 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7106 1018300 Konvolut 5 Berylle,
3,56 + 2,83 + 4,08 + 1,13 (Paar, Gebrauchspuren) ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 5 beryls, 3.56 + 2.83 + 4.08 + 1.13 (pair, signs of use) ct.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7107 1018301 Konvolut Amethyste,
Lot 1: 16,57 ct (ca. 4,5x6 mm) // Lot 2: 43,67 ct (ca. 5x7 mm). Tlw.
mit leichten Gebrauchpuren. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle amethyts, lot 1: 16.57 ct (ca. 4.5x6 mm) // lot 2: 43,67 ct (ca.
5x7 mm). Partly with slight signs of use. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7108 1018302 Konvolut 3 Topase,
2,15 (coated) + 2,80 (coated) + 0,57 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 topazes, 2.15 (coated) + 2.80 (coated) + 0.57 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7109 1018303 Konvolut Peridots,
von 23,93 ct, Tropfenförmig, je ca. 4,5x3 mm. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle peridots of 23.93 ct, pear-cut, ca. 4.5x3 mm each. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7110 1018304 Konvolut 3 Brillanten
von 0,37 ct (O-P/SI2) + 0,25 ct (L, Faint Brown/SI1) + 0,26 ct
(K/VVS2), inkl. IGI Zertifikate.

Bundle of 3 brilliant-cut diamonds of 0.37 ct (O-P/SI2) + 0.25 ct (L,
Faint Brown/SI1) + 0.26 ct (K/VVS2), incl. IGI certificates.

ohne Limit

7111 1018305 Konvolut 4 Tansanite (Zoisit)
von 1,09 + 0,96 + 0,83 + 0,88 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundleo of 4 tanzanites (zoisite) of 1.09 + 0.96 + 0.83 + 0.88 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7112 1018306 Konvolut 2 gelbe Saphire
von 1,61 + 1.56 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 yellow sapphires of 1.61 + 1.56 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7113 1018307 Konvolut 12 Aquamarine
von zus. 10,20 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 12 aquamarines totalling 10.20 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7114 1018308 Konvolut Citrine
von zus. 23,35 ct, je ca. 6,5x4,5 mm. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle citrines totalling 23.35 ct, ca. 6.5x4.5 mm each. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7115 1018309 Konvolut 2 Apatite
von 6,31 + 2,25 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 apatites: 6.31 + 2.25 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7116 1018310 Paar orangefarbene Saphire
von zus. 4,59 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Pair of orange sapphires totalling 4.59 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7117 1018311 Konvolut 3 Brillanten,
1x 0,28 ct (G/P2) + 1x 0,28 ct (G/SI2) + 1x 0,36 ct (G/VVS2), inkl. IGI
Zertifikate.

Bundle of 3 brilliant-cut diamonds: 1x 0.28 ct (G/I2) + 1x 0.28 ct
(G/SI2) + 1x 0.36 ct (G/VVS2), incl. IGI certificates.

ohne Limit

7118 1018312 Konvolut 3 Feueropale
von 0,30 + 0,40 + 0,90 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 fire opals: 0.30 + 0.40 + 0.90 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7119 1018313 Loser Amethyst
von 21,40 ct, Tropfenschliff. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Loose amethyst of 21.40 ct, pear-cut. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7120 1018314 Konvolut 11 Aquamarine,
versch. Farben u. Formen, zus. 25,53 ct, mit Gebrauchspuren. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 11 aquamarines, various colurs and shapes, totalling 25,53
ct, with signs of use. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7121 1018315 Konvolut Turmaline
von zus. 22,29 ct (Steine ca. 3-6,5 mm). Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle tourmalines totalling 22.29 ct (stones ca. 3-6.5 mm). All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7122 1018361 Konvolut 2 Moissanite
von ca. 2,80 (farblos) + ca. 2,68 (grünblau) ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 moissanites of ca. 2.80 (colourless) + ca. 2.68
(green-blue) ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit
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7123 1018362 Konvolut 4 Spinelle,
malvenfarben, von 2,73 + 1,24 + 1,01 + 1,26 ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 spinels, mauve coloured, of 2.73 + 1.24 + 1.01 + 1.26 ct.
All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7124 1018363 Konvolut 20 Crystal-Opale,
Cabochons, zusammen 10,05 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 20 crystal opals, cabochon-cut, totalling 10.05 ct. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7125 1018364 Loser Kunzit
von 10,44 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Loose kunzite of 10.44 ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7126 1018366 Konvolut Amethyste,
Lot 1: 22,50 ct, versch. Größen u. Formen // Lot 2: 45,18 ct,
rundfacettiert, ca. 6 mm Durchmesser. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of amethysts. Lot 1: 22.50 ct, various sizes and shapes // Lot
2: 45.18 ct, round faceted, D: ca. 6 mm. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7127 1018367 Konvolut Turmaline,
zusammen 40,45 ct (Tropfen Länge ca. 11 mm). Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of tourmalines totalling 40.45 ct (pear length ca. 11 mm). All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7128 1018368 Konvolut 3 Smaragde
von 0,632 + 3,13 + 1,65 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 emeralds: 0.632 + 3.13 + 1.65 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7129 1018369 Konvolut rotbraune Zirkone,
einzelner Stein 2,40 ct + Lot von 10 Steinen zusammen 15,91 ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle red-brown zircons, single stone 2.40 ct + lot of 10 stones
totalling 15.91 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7130 1018370 Konvolut 2 Rubine
(gefüllt) von 2,15 + 3.00 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 rubies (filled) of 2.15 + 3.00 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit



- Seite 86 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

7131 1018372 Konvolut 12 Spessartine (Granat)
von zus. 10,03 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 12 spessartites (garnet) totalling 10.03 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7132 1018373 Konvolut 10 Spessartine (Granat)
von zus. 10,79 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 10 spessartites (garnet) totalling 10.79 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7133 1018374 Loser pinkfarbener Saphir
von 1,80 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Loose pink sapphire of 1.80 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7134 1018375 Konvolut Tansanite,
Lot 1: 5,42 ct (ca. 2,5-3 mm) // Lot 2: 8,02 ct (ca. 4x6 mm). Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of tanzanites. Lot 1: 5.42 ct (ca. 2.5-3 mm) // Lot 2: 8.02 ct
(ca. 4x6 mm). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7135 1018377 Konvolut 8 Peridots,
3,56 (2x Navettes) + 2,33 (2x Kissen) + 2,37 (2x Tropfen) + 2,21 (2x
Tropfen) ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 8 peridots: 3.56 (2x marquise) + 2.33 (2x cushion) + 2.37
(2x pear) + 2.21 (2x pear) ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7136 1018378 Konvolut 2 Mystic Topase
(beschichtet) von 4,05 + 3,02 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 mystic topazes (coated) of 4.05 + 3.02 ct. All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7137 1018379 Konvolut 31 farbige Saphire
von zusammen 10,73 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 31 coloured sapphires totalling 10.73 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7138 1018380 Konvolut 12 Amethyste
von zus. 31,15 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 12 amethysts totalling 31.15 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit



- Seite 87 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

7139 1018381 Konvolut Spinelle,
Lot 1: 1,83 ct // Lot 2: 7,51 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of spinels. Lot 1: 1.83 ct // Lot 2: 7.51 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7140 1018382 Konvolut 2 Brillanten
von 0,33 ct (J/VS2) + 0,34 ct (J/P1). Incl. IGI Zertifikate.

Bundle of 2 brilliant-cut diamonds of 0.33 ct (J/VS2) + 0.34 ct (J/I1).
Incl. IGI certificates.

ohne Limit

7141 1018384 Konvolut Granate,
von ca. 2-5 mm. Lot 1: 56,25 ct // Lot 2: 31,35 ct // Lot 3: 53,18 ct.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle garnets of ca. 2-5 mm. Lot 1: 56.25 ct // Lot 2: 31.35 ct. // Lot
3: 53.18 ct. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7142 1018385 Konvolut Turmalin Cabochons,
Lot 1: 12,15 ct (einzelner Stein) // Lot 2: 27,24 ct (9 Steine). Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle tourmaline cabochons. Lot 1: 12.15 ct (single stone) // Lote 2:
27.24 ct (9 stones). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7143 1018387 Konvolut 2 Rubine
(gefüllt) von 2,70 + 3,05 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 rubies (filled) of 2.70 + 3.05 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7144 1018388 Loser Kunzit
von 17,78 ct mit leichten Gebrauchspuren. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Loose kunzite of 17.78 ct with slight signs of use. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7145 1018389 Konvolut 12 Peridots,
Lot 1: 4,57 ct (rund) // Lot 2: 5,70 ct (eckig), tlw. mit leichten
Gebrauchspuren. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 12 peridots. Lot 1: 4.57 ct (round) // Lot 2: 5.70 ct
(rectangular), partly with slight signs of use. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7146 1018390 Loser Amethyst
von 11,69 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Loose amethyst of 11.69 ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit
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7147 1018394 Konvolut 2 Tansanite (Zoisit)
von 2,93 + 1,78 ct, ein Stein mit Zertifikat. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 2 tanzanites of 2.93 + 1.78 ct, one stone with certificate. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7148 1018396 Konvolut 15 Spessartine (Granat),
Lot 1: 4 Steine zus. 3,93 ct // Lot 2: 11 Steine zus. 12,18 ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 15 spessartites (garnet). Lot 1: 4 stones totalling 3.93 ct //
Lot 2: 11 Stones totalling 12.18 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7149 1018410 Konvolut Smaragde
zus. 12,04 ct, Steine je ca. 4-5 mm. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle emeralds totalling 12.04 ct, stones ca. 4-5 mm each. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7150 1018413 Überraschungkonvolut 3 Edelsteine,
gelber Stein 1,43 ct, starke Doppelbrechung // grüner Stein 3,39 ct
mit Mineraleinschlüssen // rosafarbener Stein 1,03 ct,
einfachbrechend ca. 1,71.

Surprise bundle 3 gemstones: yellow stone 1.43 ct, strong double
refraction // green stone 3.39 ct with mineral inclusions // rose
coloured stone 1.03 ct, single refractive ca. 1.71.

ohne Limit

7151 1018427 Loser Rubincabochon ca. 58,5 ct,
gefüllt, ca. 17,2x20x15,1 mm. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Loose ruby cabochon ca. 58.5 ct, filled, ca. 17.2x20x15.1 mm. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7152 1018430 Loser Mexico Opal
von ca. 9,7 ct, mit Farbzonierung. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Loose Mexico opal of ca. 9.7 ct with colour zoning. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7153 1018433 Konvolut 3 Rauchquarze
in Herzform zus. ca. 130 ct, D: je ca. 25 mm, 1 Stein am Rand leicht
bestoßen. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 smoky heart-shaped quartzes totalling ca. 130 ct, D: ca.
25 mm each, 1 stone slightly chipped at the rim. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit

7154 1018443 Konvolut 2 Lemoncitrine
von 70,40 + 107,31 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

Bundle of 2 lemon citrines of 70.40 + 107.31 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit
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7155 1018446 Loser grüner Amethyst
von 36,41 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Loose green amethyst of 36.41 ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7156 1018448 Konvolut Peridots
von zus. ca. 50 ct, D: ca. 7 mm, mit leichten Gebrauchspuren. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle peridots totalling ca. 50 ct, D: ca. 7 mm, with slight signs of
use. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7157 1018449 Loser Ametrin
von 55,7 ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Loose ametrine of 55.7 ct. All stones without detailed gemological
testing!

ohne Limit

7158 1018450 Konvolut transluzente Rubine
von zus. ca. 134 ct, L: ca. 7-9 mm. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of translucent rubies totalling ca. 134 ct, L: ca. 7-9 mm. All
stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7159 1018451 Loser Crystalopal
in Tropfenform von 3,39 ct, L: ca. 22,5 mm, unterseitig mit Riss. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Loose pear shaped crystal opal of 3.39 ct, L: ca. 22.5 mm, All stones
without detailed gemological testing!

ohne Limit

7160 1018452 Loser Rauchquarz
in Tropfenform von ca. 268 ct, ca. 58,8x44,3x18,4 mm. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Loose pear shaped smoky quartz of ca. 268 ct, ca. 58.8x44.3x18.4
mm. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7161 1018457 Konvolut 4 orangefarbene Edelsteine,
zus. ca. 9,7 ct, Brechungsindex 1,711-1,720. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 orange coloured gemstones totalling ca. 9.7 ct, refractive
index 1,711-1,720. All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7162 1018519 Loser Diamant im Navetteschliff von 1,63 ct,
LIGHT YELLOW/VS2, Fluoreszenz medium-stark.

Loose navette-cut diamond, ca. 1.63 ct, LIGHT YELLOW/VS2,
fluorescence medium-strong.

2.000,00 €
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7163 1018756 Konvolut 8 farblose Sammlersteine:
2x Saphir, 1x Skapolith, 1x Soldalith, 1x Bergkristall, 1x Cordierit, 1x
Achroit (ca. 10x8 mm), 1x Zirkon (ca. 3 mm). Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 8 colouless stones: 2x sapphire, 1x scapolite, 1x sodalite,
1x rock crystal, 1x cordierite, 1x achroite (ca. 10x8 mm), 1x zicron
(ca. 3mm). All stones without detailed gemological testing!

ohne Limit

7164 1018758 Konvolut 7 farblose Sammlersteine:
1x Phenakit, 1x Topas (ca. 11x7 mm), 1x Goshenit, 1x
Hydroxyl-Herderit, 1x Datolit, 1x Sillimanit (ca. 5x4 mm), 1x Natrolit.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 7 colourless collector's stones: 1x phenakite, 1x topaz (ca.
11x7 mm), 1x goshenite, 1x hydroxyl-herderite, 1x datolilte, 1x
sillimanite (ca. 5x4 mm), 1x natrolite. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7165 1018761 Konvolut 9 farblose Sammlersteine:
1x Danburit, 1x Hyalit, 1x Apofylit (ca. 9,5 mm), 1x Apatit, 1x
Mondstein, 1x Euklas, 1x Chrysoberyll, 1x Labradorit, 1x Enstatit. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 9 colourless collector's stones: 1x danburite, 1x hyalite, 1x
apofylite (ca. 9.5 mm), 1x apatite, 1x moonstone, 1x euklas, 1x
chrysoberyl, 1x labradorite, 1x enstatite. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7166 1011381 Konvolut 4 Granate,
versch. Farben, 1,57 (braun) + 0,88 (olive) + 4,58 (orange) + 1,60
(orange) ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

Bundle of 4 garnets, different colours: 1.57 (brown) + 0.88 (olive) +
4.58 (orangy) + 1.60 (orangy) ct. All stones without detailed
gemological testing!

ohne Limit

7167 1011647 Konvolut 3 blaue Zirkone
von 8,75 + 4,51 + 0,85 ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

Bundle of 3 blue zircons: 8.75 + 4.51 + 0.85 ct. All stones without
detailed gemological testing!

ohne Limit
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